

Udvandrede fra Vilslev (eller med relation til Vilslev) og nabosogne

A:\udvvilslev

Afskrift og bearbejdelse foretaget af Magne Juhl efteråret 2013.

Her er oplysninger om udvandrede fra Vilslev opført i alfabetisk rækkefølge efter efternavn. Samtidig er forsøgt at lave en oversigt over lokaliteterne, hvortil de kom.

I første omgang er foretaget en gennemgang af
Jens M. Lauridsens ”Min slægtshistorie”

Bind I, Aschouslægten

Bind II, Vilslevslægten.

Bind III, Do, anden del.

Bind IV, Slotslægten

Bind V, Næsbjergslægten

Bind VI, Tækker- og Jannikslægten.

Upubliceret af samme Brokslægten og Thudeslægten.

I disse bøger er også oplysninger om få andre, der udvandrede fra andre lokaliteter, og det anføres så.

Et udtræk fra DDD Udvandrerbasen søgt efter udrejse fra Vilslev har vist 83 poster, og personerne nævnt der er også indføjet i databasen men med forkortede oplysninger, så for en fuldstændigoversigt over oplysningerne for de enkelte henvises til søgesiden.

Reelt synes der kun at være nævnt 82 personer i udvandrerbasen, idet en person synes at være talt to gange, hvor forevisningsdatoen afviger en uge (Cecilie Marie Hansen 20.6.1903 og Cecilie Hansen 15.6.1903).

Af de 82 personer nævnt i udvandrerbasen er kun 12 fundet i Jens M. Lauridsens bøger, og nogle optræder under anden efternavn, idet børn af Poul Christoffersen bruger efternavnet Christoffersen i stedet for Poulsen. Marie Terkelsen må være samme som Maria Dorthea Therkildsen. Elias Nielsen synes at være samme som Ehlers Lang Nielsen.

Sophus Hartwick ”Danske i California er gennemgået via oversigten på indvandermuseet i Elk Horns hjemmeside.

Her nævnes i databasen på hjemmesiden kun oplysninger om Søren (Sam) Frandsen, når der er tale om personer nævnt i Jens M. Lauridsens bøger. Foruden side 933 er Søren nævnt side 930 sammen med broderen Andrew (Anders eller Andreas) Frandsen. Side 932 og 933 nævnes også to børn af Søren Frandsen, Christine og Peter Frandsen, begge født i Vilslev.

Til gengæld er også i databasen fra Elk Horn oplysninger om Nicolai Terkelsen fra Vilslev, der nævnes i bøgerne side 687, hvor faderen Peter Terkelsen også nævnes.

I bøgerne er side 937 nævnt Jens C. Thomsen fra Vilslef. Han er ikke nævnt af Jens M. Lauridsen.

Side 930 er nævnt Sophus Petersen. Det viser sig, at han er født i Vilslev, og indføres derfor også i aktuelle database.

Peter S. Petersen "Erindringer – en kilde til den danske bosættelse i Dannebrog, Nebraska 1871-1895".

Denne bog er gennemgået og genlæst. Det fremgår af bogen, at mange navne er udeladt fra det originale manuskript. Alligevel er der i personregisteret mange navne, og nogle få er fundet i databasen her: Jens Berthelsen, Peder Sørensen Friis og Søren Martin Friis, Søren Janniksen Hansen (med nogen tvivl) og Christoffer Mikkelsen. Oplysningerne fra bogen og det medfølgende særtryk af Dannebrog's jubilæumsavis fra 8.10.1936 er indføjet i databasen.

I bogen er side 33 og 34 kort over området med Dannebrog, Nysted og Grand Island m. m. i Nebraska.

Oplysninger om grave på kirkegårdene i Dannebrog (Oak Ridge Cemetery), Nysted og Dannevirke er gennemset.

Oplysningerne kan findes på internettet. De få fundne oplysninger er indføjet i denne databases tekst. Det er om familien Berthelsen og Fries i Dannebrog. Ellers er mest om familien Hermansen fra Gredsted, men de optræder ikke i Jens M. Lauridsens bøger ud over en kort omtale i Næsbjergslægten af H.P. Hermansen som hjælper.

Thudeslægten fra Vilslev i Arizona

Artikel i Fra Ribe amt 2004 side 47-54.

Det drejer sig især om Gunnar Thude, men der er også god omtale af Niels Pedersen, Mikkel Thude og Hans Peder Thude.

Bogen "Elk Horn Community History. Elk Horn. 2000".

Her er tidligere foretaget bearbejdelse af oplysninger om, hvorfra indvandrene kom i Danmark, og ingen er anført som kommende fra Vilslev (og omegn).

Side 41 omtales fotograf i Elk Horn og Kimbalton P.C. Thuesen. Han er født i Jedsted, Vilslev sogn og opvokset i Sejstrup i Hunderup Sogn.

P.J.Nielsen "Fra Darum Sogn, Ribe Herred, Ribe Amt" eget forlag 1925.

I denne bog er et afsnit om udvandring side 169-170, og her står: I de sidste 50 år er der udvandret ca 100 unge mennesker fra Darum eller i gennemsnit et par årligt. Dette er måske grunden til, at folketallet er steget så lidt i mange år, ja i tiåret 1911-21 holdt det sig endogså uforandret. Nogle er kommet tilbage igen, men det store flertal har slået bo derovre for stedse. Enkelte er rejst til Canada og Argentina, men hovedstrømmen er gået til de forenede stater i Nord Amerika.

Af flere familier er rejst en hel flok søskende efterhånden, den ene trækker den anden med sig, således f.eks. Søren Jepsen: 4 børn og 2 børnebørn; Thomas Nielsen: 3 børn og 3 børnebørn; Jes P. Jensen: 5 børn; Anders Truelsen: 4 børn; Niels Kr. Jensen: 3 børn; Hans Jensens enke og 3 børn; Niels Chr. Kjær: 4 sønner; Ingvar Kristiansen: 6 børn; Kjeld S. Pedersen: 5 børn; Hans Knudsen: 3 børn; Nikolaj Hollænder: 3 sønner; Anders

Bejer: 4 børn; Kristian Jepsen: 3 børn osv., mange familier har et eller flere børn, der er udvandret.

Drivfjederen til udvandringen har i almindelighed været at tjene penge og derved bane sig vej til en bedre økonomisk stilling end her hjemme, og for de flestes vedkommende er det sikkert også lykkedes. De fleste er vel nok farmere, men de findes i mange forskellige slags stillinger og klarer sig godt.

Mange har sluttet sig til danske menigheder derovre, om der har været nogen i deres nærhed. Andre har været ubekymret i så henseende, har ingen religiøs trang, men bliver efterhånden opslugt af ”den almægtige dollar”. Et par enkelte, der har været herhjemme en rejse, var dog bleven alvorlige kristne og var hver i sin kreds i bestyrelsen for Dansk Menigheds-Samfund. – Nogle enkelte er vist også gået til grunde på grund af for lidt dygtighed og energi.

Andet

Hvor der er tilføjet efterkommer efter ane 86 & 87, er det efterkommer efter Jørgen Pedersen og Gunder Michelsdatter, se Vilslevslægten side 382 og Brokslægten side 48 samt Familien Juhl fra Virkelyst i Jernved under ane 86 & 87 (for Magne Juhl). Ikke alle efterkommere af dem er dog med sikkerhed registreret med oplysningen.

Først er en oversigt i alfabetisk rækkefølge med de udførlige oplysninger.

Derpå følger en oversigt over, hvortil de forskellige udvandrede eller rejste. For en del er der blot i den originale tekst nævnt, at de er rejst til Amerika, men ikke til hvilken stat. Derfor er der først en oversigt over ”uoplyst hvor i Amerika”, og derpå efter de forskellige stater.

Til sidst er oplysninger om udvandring til Sydamerika, Afrika, Australien eller New Zealand.

Alfabetisk oversigt over de nævnte personer.

Efterkommere født i Amerika eller andre steder er ikke noteret i den alfabetiske oversigt men i nogen omfang under forældre.

Aakær, Peder Jørgensen

Vilslevslægten side 351: Peder Jørgensen Aakjær, født 11.8.1869 i Gredsted, (Jernved sogn af forældrene Jørgen Pedersen Aakjær og hustru Lisbeth Jessen (hun født på Alsbrogaard i Hunderup sogn). Han rejste 1891 til Amerika og slog sig ned i Sharon Valby (Sharon Valley? Ikke på michelinkortet) i Iowa, hvor han ejer en farm med tilhørende skovbrug og savskæreri og skal efterhånden være blevet en meget velstående mand. Hans hustru hedder Jørgine Svendsen, hun stammer fra Norge. Peder J Aakjær har i mange år været svag af helbred, han er blevet opereret for en tarmlidelse, og hans afføring tømmes ud gennem siden i stedet for endetarmen.- i Ægteskabet er der 10 børn, men vi har kun navne og fødselsdage på de 6 ældste:

- 1, Jørgen Laurids Aakær, født 6.1.1901.
- 2, Karen Elisbabet Aakær, født 14.12.1902.
- 3, Elisabeth Sofia Aakær, født 19.9.1904.
- 4, Laurids Aakær, født 20.12.1906.

5, Amile Andersen Aakær, født 3.3.1909 (en dreng).

6, Sofia Aakær, født 25.10.1911.

Andersen, Andreas

Næsbjergslægten side 143: Født 26.5.1879 på Bjerget i Vilslev, søn af Jeppe Andersen og Ane Lauridsen. Han rejste sammen med broderen Laurids Thomsen Lauridsen i foråret 1898 til Arizona---. Han blev gift 8.5.1907 med en indfødt amerikaner, Sarah Jessie Perry. De har 6 børn, alle født i Arlington i Arizona.

Fasteren, Johanne Andersen, rejste også til Amerika.

Udvandrerdatatabasen: Andreas Andersen, 18 år og tyende. Rejste fra Vilslev til Maricopa i Arizona. Forevisningsdato 17.3.1898.

Andersen, Carl

Brokslægten side 74: Carl Andersen gift med Thilde Thygesen. De bor i Dwight (Illinois) og har 3 børn.

Andersen, Carl

Udvandrerdatatabasen: Carl Andersen, 24 år, tømrer. Rejste fra Vilslev til Grand Island, Nebraska. Forevisningsdato 16.4.1880.

Formentlig gift med Ingeborg Andersen og far til Maren Andersen.

Andersen, Cathrine

Fra Silkeborg og gift omkring 1920 med Frands Micael Frandsen fra Vilslev udvandret til Nevada. Se mere under manden.

Andersen, Cecilie Petrea

Se under moderen Karen Andersen i Arizona.

Andersen, Christian Schmidt

Se under P. Hansen fra Vilslev og Lokalårbogen fra Bramming 2013 side 64---. Selv var han født i Hunderup og rejste til Illinois i 1928

Andersen, Frederik

Brokslægten side 81: Fra Skanderborgegnen. Gift i Fresno i California med Mathea Stenderup. Se mere under hustruen.

Andersen, Ingeborg

Udvandrerdatatabasen: Ingeborg Andersen, 25 år, hustru. Rejst fra Vilslev til Grand Island, Nebraska. Forevisningsdato 16.4.1880.

Formentlig gift med Carl Andersen og mor til Maren Andersen.

Andersen, Laurids Thomsen

Næsbjergslægten side 143: Født 8.6.1877 på Bjerget, Vilslev søn af Jeppe Andersen og Ane Lauridsen. I foråret 1898 rejste han sammen med sin yngre broder (Andreas Andersen) til Amerika, hvor de fik arbejde ved landbrug i staten Arizona. Han fik selv senere farm i Arlington i samme stat eller Territorium, som det dengang endnu hed. Her

blev han gift den 5.6.1911 med en indfødt amerikaner, der hedder Dorothy Magarete f. Hupphreys. I ægteskabet er 7 børn, der alle er født i Arlington, Arizona. ---+ børnenes navne.

Fasteren, Johanne Andersen, rejste også til Amerika.

Udvandrerdatatabasen: Laurits Andersen, 20 år og tyende. Rejste fra Vilslev til Maricopa, Arizona. Forevisningsdato 17.3.1898.

Andersen, Johanne

Næsbjergslægten side 128: Johanne Andersen, født på "Bjerget" i Vilslev som datter af Anders Sørensen eller Anders Termansen eller "æ Bjerremand" og Else Jepsdatter, rejste til Amerika.

To nevøer, Laurids Thomsen Andersen og Andreas Andersen rejste til Arizona i foråret 1898, så hun er måske også endt der?

Andersen, Johannes Marinus

Født i Jedsted, udvandret til Arizona. Se under hustruen Karen Andersen.

Må være samme som:

Andersen, John Marinus

Oplysninger fra Arlene Martha Leth i Tempe, Arizona, 2014: John Marinus Andersen, født 10.4.1880 i Vilslev, død 13.6.1941 i Mesa, Maricopa, Arizona, USA. Han gift med Karen Kristina Andersen, født 6.10.1883 i Vilslev, død 6.4.1957.

Vilslev kb. (opslag 3): Født 10.4.1880, hjemmedøbt 13.5., i kirken 30.5. Johannes Marinus Andersen. Søn af Hans Andersen, Gaardmand i Jedsted og Hustru Sidsel Nielsen, 38 Aar. Faddere:

Karen Marie Dorthea Pedersen, Darum

P(ige) Abalone Marie Jensen, do.

Gdm. Niels Chr. Bosen, do.

Farver Mathias Pedersen, Vilslev Spang

Ungk. Jens Rasmussen, Jedsted.

Andersen, Karen Christine

Vilslevslægten side 490: Karen Andersen, født i Vilslev, datter af Petrea Thomsen og Jens Jørgen Andersen. Gift med Johannes Andersen, søn af gårdejer Hans Ibsen Andersen og hustru Sidsel født Helle, i Jedsted. De rejste i deres unge år til USA, hvor de bor i staten Arizona. De har 4 børn: 3 piger og 1 dreng. Den ældste af børnene hedder Cecilie Petrea Andersen og er opkaldt efter begge sine bedstemødre.

Efterkommer af [ane 86 & 87](#).

Vilslev kb. (opslag 37): Født 10.10.1883, i kirke 27.10. Karen Christine Andersen. Datter af Jens Jørgen Andersen, Gaardmand i Vilslev og Hustru Petrea Thomsen, 23 Aar.

Faddere: Konen Karen Johansen og Pigen Margrethe Skade af Vilslev, Gmd. Niels Hollænder af Lundagergaard. Ungkarl Johannes Thomsen og Kandidat M. Andersen af Vilslev.

Niels Jensen Hollænder på Lundagergaard var gift med Anne Marie Andersen, en søster til Jens Jørgen Andersen, og kandidat M. Andersen, må være Morten Andersen, der også var en bror til dem. Han blev præst.

Andersen, Maren

Udvandrerdatabase, Maren Andersen, barn, alder 00 3/12 udrejst fra Vilslev med forevisningsdato 16.4.1880 og bestemmelsessted Grand Island, Nebraska.

Formentlig datter af Ingeborg og Carl Andersen.

Hun synes ikke døbt i Vilslev i tidsrummet 1877-82 og heller ikke i Farup i 1879-80.

Andersen, Marie

Udvandrerdatabase: Marie Andersen, frøken, 18 år gammel. Født i Vilslev. Rejste til Fresno i California. Forevisningsdato 12.2.1904.

Andersen, Moerl Petrice

Se under faderen Thomas Andersen i Arizona.

(efterkommer af ane 86&87).

Andersen, Thomas

Vilslevslægten side 490: Født i Vilslev , søn af Petrea Thomsen og Jens Jørgen Andersen. Bor i Arizona, USA. Gift 2 gange. Første gang med Vilmar Pearl de Bolt, født i Kansas, død 1929 og efterlod sig et pigebarn, Moerl Petrice Andersen, født 11.3.1922 i Arizona. Gift anden gang 1933 med Marva Vance og har med hende 2 børn.
(Efterkommer af ane 86 & 87)

Anderson, Anders Peter Thomsen

Udvandrerdatabase: Anders Peter Thomsen Anderson, 16 år og landarbejder. Udrejst fra Vilslev til Maricopa, Arizona. Forevisningsdato: 20.3.1902.

Back, Meta

Fra Grønnerup eller Grynderup ved Durup på Skiveegnen. Gift i Fresno, California med Mads Stenderup. Se mere under manden.

Baldwin, Anna Minne

Født i Iowa og endt i Vilslev. Se under manden Lambert Thomsen Brøns.

Barslund, Ane Kirstine

Se under moderen Ane Jørgine Marie Holdensen i Colorado.

Barslund, Egon Holdensen

Se under moderen Ane Jørgine Marie Holdensen i Colorado.

Barslund, Hans Christian

Se under moderen, Ane Jørgine Marie Holdensen i Colorado. Han død i Amerika 1928, 9 år gammel.

Barslund, Lars Kristian

Se under moderen Ane Jørgine Marie Holdensen i Colorado.

Beck, Bertel

Udvandrerdatabase: Bertel Beck, 24 år og tyende. Rejste fra Vilslev til Clinton, Iowa. Forevisningsdato 3.5.1892.

Bejer, Christian Hansen

Født 22.8.1893 i Perth Amboy. Se mere under forældrene Jens Hansen Bejer og Gunder Dorthea Thygesen.

Bejer, Jens Hansen

Brokslægten side 73: Jens Hansen Bejer, født 11.4.1864 i Vesterbæk, gift 26.11.1890 i Perth Amboy i New York med Gunder Dorthea Thygesen, født 26.11.1864 i Sdr. Farup. De rejste hjem til Danmark i 1895. De fik 5 børn, hvoraf den ældste, Christian Hansen Bejer, fødtes i Perth Amboy.

Bejer, Jørgen Andersen

Thudeslægten side 37: Jørgen Andersen Bejer, født 11.8.1857. Han udvandrede til USA og kom hjem igen efter mange år og købte en ejendom i Øster Vedsted, hvor han blev gift med Marie Jensen.

Bendixen, Niels Oust

Udvandrerdatabase: Niels Oust Bendixen, 16 år og landarbejder. Født i Jedsted, Vilslev sogn, rejste til Maricopa i Arizona. Forevisningsdato 20.3.1902.

Bertelsen, Bertel H.

Vilslevslægten side 273: Bertel H. Bertelsen var født i Lustrup ved Ribe og var i flere år i Amerika, hvor sønnen Mads Bertelsen fødtes 5.4.1894 i Missouri. Bertel Bertelsen ejede efter hjemkomsten flere ejendomme.

Bertelsen, Burley

Se under moderen Karen Nielsen i Nebraska.

Bertelsen, Jens

Se under hustruen Karen Nielsen født i Gredsted og udvandret til Nebraska.

Bertelsen, Mads

Vilslevslægten side 273: Mads Bertelsen, født 5.4.1894 i Missouri, USA, s.a. Bertel H. Bertelsen. Han blev gift 22.2.1918 med Anna Marie Smidt født 23.2.1893 i Sejstrup. Mads Bertelsen overtog faderens ejendom ved Ribe Landevej på Hunderup Mark den 1.1.1918. De har ingen børn.

(Hos dem var Rudolf og Roy Pedersen i pleje, da deres mor døde og faderen igen rejste til Amerika. Faderen var bror til Mette Krestine Pedersen gift med Niels Peder Juhl i Jernved).

Bertelsen, Nanna

Datter af Jens Bertelsen og Karen Nielsen i Nebraska, sygeplejerske i Californien.

Bilde, Karen

Vilslevslægten side 212: Karen Bilde, født 10.5.1883 i Voldby ved Grenaa, datter af Peder Andersen Bilde og Maria Sørensen, rejste, da hun var 17 år over til en bror, Søren Bilde, i Argentina, hvor hun opholdt sig i 3-4 år. Derpå rejste hun hjem igen og blev siden gift med forfatteren til Vilslevslægten, Jens M. Lauridsen.

Bilde, Søren

Se under søsteren Karen Bilde.

Boel, Ane

Næsbjergslægten side 356: Ane Boel født i Sejstrup 7.7.1903, datter af Kristen Boel og Kristiane Rasmine Lauridsen. Rejste med forældrene til Amerika.

Boel, Eskild

Fra Sejstrup, nævnt i Lokalårbogen 2013 side 72-73 som boende i Harlan i Iowa. I familie med de andre Boel'er, idet han skænkede et vindue til den lutherske kirke og et maleri til kæmnerkontoret.

Via Google findes under 1915 Shelby County Iowa Biographies oplysninger om Eskild Chris Boel. I 1915 var han "retired hotel manager". Det fremgår også, at han havde haft store landområder og flere gange havde været hjemme i Sejstrup for at besøge forældrene. Ved den sidste rejse (før 1915) i 1914 skal han fra Ribe have kunnet høre kanonskud ved Helgoland (det må der nok stilles spørgsmålstegn ved).

Han har måske taget folk med fra Sejstrup og over til Harlan? Måske Thygesen-søskende? Se disse, hvoraf Cecilia blev gift med Christen Boel i Danmark.

Ifølge biografien skal han være født i Sejstrup i 1861, men her findes ikke nogen Boel, men:

Hunderup kirkebog: Født 19.2.1859, hjemmedøbt 20.2., i kirke 3.4. Eskild Nissen Christensen. Søn af Hans Peder Christensen og hustru Ane Eskildsen, gårdfolk i Sejstrup. Blandt fadderne var Eskild Nissens enke, Ørnlund(?) og ungkarl Christen Christensen, Sejstrup. Sidstnævnte er en farbror, se nedenfor.

Folketælling 1870: Sejstrup, Hunderup sogn, en gård:

Person nr. 476: Hans Peder Christensen, 37 år, født i Hunderup sogn, husfader, bondehåndtering.

Person nr. 477: Ane Eskildsen, 34 år, født i Darum sogn, husmoder, bondehåndtering.

Person nr. 478: Eskild Nissen Christensen, 10 år, født i Hunderup sogn, deres børn

Person nr. 479: Søren Christensen, 6 år, do.

Person nr. 480: Christen Christensen, 6 år, do.

Person nr. 481: Simon Christensen, 4 år, do.

Person nr. 482: Kirsten Marie Christensen, 1 år, do.

Desuden tjenestekarl og tjenestepige.

Eskilds tvillingbrødre, Christen og Søren fødtes 1.3.1863.

I folketællingen 1870 er der kun to personer med efternavnet Boel, og det under:

Person nr. 446: Christen Christensen, 40 år, født i Hunderup sogn, husfader

Person nr. 447: Ane Frandsen, 30 år, født i Vilslev sogn.

Person nr. 448: Ane Marie Boel, 3 år, født i Hunderup sogn.

Person nr. 449: Ane Magrethe Boel, 1 år, do.

Christen Christensen og Hans Peder Christensen var brødre, født henholdsvis 11.9.1829 (Kresten Krestensen) og 30.3.1832 (Hans Peder Krestensen) sønner af gmd. Kresten Sørensen og hustru Ane Marie Krestensdatter af Sejstrup.

Broderen Søren Christensen kan være den Søren Christensen, der som 20-årig 14.9.1883 rejste til Harlan i Iowa fra Seistrup på skibet Thingvalla.

Måske rejste Søren A. Sørensen fra Sejstrup også over til ham, da han rejste til Harlan, Iowa 22.3.1889 (udvandrerenlisten).

Tilsvarende for Stine Tobiasen fra Hunderup, der rejste til Harland, Iowa 5.3.1896.

Ifølge mail fra Michele McNab fra indvandrerarkivet i Elk Horn 6.1.2014 rejste han som Eskild N. Christensen til Avoca i Pattawattamine Co, og han rejste tilbage fra Danmark i 1904 som Eskild Boel.

Hans Niels Skade "Noget om Sejstrups Historie i Hunderup Sogn" side 168: Chr. Sørensen beholdt gården 2a antagelig til sønnen Christen Christensen midt i 1860`erne blev gift med Ane Frandsen. Deres børn blev døbt Boel, og dette navn blev herefter brugt i alle grene af familien, i al fald mundtligt---(mere forklaring).

Side 169 i samme kilde: Boelslægten kom til at sidde i 5 af Sejstrupgårdene---

Boel, Kristen

Næsbjergslægten side 356: Født i Sejstrup 5.4.1906, søn af Kristen Boel og Kristiane Rasmine Lauridsen. Rejste med forældrene til Amerika.

Boel, Kristen

Næsbjergslægten side 356: Kristen Boel, født 17.10.1871 i Sejstrup, søn af Ane Frandsen og Kristen Kr. Boel. Gift 22.11.1901 i Skads kirke med Kristiane Rasmine Lauridsen, født 7.8.1880 i Andrup, Skads sogn, hvor hendes forældre var gårdmandsfolk. Efter nogle års forløb solgte de gården i Sejstrup og rejste til Amerika med 2 børn, en søn og en datter:

1, Ane Boel, født 7.7.1903 i Sejstrup.

2, Kristen Boel, født 5.4.1906 i Sejstrup.

Der skal være født et par pigebørn, Laura og Kristine i Amerika, men nærmere oplysninger om familien savnes. Da hans nærmeste slægtninge herhjemme nu helt er uddøde, er der vist ingen, der har forbindelse med Kristen Boel i Amerika længere. Ifølge Lokalårbogen 2013 side 72-73 var en Eskild Boel fra Sejstrup i Harlan i Iowa. Det er en fætter til Kristen Boel.

Gården, som Kristen Boel og Kristiane Rasmine Lauridsen havde i Sejstrup, lå helt til nord i Sejstrup (Næsbjergslægten side 353).

Fætteren, Eskild, havde besøg fra Hunderup i 1948, så nogen kendskab til Boel-familien må der fortsat have været på Sejstrup-egnen.

Bolt, Vilmar Pearl de

Se under manden Thomas Andersen i Arizona.

Bonnemann, Axel Holm

Vilslevslægten side 229-30: Axel Holm Bonnemann, født 26.3.1898, søn af mejeribestyrer Hans Carl Jensen Holm og hustru Mathilde Kristensen. Han købte

farfaderens efternavn, Bonnemann. Fra 1921 til 1924 havde han forskellige pladser (se teksten) blandt andet i Czekoslovakiet. I 1924 rejste han til Amerika, hvor han opholdt sig i 7½ år. 5 år i Washington og 2 år i Minnesota, mest beskæftiget med havebrug. I 1932 kom han hjem fra Amerika og blev 27.10.1933 gift i Vilslev kirke med Petra Juel Jeppesen, og de fik en ejendom i Vilslev.

Brok, Anders Andersen

Brokslægten side 104: Anders Andersen Brok, født 2.12.1879 i Vilslev, søn af Laust Jørgensen Brok og Ane Pedersen. Lige som sine brødre rejste han i en ung alder til Arizona. Det var i 1897 som 18-årig. Han var beskæftiget ved landbruget og havde en gård på 320 acres forpagtet. I 1904 var han en tur hjemme, og i 1906 rejste han hjem for at blive i Danmark.

Børn rejste til Arizona.

Efterkommer af ane 86 & 87.

Brok, Arne Bendixen

Brokslægten side 106: Arne Bendixen Brok, født 20.12.1919 i Vilslev, søn af Anders Andersen Brok og hustru Signethe Marie Bendixen. Han har som sine brødre hjulpet til i hjemmet med landbruget men har efter at have aftjent sin værnepligt aspireret i Esbjerg til en stilling som politibetjent, men da dette ikke lykkedes, rejste han en tur ind til sin ældste broder, Laust J. .B. Brok, der er farmer i (Tempe) Fønix i Arizona, USA, men efter godt et års ophold i Amerika er han nu (1950) kommen hjem til Danmark. Han er blevet forlovet.

Efterkommer af ane 86 & 87.

Brok, Holden Jepsen

Vilslevslægten side 259: Født 12.5.1880 på Frøsiggård i Hunderup, søn af Ane Kirstine Jensen og Jeppe Nielsen Jepsen. Han blev uddannet snedker og tømrer og var derpå på valsen i Tyskland. Den 13.7.1901 rejste han over til sin broder Jens Mikkelsen Jepsen Brok i Amerika, hvor de slog sig sammen og gav sig i lag med byggeri----. Fabrikerede cementsten og maskiner til fremstilling af sådanne.---Været hjemme på besøg---. Gift 28.1.1921 i Amerika med Gjertrud Dora Christiansen, født 19.10.1898 i Ejlenburg i Tyskland (danske forældre). Hun kom til Danmark i 1899 og rejste til Amerika 24.5.1919. Bopæl i St. Louis, Missouri. To børn født i St. Louis:

1, Holden Brok junior født 16.12.1921 og

2, Kurt Brok, født 1.7.1927.

Mere om ham i Brokslægten side 1+5+18+24---. Heraf fremgår, at han først kom til Rock Rapids (i Iowa lige øst for Sioux City i S.Dakota). Der holdt han ud i 3 uger og rejste så til Sioux Falls i S.Dakota. Han var også i St. Paul i Minnesota.

Side 27 nævner han hustruen Gjertrud Nora Christensen.

Efterkommer af ane 86 & 87.

Brok, Jens Mikkelsen Jepsen

Vilslevslægten side 258: Jens Mikkelsen Jepsen Brok, født 1.4.1877 på Frøsiggård i Hunderup, søn af Ane Kirstine Jensen og Jeppe Nielsen Jepsen. Han blev uddannet murer og var på teknisk skole---. Den 15.3.1901 (ifølge Brokslægten side 22 var det 3.3.1901)

rejste han til Amerika, Minnesota, USA, hvor han fik arbejde ved murerhåndværket. Ved juletid 1909 gjorde han en rejse hjem til Bramming---og hjalp med restaureringen af lægeboligen ”Sommerlyst”---.Han rejste på ny til Amerika i 1911 og var hjemme i 1912 og 1920, hvor han blev gift 11.3.1921 i Skjellebjerg på Vestsjælland med Hansine Johanne Maria Fabian, født 16.9.1885.

Jens Mikkelsen havde fast ophold i St. Louis, Missouri siden 1902 og her bosatte de nygifte sig også og fik 3 børn:

1, Jimmy Brok, født 23.11.1921.

2, Carl Jepsen Brok, født 8.12.1922 og

3, Viggo Fabian Brok, født 10.5.1924.

Broderen, Holden Jepsen Brok, rejste også til Amerika.

Mere om Jens M. J. Brok i Brokslægten side 5 og side 22-----.

Efterkommer af ane 86 & 87.

Brok, Jørgen Laursen

Brokslægten side 99: Jørgen Laursen Brok, født 26.8.1873 i Vilslev, søn af Laust Jørgensen Brok og Ane Pedersen. Et par år efter sin konfirmation, kun 16 år gammel, rejste han til Amerika. Han rejste først til Californien, men efter et par års forløb kom han til Arizona, hvor en del af Vilslev Bys unge udvandrere havde slået sig ned på de øde bjergskråninger, hvor der ved hjælp af større vandingsanlæg kunne frembringes gode høstafgrøder. I de første år gjorde han tjeneste ved landbruget, men 1894 eller 1895 forpagtede han selv en farm, som han dog kun drev i et par år, idet han i 1897 vendte hjem til Danmark igen. Forpagtningen af farmen overdrog han til en yngre broder (Peder Nielsen Brok), som den gang også var kommet til Amerika.

Han er nævnt side 99 i Brokslægten (i min version af afskriften).

Efterkommer af ane 86 & 87.

Brok, Laust

Vilslevslægten side 490: Laust Brok, gårdejer i Vilslev og gift med Petrea Andersen. De ejer gården matr. nr 16, og de har to pigebørn: Sine og Margrethe Brok på henholdsvis 6 og 1½ år (i foråret 1943).

Ifølge døtrene har Laust Brok også været i Arizona, hvorfra flere fotos er vist i Vilslev i 2011.

Han var søn af Jørgen Laursen Brok, der er nævnt ovenfor. Se Brokslægten side 100 (i min afskrift af bogen).

Brok, Laust Jørgensen Bendixen

Brokslægten side 105: Laust Jørgensen Bendixen Brok født 8.8.1913 i Vilslev, søn af Anders Andersen Brok og hustru Signethe Marie Bendixen, fulgte som ung i faderens spor og rejste til Amerika, slog sig ned i Arizona og tog fat på amerikansk landbrug. Dyrkning af hvede og bomuld, der i hvert fald dengang var hovederhvervet i denne stat. Bostedet hedder Tempe, Maricoba. Her blev Laust Brok i 1936 gift med Sonne Vogelsang. Hun er født 1918 i USA, datter af tyskfødte forældre. Der har en farm på 640 acres land. I ægteskabet er et barn: Ann Georgine Brok, født 15.5.1936.

Eftrekommer af ane 86 & 87.

Brok, Margrethe

Vilslevslægten side 490: Margrethe Brok, født i Vilslev, datter af Petrea Andersen og Laust Brok. Rejst til Arizona, hvor hun bor i Tempe.

Efterkommer af ane 86 & 87.

Faderen var som ung også en periode i Arizona.

Brok, Peder Nielsen

Brokslægten side 100: Peder Nielsen Brok, født 18.6.1876 i Vilslev, søn af Laust Jørgensen Brok og Ane Pedersen. Han rejste som ganske ung, vistnok i 1894 til Amerika, indtil broderen Jørgen Brok i Arizona, hvor han lige som denne arbejdede ved landbruget, indtil han ved broderens hjemrejse i 1897, overtog forpagtningen af dennes farm. Heller ikke hans ophold i Arizona blev et lang, thi allerede i 1901 vendte han tilbage til fødebyen.

Efterkommer af ane 86 & 87.

Udvandrerdatabase: Peter Nielsen Brok, 17 år og arbejder. Rejste fra Vilslev til Maricopa, Arizona. Forevisningsdato 31.3.1894.

Brorsen, Marius

Thudslægten side 48: Marius Brorsen, født 6.9.1884 i Kærbøl, Nr. Farup sogn, søn af Mikkel Sørensen Brorsen og hustru Micheline Jakobine Christensen. Han udvandrede, som broderen, som ung til Amerika, hvor han var købmand. Han var gift men havde vistnok ingen børn.

Brorsen, Søren

Thudslægten side 48: Søren Brorsen, født 16.11.1882 i Kærbøl, Nr. Farup sogn, søn af Mikkel Sørensen Brorsen og hustru Micheline Jakobine Christensen. Han udvandrede som broderen til Amerika som ung, hvor han skal være død ugift.

Brun, Anders Hansen

Brokslægten side 83: Anders Hansen Brun, søn af Nielsine Andersdatter og Søren Eskildsen Brun på Sønder Farup Mark. Han rejste som ung til Amerika, hvor han var soldat, sergent eller underofficer, i flere år. Han døde ung og ugift i Amerika.

Ifølge V. Vedstedbogen af Svend Troelsen III side 187 var han født i juni 1865.

Søsteren Divert Laura Andrea Andersen Brun rejste også til Amerika.

Efterkommer af ane 86 & 87.

Brun, Divert Laura Andrea Andersen

Brokslægten side 83: Divert L.A.A. Brun født 10.5.1868 på Sdr. Farup Mark, datter af Nielsine Andersdatter og Søren Eskildsen Brun, blev opdraget hos sin bedstemoder Divert Laustdatter---- ud at tjene,--i april 1888 rejste hun til Amerika sammen med en ung mand fra hendes hjemegn. Han hed Kristen Vandborg og var en gårdmandssøn fra Sdr. Farup. De to blev forlovede, og de holdt bryllup 12.10.1888 i Oakland, California. De forpagtede en farm i Howard ved Dakota (Der er en Howard i South Dakota lidt nordvest for Viborg), hvor de boede i 6 år. Her blev deres ældste 3 børn født. Manden blev syg af dyspepsi, og de rejste hjem til Danmark igen til Øster Vedsted---. Børn:

1, Lorenz Kristensen Vandborg, født 29.12.1890 i Dakota, gift med Cilbert Vandborg. Han er bygmester i San Francisco. Ingen børn.

2, Sofus Eskildsen Vandborg, født 15.12.1891 i Californien. Han er mejerist i San Francisco og gift med Inger Kann, som er fra Horsenseggen i Danmark----

3, Minne Kristine Vandborg, født 1.1.1894 i USA. Gift 17.11.1916 i Ribe.

4, Sigurd Vandborg, født 22.6.1897 i Øster Vedsted. Han er mejerist i Los Angeles. Ugift.

Efterkommer af ane 86 & 87.

Brun, Jørgen

Brokslægten side 86: Jørgen Brun, født 1870 på Sdr. Farup Mark, søn af Nielsine Andersen og Søren Eskildsen Brun. Han rejste som ung karl til Amerika, hvor han døde ugift i Oakland ved San Francisco.

Ifølge Svend Troelsens V.Vedstedbogen III side 187 hed han Jørgen Eskild Brun og var født 6.9.1872.

Efterkommer af ane 86 & 87.

Brøns, Ingvard Nielsen

Næsbjergslægten side 216 (og 201): Ingvard Nielsen Brøns, født 11.5.1889 i Nordby, Fanø, søn af Hans Marius Brøns og Lene Maria født Rosendal. Han lærte urmagerhåndværket men rejste i sine unge år til New Zealand---blev gift med Amelie Jensen. En søn Hans Marius Brøns. Ægteskabet opløst og hustruen beholdt barnet, hvorefter Ingvard Nielsen Brøns rejste til Argentina, hvor han startede urmagerforretning i Buenos Aires. Han skal være død i 1938 i Argentina.

Brøns, Jacob

Næsbjergslægten side 192: Den yngste søn af Anders Jensen Brøns og Ane Else Lambertsen i Vilslev, var i sine unge år sømand og drog på langfart. Siden blev han bosiddende i Argentina, også han var meget velstillet. Han var gift.

Brøns, Lambert Thomsen

Næsbjergslægten side 201: Lambert Thomsen Brøns, født 11.5.1863 i Vilslev, søn af Anders Brøns og Ane Else Lambertsen. Han drog som 22-årig til Amerika (altså ca. 1885). Han havde omtumlet liv---- men blev gift 13.1.1892 med Anna Minne Baldwin, født i Iowa 21.10.1869, datter af farmer. Faderen var franskmand og moderen skotte. Lambert vendte sammen med hustruen hjem til Vilslev efter 7 år (?) i Amerika. Mere tekst.

Buch, Lene Marie Pedersen

Født i Seem sogn 5.3.1853 og gift i Vilslev den 15.9.174 med Søren Johansen Frandsen, se mere under manden. De rejste til Nevada.

Seem kb.: Født 5.3.1853, Lene Maria Pedersen Buch. D.a. gaardmand Peder Pedersen Buch og hustru Maren Fisker af Høm, moderen 27 aar.

Christensen, C.L.

Se under hustruen Kirstine Andrea Nielsen i Nebraska.

Christensen, Christen

Thudeslægten side 18: Af de 10 unge fra Darum Mark og deromkring, der kom til teglværkerne i Perth Amboy var også Ludvig Christensens bror, Christen Christensen

Christensen, Eskild Nissen

Se under Eskild Boel fra Sejstrup og Harlan, Iowa.

Christensen, Gjertrud Nora

Se under manden Holden Jepsen Brok.

Christensen, Ludvig Carl

Thudeslægten side 13: Ludvig Carl Christensen, født 7.6.1857 på Darum Mark, søn af Therkild L. Christensen og hustru Karen. Han blev gift først i 1880`erne med Mette Marie Nielsen, født 24.5.1854 i Branderup, Slesvig, opvokset i Jedsted. Efterhånden som børneflokket voksede til, og tiderne blev dårligere for landmændene, kneb det noget for Ludvig og Mette Maria at skaffe føden til veje til familien. Ludvig tog da til søs som søfyrbøder på Englandsbådene--- I nogle år forsøgte han også at friste lykken i Amerika, hvor han havde arbejde som fyrbøder ved teglværkerne i Perth Amboy ved New York. Senere tog han hjem igen og døde på Darum Mark 3.10.1912. Ifølge Thudeslægten side 18 kom Ludvigs bror, Christen Christensen, også til Perth Amboy.

Christensen, Marie

Udvandrerdatatabasen: Marie Christensen, 17 år, tyende. Udvandret fra Vilslev til New York City på skibet Harald. Forevisningsdato 15.9.1881.

Christensen, Søren

Se under Eskild Boel. Formentlig en broder.

Christiansen, Sophie Karoline

Se under ægtefællen Jørgen Mortensen (Tækker). Hun født 7.2.1844 i Døstrup i Sønderjylland og gift i Ribe.

Christoffersen, Ane K.

Udvandrerdatatabasen: Ane K. Christoffersen, 52 år, hustru. Rejste fra Vilslev til Grand Island i Nebraska. Forevisningsdato 18.4.1882.

Se under Ane Kirstine Gejl gift med Poul Christoffersen.

Christoffersen, Jens

Vilslevslægten side 283: Jens Christoffersen, født 23.4.1833 i Vilslev, søn af Anna Michelsdatter og Christoffer Poulsen (altså bror til efterstående Mikkell og Poul). Han blev i en ung alder gift med en gammel, meget velstående enke, der ejede en gård i Vester Terp. Han løb fra enken og flygtede til Amerika sammen med en pige, der tjente hos dem. Hans skæbne er ukendt.

(Han er måske rejst over til brødrene i Nebraska??).

Christoffersen, Karen

Udvandrerdatabase: Karen Christoffersen, barn på 18 år. Rejste fra Vilslev til Grand Island, Nebraska. Forevisningsdato 18.4.1882.

Må være samme som Karen Poulsen, datter af Poul Christoffersen og hustru Ane Kirstine Gejl.

Christoffersen, Mikkel

Næsbjergslægten side 73: En forhenværende gårdmand fra Vilslev, Mikkel Christoffersen, der solgte sin gård og rejste til USA med hele sin familie, var bosiddende nabo til Søren Martin Friis i Dannebrog. Han skrev om Friis (se side 74).

Mere om ham i Vilslevslægten side 268: Mikkel Christoffersen, født 29.7.1820 i Vilslev, søn af Anna Michelsdatter og Christoffer Poulsen. Gift 15.12.1854 med Dorthea Sørensen, født 1825 og enke efter gårdmand i Vilslev Conrad Jacobsen, der drak sig ihjel. (De overtog gården og havde senere en gård i Tømmerby ved Bramming) i nogle få år. Så solgte han også den og rejste til Amerika med hele familien. Her købte Mikkel en farm i Dannebrog, Nebraska, og her gik det dem nogenlunde godt. (brev fra 23.1.1891 citeres).

De havde 4 børn, alle født i Vilslev.:

- 1, Søren Hansen Mikkelsen, født 27.6.1855
- 2, Jacob Conrad Mikkelsen, født 13.12.1856.
- 3, Christoffer Mikkelsen, født 3.6.1861 og
- 4, Anna Mikkelsdatter, født 21.12.1864.

Et par børn af Mikkel Christoffersen bror, Poul Christoffersen i Gredsted, rejste til Amerika, vistnok over til farbroderen i Nebraska.. Senere (omkring midten af 1880`erne) rejste hele den øvrige familie til Amerika, se under Poul Christoffersen.

Christoffersen, Pauline

Udvandrerdatabase: Pauline Christoffersen, barn, 10 år gammel. Rejste fra Vilslev til Grand Island, Nebraska. Forevisningsdato 18.4.1882.

Christoffersen, Peter

Udvandrerdatabase: Peter Christoffersen, barn, 11 år gammel. Rejste fra Vilslev til Grand Island, Nebraska. Forevisningsdato 18.4.1882.

Selv om oplysningerne ikke helt passer, må han være i familie med Peter Christoffersen og hustru Ane Kirstine Gejl, der rejste samtidig. Er formentlig Peter Thomsen Poulsen.

Christoffersen, Poul

Vilslevslægten side 270: Poul Christoffersen, født 25.8.1823 i Vilslev, søn af Anna Michelsdatter og Christoffer Poulsen, gift i 1850`erne med Ane Kirstine Gejl, født i Vilslev 1830. De overtog en gård på Gredsted Vestermark. Gården ejede de vistnok i 25-30 år til omkring midten af 1880`erne. Her er alle 8 børn født. Et par af de ældste børn rejste til Amerika, vistnok over til farbroderen Mikkel Christoffersen i Nebraska. Gården solgte de i midten af 1880`erne og rejste sammen med de øvrige børn til Amerika. Ifølge et brev fra broderen i 1891 var Poul da død, medens enken levede. Alle børn, på nær de to yngste var da gift. Børnene:

- 1, Anna Poulsdatter, født 15.3.1853, død 25.12.1874.
 - 2, Ingeborg Poulsdatter, født 24.7.1855.
 - 3, Christoffer Poulsen, født 24.9.1857.
 - 4, Kirstine Poulsen, født 17.4.1860.
 - 5, Maria Poulsen, født 2.12.1862.
 - 6, Karen Poulsen, født 4.1.1865.
 - 7, Peter Thomsen Poulsen, født 9.9.1867.
 - 8, Pouline Kjerstine Poulsen, født 16.5.1870.
- Udvandrerdatatabasen: Poul Christoffersen. 58 år, husmand. Rejste fra Vilslev til Grand Island i Nebraska. Forevisningsdato 18.4.1882.

Colmer, Christian P.

Aschou-slægten side 86: Født 20.3.1886 i Aalborg. Gift 9.9.1914 med Hansine Kristine Nielsine Martinden født 29.10.1885 i Gammelby ved Esbjerg. Han sejlede som maskinist på blandt andet Sydamerika. Under første verdenskrig fik han arbejde i Valparaiso i Chile, og hustruen kom over til ham.
Han døde 20.1.1920 og hustruen vendte hjem til Esbjerg.

Fabian, Jensine Johanne

Jensine Johanne Fabian født 16.9.1885 i Skjellebjerg på Vestsjælland. Se mere under manden Jerns Mikkelsen Jepsen Brok.

Fischer, Søren Andersen

Se under hustruen Thora Thomsen fra Fanø og i Michigan.

Frandsen, Andreas

Næsbjergslægten side 356: Andreas Frandsen, født 26.8.1843 i Jedsted, søn af Margrethe Gravesdatter og Frands Sørensen Hjuler..
Han rejste som ung mand til Amerika, her døde han omkring 1878. Han omkom ved et vådeskud. Da han ville låne en anden mands revolver, gik der, mens de stod og håndterede med den, et skud af, der ramte ham i livet, hvilket havde døden til følge.
Andreas Frandsen var ugift.

Frandsen, Andreas/Anders/Andrew

Thudeslægten side 25-26: Søn af Frands Johnsen i Vilslev og bror til Søren Frandsen. Andreas Frandsen var farmer i Nevada i 1886, da Søren Mikkelsen Thude arbejdede hos ham, men rejste videre på grund af de mange væggelus.
Thudeslægten side 29: Han synes også at have boet nær San Francisco.
Sophus Hartwick "Danske i California" side 930: Sophus Petersen født på Ribegnen var hjemme i 1878-79 og rejste 2.3.1879 til Nevada, hvor ikke mindre end 14 unge danske rejste med, og det var disse landsmænd, der dannede den første danske koloni i Reno. Blandt dem var Martin Mortensen, Andrew Frandsen, Sam Frandsen og Andrew Jepsen

Frandsen, Christine

Født i Vilslev og udvandret til Nevada i 1879. Gift med Christian H. Duborg fra Jernvedlund, senere i Nevada. Se mere under faderen Søren Frandsen.

Frandsen, Frands

Vilslevslægten side 452: Frands Frandsen, født 12.11.1903 i Askær Skole, Brande sogn, søn af Frands Peder Frandsen og Henrikke Dahl Martinussen. Lærte efter sin konfirmation mølleriet på Vejle Vindmølle; blev soldat i Fredericia, arbejde som svend på flere møller indtil han 1927 rejste til Canada, hvor han har arbejdet ved landbruget hele tiden. Blev gift 1936 med "Nelly", datter af en farmer. De bor i Manor, Saskatsendan, Canada. Det må være Saskatchewan.

Frandsen, Frands Micael

Thudeslægten 27: I 1932 var en af Søren Thudes (Søren Mikkelsen Thude født 1861) slægtninge, søstersønnen Frands Micael Frandsen og hans hustru fra Reno i Nevada herhjemme for at besøge sine forældre i Ribe----

Samme kilde side 29: Frands Micael Frandsen, født 6.2.1894 i Vilslev, søn af Kirsten Maria Mikkelsen Thude og Peder Frandsen (bror til Søren og Andreas Frandsen). Han rejste som ganske ung, vistnok i 1909, kun godt 15 år gammel til Amerika. Han rejste ind til sine farbrødre, Andreas og Søren Frandsen, der boede i nærheden af San Francisco. Her blev han gift omkring 1920. Hans hustru er fra Silkeborg og hedder Cathrine Andersen. Frands M. Frandsen har en meget stor virksomhed og er en velstående mand, skønt han flere gange har været udsat for store tab. Sin største formue tjente han for nogle år siden ved anlæg af byen Renos renovation sammen med opførelse af et meget stort vandfilter- eller vandrensingsanlæg, hvorved han tjente en halv million dollars. I ægteskabet har han haft 2 pigebørn, hvoraf den ene, Esther Frandsen, døde, da hun var 5 år gammel. Den anden datter hedder Francis Frandsen, født 12.8.1924.

Også nævnt side 119 i Brokslægten.

Efterkommer af [ane 86 & 87](#).

Frandsen, Hans Peder

Vilslevslægten side 442: Hans Peder Frandsen, født 19.3.1868 i Tjæreborg, søn af Frands Frandsen og Karen Hansen. Han var den ældste af børneflokkene, og det var ham, der kom til at forestå landbruget derhjemme under faderens sygdom og i et par år efter hans død. Den 8.3.1889 rejste han til Amerika, hvor han fik arbejde på en terrakottafabrik i Perth Amboy. Han er senere avanceret til en ledende stilling ved en fabrik. I 1891 blev han gift med en danskfødt dame, Johanne, med hvem han har 4 børn: Karry, der er gift i Amerika. Frank, død under krigen i Frankrig. Viktor, gift. Ida. Udover navnene ved man ikke stort om dem.

Frandsen, Jensine Marie

Vilslevslægten side 440: Jensine Marie Frandsen, født ca 6 uger efter sin faders død (han døde 21.8.1872) i Tjæreborg, datter af Jens Frandsen og Ane Marie Mortensen. Hun rejste til Amerika som ung. Det er kun sparsomme efterretninger, der kommer her hjem om hende. Gennem sagfører Rambusch i Esbjerg er oplyst, at hun, så vidt vides, er optaget på et asyl på livstid, da hun ikke har fuldt herredømme over sit nervesystem.

Frandsen, Karl Marinus

Vilslevslægten side 452: Karl Marinus Frandsen, født 24.1.1910 i Grove sogn, søn af Frands Peder Frandsen og Henrikke Dahl Martinussen. Arbejdede ved landbruget til han 1928 rejste over til en onkel i USA. Uddannede sig som sømand, mest på lystyachter. Han faldt over bord og druknede den 19.5.1938. Han blev begravet i onkelens familiegravsted i Porth Amboy den 21.5.1938. (Må være Perth Amboy).

Frandsen, Ole

Vilslevslægten side 343: Ole Frandsen, født 3.10.1862 i Tjæreborg overtog Tremgaard i Tjæreborg ved giftermål 20.3.1894 med Mette Laura Hansen. Han lærte i sine unge år skrædderhåndværket, men efter at være udlært og derefter i nogle år at have arbejdet som svend, opgav han håndværket og rejste til Amerika, hvor han fik arbejde ved et jernbaneselskab som fyrbøder ved eksprestogene. Efter en halv snes års ophold i Amerika, vendte han hjem til Tjæreborg igen. Han har måske arbejdet sammen med hustruens broder i Wyoming, idet Jes Peder Hansen var lokomotivfører og udvandret i 1883.

Frandsen, Peter

Født i Vilslev, udvandret til Nevada. Se under faderen, Søren Frandsen.

Frandsen, Sam

Se under Søren Frandsen.

Frandsen, Svend Henrik

Vilslevslægten side 452: Svend Henrik Frandsen, født 8.12.1904 i Askær sogn, søn af Frands Peder Frandsen og Henrikke Dahl Martinussen. Kom efter konfirmationen i købmandslære i Lendum, tog handelsskoleeksamen med udmærkelse i Aalborg 1925. Efter at have haft kontorplads i Hobro, rejste han 1926 til Canada, hvor han efter nogen tids forløb blev bestyrer på en kornsilo i flere år. Men sygdom tvang ham til at give afkald herpå, og så slog han sig på skovarbejde samt tog en uddannelse som pilot. Var hjemme en tur i 1935. Ugift.

Frandsen, Søren

Thudeslægten side 25-26: Søren Frandsen, født i Vilslev, søn af Frands Johnsen, havde i nogle år haft høkerhandel i Vilslev, men havde i 1879 bestemt sig for med hele sin familie at søge lykken i det store eventyrland. Under udrejsen, lige fra hjemmet her og til San Francisco førte Søren Frandsen en meget omhyggelig dagbog, hvori de fleste af rejsens oplevelser blev meget grundigt gengivne. Dagbogen blev sendt hjem til Vilslev og studeret nøje---(Dagbogen synes at være forsvundet). Sammen med Søren Frandsen og hans familie rejste også hans yngre broder, Anders Frandsen (synes side 26 at være kaldt Andreas Frandsen) samt Niels Smidt, søn af Laust Smidt, og Hans Knudsen, søn af Knud Termanern og flere.

Om Søren Frandsen og hans familie kan læses side 933 i Sophus Hartwicks "Danske i California". Her står: Sam (Søren) J. Frandsen, er født i Vilslev ved Ribe, hans hustru var født i Høm. De blev ægteviet i Danmark den 15.9.1874. Frandsen var købmand i sin fødeby til i året 1879, da familien rejste til Nevada. To af ægteparrets børn blev født i

Danmark: Peter Frandsen, der i mange år har været professo ved universitetet i Reno, og nu afdøde fru C.H.Duborg (Christine Frandsen gift med Christian H. Duborg, født i Jernvedlund (samme kilde side 932)). To døtre blev født i Nevada, Sadie Frandsen og Julie Frandsen (Christensen). Ægteparret Frandsen flyttede til San Francisco for mange år siden, her holdt de guldbryllup den 15.9.1924. Fru Frandsen døde nogle år efter. Datteren Sadie døde i 1939.

Side 390 i Hartwicks bog nævnes, at Sam og Andrew Frandsen var blandt 14 unge danske, der rejste med Sophus Petersen til Nevada 2.3.1879.

Vilslev kirkebog: Gift 15.9.17874 i Vilslev kirke: Ungkarl og hører i Vilslev Søren Johansen Frandsen, 23 år, søn af gmd. Frands Johnsen i Vilslev og Lene Marie Pedersen Buch, pige af Hygum, 21 år. Datter af gmd Peder Pedersen Buck i Hygum. Hun er født i Seem sogn 5. marts 1853. Forlovere: Frands Joensen og Peder Pedersen, Hygum.

Friis, Ane Kathrine Pedersen

Næsbjergslægten side 66--Hun er født 8.9.1865 i Egebæk, Vester Vedsted sogn som datter af Peder Sørensen Friis og Margrethe Lauridsen. Hun blev gift 16.12.1887 med murer M.H Nielsen fra Odense. Den 19.5.1888 fik de en datter, Theodora Nielsen. Sammen med hendes forældre rejste de den 19.4.1889 til Amerika over til broderen, Søren Martin Friis i Nebraska.

Hun døde 16.12.1890 efter en ulykke i Nebraska.

Hendes mand dræbtes ved en jernbaneulykke i Wyoming i 1894.

Friis, Jes Peder

Vilslevslægten side 359: Jes Peder Friis, født 11.10.1861 i Sejstrup, Hunderup sogn, søn af Ane Margrethe Jessen og Gabriel Friis Nielsen. Da han var 19 år gammel, rejste han til Nebraska i Nordamerika, hvor han blev gift med en tysk pige; med hende havde han 4 børn, alle drenge. Jes Peder Friis døde 1902 i Amerika, og familiens forbindelse med familien herhjemme er blevet afbrudt, deres videre skæbne kendes ikke.

Friis, Karen Maria

Vilslevslægten side 359: Karen Maria Friis, født 28..1865 i Sejstrup, Hunderup sogn, datter af Ane Margrethe Jessen og Gabriel Friis Nielsen. Familien mener dog, at hun er født 14.7.1865. I maj 1886 rejste hun til Amerika, hvor hun blev gift med en smed, som hedder Thomas Lindholm, han er fra Aalborg og har nu i 48 år været ansat som smed på et stort svineslagteri i New York. De har tre børn:

1, Karen Marie Lindholm. Gift med Thomas Kornkvist.

2, Tommi Lindholm, gift med en tysk kvinde.

3, Ane Margrethe Lindholm, gift med Theodor Rasmussen fra København. Han er tømrer i New York.

Friis, Peder Sørensen

Fra Egebæk i Vester Vedsted sogn. Se mere om ham under hustruen Margrethe Lauridsen og børnene Søren Martin Friis og Ane Kathrine Pedersen Friis.

Ifølge Vester Vedstedbogen II side 212, var hans mor, Maren Sørensdatter, født i Vilslev i 1799.

Peter S. Petersen "Erindringer" side 192: Det forår (1891) kom Peter Friis til Rock Springs (i Wyoming). Han var fader til S.M.Fries nær Dannebrog. Han fik arbejde ved jernbanen i Blairtown, og hver aften spadserede han ind til Rasmussens for at få sin post. Det største hotel i byen lå på en bakke, og lige der var der en kurve på sporet. En aften, da Fries kom gående ad et sidespor, så han et fragttog komme imod sig. Han trådte over på hovedsporet lige ud foran et hurtigtog. Han hørte ikke for godt, og med larmen fra godstoget hørte han ikke den advarende fløjte fra passagertoget. Han blev slynget af sport, dræbt på stedet. Vi hørte kort tid efter, at det var hr. Fries. Rasmussen tog sig af det hele. Fik fat i en kiste, telegraferede til Søren Fries og rejste med kisten til Dannebrog, hvor han blev, til begravelsen var overstået. Der var ingen erstatning til enken, uheldet var uundgåeligt, og Rasmussen tog ikke en øre for sin ulejlighed.

Friis, Søren Martin

Næsbjergslægten side 65: Født 27.9.1861 i Egebæk i Vester Vedsted sogn som søn af Peder Sørensen Friis og Margrethe Lauridsen.

I året 1879, da han var 18 år gammel, rejste han til Amerika, hvor han købte en farm i Nysted P.O Harward C. O. i Nebraska. Her blev han gift 13.11.1884 med Jacobine Frederikke Køster, født 27.6.1864 i Nr. Vissing ved Århus. Farmen i Nysted solgtes 1894, og en større ejendom forpagtedes i nærheden. Adressen var Dannebrog P.O. Harward C.O. Nebraska. Denne ejendom var på ca 1200 tdr. land med et dyrehold på 6 a 700 kreaturer og en halv snes heste. I 25 år, fra 1903 til 1928, var Søren Martin Friis parlamentsmedlem i Nebraska. Han døde den 4.12.1930, kun 70 år gammel. Dødsårsagen var apopleksi.

Det nævnes side 66-67, at han fik overtalt forældrene og en søster med familie at rejse over til ham.

Side 73-77 fortælles mere om ham med blandt andet uddrag fra breve og avisomtale samt omtale af, hvorledes han og hustruen havde været det faste punkt i familiens tilværelse. Til dem var alle deres udvandrede danske slægtninge kommet – hos dem havde de haft deres tilhold, og hos dem havde deres hårde skæbne mødt dem.

I ægteskabet var 11 børn. Meget mere tekst om ham i bogen. Herunder omtale i avisen "Pioneren".

Peter S. Petersen "Erindringer" side 192: Omtale af faderens, Jes Peder Fries, død. Side 205: Fries er med på billede fra slutningen af 1892 fra butik i Dannebrog.

Gravstenen over Søren Martin Fries (ifølge stenen død 4.12.1930) er bevaret, se oversigt over gravsten på Oak Ridge Cemetery, Dannebrog. Faderens synes ikke bevaret.

Hustruen omtales som en af de personer, der ved Dannebrog 50-års jubilæum i 1936 havde boet i mindst 50 år i byen ifølge særudgaven af The News, Dannebrog, Nebraska, 8.10.1936: Om hende står: Mrs Jacobine Fries, widow of the late, Hon. S.M. Fries former State Senator and Representative from the district, is the daughter of Mr. and Mrs. Gotfried Koster. She was born in Denmark, november 13, 1862 and came to America in 1874 together with her grandparents Mr and Mrs Soren Christensen. They came directly to Howard county where they settled on a farm west of Dannebrog. Nov 13 1884 she became united in marriage to S.M.Fries. In 1894 Mr and Mrs Fries moved to the farm in Cleveland precinct upon which the latter still resides. Nine children are living: Magnus, Benkelman; Clara (Mrs Fred Harb) Omaha; Agnes (Mrs Robt McLeod) Dannebrog; Rose (Mrs Flouyd Massey) Albuquerque, N. Mex; Ida (Mrs Robt Obermiller) Boelus; Sam, at

home; Walter, Benkelman; Harry and Katie, at home. Blanche and Anna Katrina have passed away.

Mrs. Fries is a member of the Lutheran church; and has been af member of the D.S.S. and Royal Neighbors for many years

Mr. Fries died in the fall of 1931.

Der er lidt forskellige datoer, men Jens M.Lauridsen har i hvert fald dødsdatoen for S.M.Fries, som gravstenen anfører.

Gejl, Ane Kirstine

Vilslevslægten side 270: Født 1830 i Vilslev og gift med Poul Christoffersen. Se mere under manden.

Udvandrerdatatabasen: Ane K. Christoffersen, 52 år, hustru. Udrejste fra Vilslev til Grand Island, Nebraska 1882. Forevisningsdato 18.4.1882.

Gjerlufsen, Ninna

Se under manden Anton Marinus Jensen fra Gørding.

Grøndal, Henrik Hansen

Vilslevslægten side 337: Henrik Hansen Grøndal, født 29.12.1902 på Alsbromark, Hunderup sogn, søn af Ane Else Kirstine Mikkelsen og Herman Peder Grøndal. Han døde 13.5.1927 i Californien. Ugift.

Grøndal, Jens Mikkelsen

Vilslevslægten side 337: Jens Mikkelsen Grøndal, født 6.6.1905 på Alsbromark, Hunderup sogn, søn af Ane Else Kirstine Mikkelsen og Herman Peder Grøndal. Han rejste til Amerika, hvor han blev gift i december 1930. Konen hedder Maria, er indfødt amerikaner, men af norske forældre. De har en søn, James Grøndal, født 23.6.1931 i City, Californien.

Haldorsen, Magnus Theodor

Aschou-slægten side 84: Magnus Theodor Haldorsen, født 13.7.1910 i Esbjerg, søn af Dagmar Agnes Kristensen og Viggo Haldorsen.

Han var tømrer og rejste til USA.

En moster, Maren Birtha Kristensen, var i Utah.

Hansen, Andrea Kirstine

Brokslægten side 128: Andrea Kirstine Hansen, født 24.8.1866 i Lourup, Døstrup sogn, datter af Anna Margrethe Cathrine Seemann og Søren Hansen. Hun fik sin skolegang i Ribe, og rejste efter sin konfirmation til Amerika til sin morbroder Johannes Seemann. Her opholdt hun sig en del år, men efter sin stedfaders død i 1883 kom hun tilbage til sin moder og bedstemoder i Ribe. Her døde hun af halssyge under en difteriepidemi i 1888, 20 år gammel.

Morbroderen var i Nebraska.

Efterkommer af [ane 86 & 87](#).

Hansen, Ane Kjerstine

Udvandrerdatabase: Ane Kjerstine Hansen, 22 år og tyende. Rejste fra Vilslev til The Dalles, Oregon på skibet Hekla. Forevisningsdato 20.6.1893.

Hansen, Anna Maria Kirstine

Aschou-slægten side 102: Anna Maria Kirstine Hansen, født 17.11.1901 i Gørding, datter af murer Hans Peder Hansen og hustru Ane Else Askov. Er også rejst til Amerika og skal ligesom søsteren (Maren Kirstine Magdalene Hansen) være bosat i Californien.

Hansen, Cecilie

Udvandrerdatabase: Cecilie Hansen, frøken, 19 år. Født i Vilslev. Rejste til Seattle, Washington. Forevisningsdato 15.6.1903.

Formentlig samme som:

Hansen, Cecilie Marie

Udvandrerdatabase: Cecilie Marie Hansen, frøken, 19 år gammel. Forevist 20.6.1903. Rejst til Seattle, Washington State.

Hansen, Emil

Som fadder ved dåb af Marie Vilhelmine Hansen den 29.2.1920 (født 22.1.1920) datter af landmand Kristian Peder Hansen og hustru Ane Kirstine Petersen var maler Emil Hansen fra New York.

Marie Vilhelmine Hansen er mor til Helge Paulsen i Vilslev.

Hansen, Hans

Udvandrerdatabase: Hans Hansen, 24 år og landmand. Rejste fra Vilslev til Illinois. Forevisningsdato 7.2.1883. (Fulgtes med Jacob Jacobsen).

Hansen, Hans Christoffer

Tækker- og Jannikslægten side 116: Hans Christoffer Hansen, født 27.7.1881 i Sejstrup, Hunderup sogn, søn af boelsmand Peder Hansen (Riber) og hustru Ellen Margrethe. Hans Christoffer Hansen eller Hans Riber, som hans kendingsnavn var her på egnen, besøgte i sine unge år postudbringelsen fra Gredstedbro til Jedsted og Vilslev i en årrække. Han var en flink og velset landpost, der var meget afholdt af beboerne i sit postdistrikt, men han blev ked af al den traven omkring, hvorfor han opgav stillingen og rejste til Amerika. Efter nogle års forløb vendte han atter hjem, og da blev han gift med Kristine Jørgine Janniksen fra Jedsted. Efter brylluppet købte de en landejendom nord for Hunderup by, hvor de i nogle år drev landbrug, men under de vanskelige landbrugsår sidst i 20'erne solgte de ejendommen og flyttede til Esbjerg, hvor han fik en plads på Esbjerg Andelssvineslagteri. Siden har de boet i Esbjerg. 5 børn.

Hansen, Ingvart Christian

Thudeslægten side 14: Ingvart Christian Hansen, født 28.1.1868 på Darum Mark, søn af Søren Hansen og Kirstine Ingvartsen. Gift 14.2.1891 i Darum kirke med Margrethe Kristine Nielsen født 28.8.1867 i Jedsted. Ingvart var lige som sine svogre også en tur i Amerika. Han rejste året efter sit bryllup med Margrethe----. Han fik arbejde i Perth Amboy's teglværker og kunne sende penge hjem til hustruen. Arbejdet blev for strengt for ham. Efter nogen tids forløb blev han syg, fik klimafeber, og selv om kininpillerne

kunne hold sygdommen noget i av, måtte han dog opgive arbejdet på teglværkerne. Ingvart, der før han rejste til Amerika, havde været en tur med Englandsbådene som fyrbøder, lige som svogeren Ludvig Christensen, tog nu atter til søs som fyrbøder i Amerika i nogle måneder, indtil han blev rask igen. Han rejste nu ind til Californien til sin anden svoger, Thomas Jensen, hvor han havde arbejde i ca 3½ år. Efter et 4-årigt ophold i Amerika vendte han atter hjem til sin hustru og sin ejendom på Darum Mark. Mere side 17—om oplevelserne i Amerika beskrevet af Ingvart Hansen. Ikke færre end 10 unge fra Darum Mark eller deromkring fandt vej til teglværkerne i Perth Amboy. Deriblandt var Ludvigs broder, Christen Christensen og Ingvart Hansen.. Der fortælles også om Thomas Jensen fra Aarre.

Hansen, Jacobine

Udvandrerdatatabasen: Jacobine Hansen, 17 år og tyende. Rejste fra Vilslev til The Dalles i Oregon. Forevisningsdato 20.6.1893.

Hansen, Jenny Dorthea

Slot-slægten side 86: Jenny Dorthea Hansen, født 28.5.1895 i Varde, datter af Ane Marie Hansen Slot og Kristen Thomsen Hansen. Gift med Ove Kai Winding, født 10.9.1892 i København. De rejste til Amerika i 1933, hvor han er ansat ved "General Motors" og har en god stilling. De bor i New York og har 3 børn: En søn, Kai Chresten Falch Winding, født 18.5.1922 i Aarhus, Anna Dorrit, født 18.11.1925 i København og Alice Winding født 18.5.1933 i Randers.

Jennys søster, Karen Marie Hansen, opholder sig hos dem.

Hansen, Jes Peder

Vilslevslægten side 341: Jes Peder Hansen, født 11.2.1860 på Tremgaard i Tjæreborg, søn af Karen Jessen og Hans Hansen. Han rejste til Amerika den 13.12.1883 og tog bopæl i Rawlins i staten Wyoming. I 1884 blev han gift med en svensk pige "Maria Smidt", med hende havde han 4 børn: 3 drenge og 1 pige. Pigen er død, og den ene dreng blev dræbt et vådeskud, som han selv forårsagede ved at lege med et ladt gevær. Den yngste af sønnerne kom til at deltage i verdenskrigen ved den franske front, 1914-18, men han kom til Amerika igen. Moderen, Marie Smidt, døde omkring 1920, medens Jes Peder Hansen lever endnu, 1934. Han var lokomotivfører.

Se også under Ole Frandsen, der senere overtog Tremgaard i Tjæreborg ved giftermål med en søster til Jes Peder Hansen.

En datter af søsteren Ane Kirstine Hansen, nemlig Ane Jørgine Marie Holdensen, rejste også til Amerika.

Hansen, Jes Thiesen

Udvandrerdatatabasen: Jes Thiesen Hansen, 19 år og landarbejder. Rejste fra Vilslev til Seattle, Washington State. Forevisningsdato 11.9.1901.

Hansen, Karen Marie

Slotslægten side 87: Karen Marie Hansen, født 23.11.1905 i Varde, datter af Ane Marie Hansen Slot og Kristen Thomsen Hansen. Hun har et svagt helbred og opholder sig hos søsteren Jenny Dorthea Hansen i New York. Hun er ugift.

Hansen, Maren Kirstine Magdalene

Aschou-slægten side 101: Maren Kirstine Magdalene Hansen, født 17.9.1897 i Gørding, datter af murer Hans Peder Hansen og hustru Ane Else Askov. Rejste 1928 til Amerika, hvor hun er bosat i Californien. Som søsteren Anna Marie Kirstine Hansen. I Solvang som slægtninge???

Hansen, Marie

Se under manden Nikolaj Larsen Jensen i Solvang, California. Hun fra Sjælland.

Hansen, Niels

Næsbjergslægten side 82-83: Niels Hansen, der havde en lille landejendom i Raunsø Mose, Nykirke sogn, fandt levevilkårene på den fattige egn uudholdelige og rejste fra kone og børn til Amerika for om muligt i det fremmede land at bane sig en ny og bedre levevej for sig og sine. Dette lykkedes imidlertid ikke, han blev i det fremmede land. Han var gift med Rebekke Marina og en datter var Sofie Christine Nielsen, der blev gift med Søren Lauridsen fra Vilslev den 18.12.1874. (bror til Margrethe Lauridsen, der udvandrede til Nebraska med familie). Mon Niels Hansen også er rejst dertil??

Hansen, Niels

Udvandrerdata-basen: Niels Hansen, 23 år, møller. Rejste fra Vilslev til New York City. Forevisningsdato 30.1.1899.

Hansen, Nikolaj Bossen

Udvandrerdata-basen: Nikolaj Bossen Hansen, 18 år og tyende. Rejste fra Vilslev til Sydney, New South Wales, Australien. Forevisningsdato 13.3.1891.

Hansen, P.

Lokalårbogen Bramming 2013 side 67: I 1947 flyttede familien Christian (Kesse) Schmidt Andersen til Fox Lake, Illinois ca 100 km nordvest for Chicago. Her blev de partnere i et "Resort". Partnerne var P. Hansen fra Vilslev og hans kone Lavan (fra Iowa). Christian Schmidt Andersen rejste i 1928 fra Hunderup til Amerika og fik i 1948 besøg af sine forældre, skolelærer Adolf Marinus Andersen og hustru Martha født Schmidt. Om dette besøg handler artiklen.

Hansen, Søren Iversen

Slotslægten side 60--: Søren Iversen Hansen, født 28.4.1878 i Sandkroen, Øster Løgum sogn, søn af Søren Anton Hansen og Jessine Nielsen. Han blev lokomotivfører i Tysk Sydøstafrika og deltog i første verdenskrig. (flere sider oplysninger). Han er omtalt i en bog (side 62 i Slotslægten).

Hansen, Søren Janniksen

Næsbjergslægten side 92: Maren Tækker, enke efter gårdmand i Vester Vedsted, Søren Janniksen Hansen, blev gift med Thomas Lauridsen fra Vilslev i 1863. Maren Täckers søn af første ægteskab fik faderens navn. Han var født 5.5.1862 i Vester Vedsted og rejste som ung til Amerika, hvor han vistnok lever endnu (1939). Han er så vidt vides ugift.

V.Vedstedbogen I side 234: Søren Jannicksen Hansen rejste som ung til USA og bosatte sig i Nebraska.

Thomas Lauridsen er bror til Margrethe Lauridsen, så Søren Jannicksen Hansen er måske rejst over til noget af stedfaderens familie. Da moderen og stedfaderen allerede i 1865 eller 1866 flyttede til Vilslev, må han være opvokset der og udvandret derfra eller fra Darum, hvortil familien senere flyttede.

Side 96 i Næsbjergslægten står også: Morten Jepsen Lauridsen rejste i en ung alder til Amerika, ind til sin halvbroder Søren Jannicksen, der var rejst derind i forvejen, og som havde fået beskæftigelse i staten Nebraska – vistnok i nærheden af sin slægtning Søren Friies, eller hos ham.

Samme oplysninger side 64 i Tækker- og Jannikslægten.

Peter S. Petersen "Erindringer" side 60, 173 og 200 nævnes en Søren Hansen. Det er uvist, om det er Søren Jannicksen Hansen, der i 1888 som Søren Hansen vest for Nysted mistede sin eneste datter af tyfus.

Hermansen, H. P.

Næsbjergslægten side 69: H.P.Hermansen kom til hjælp, da Ane Kathrine Pedersen Friis kom til skade i 1890. Se mere om Hermansen under databasen om personer fra Jernved sogn under Gredsted (samlet og udgivet af Magne Juhl).

Hilmer

Tækker- og Jannikslægten side 89: Laura Lauridsen født 3.4.1881 i Lille Darum blev gift med Peter Thomsen Hilmer født 10.9.1879 i Vejlbj ved Århus. Hilmer havde en bror, der var udvandret til New Zealand, og som var hjemme i august 1936. Broderen var da stenrig, skibsreder og kaptajn-----.

De er også nævnt i Næsbjergslægten side 115.

Hjerrild, I.C.

Udvandrerdata-basen: I.C.Hjerrild, 21 år, gårdmand. Rejste fra Vilslev til New York City. Forevisningsdato 30.1.1899.

Holdensen, Ane Jørgine Marie

Vilslevslægten side 345:Ane Jørgine Marie Holdensen, født 26.11.1894 i Sejstrup, Hunderup sogn, datter af Ane Kirstine Hansen og Holden Jørgen Holdensen. Hun blev gift 11.3.1917 med Vilhelm Tang Nielsen, Barslund, født 4.1.1888 i Hjerm. Ane og Vilhelm bestyrede 1 år, 1917, kommunegården i Kvaglund ved Esbjerg og havde derefter, 1918-23, vognmandsforretning i Jerne. I 1923 købte de et hus i Esbjerg, hvor Vilhelm til dels ernærede sig som havnearbejder. Om sommeren havde de pensionat ved Badet på Fanø i "Villa Anitte", Fanø Vesterhavsbad. I året 1927 rejste de til Mont Rosa i Colorado. De har 4 børn:

- 1, Hans Christian Barslund, født 10.7.1918 i Jerne, død i marts 1928 i Amerika.
- 2, Egon Holdensen Barslund, født 16.2.1920 i Jerne.
- 3, Asta Kirstine Barslund, født 30.5.1923 i Esbjerg.
- 4, Lars Kristian Barslund, født 8.5.1931 i Amerika.

Holdensen, Poul Jørgen

Hans Niels Skade ”Noget om Sejstrups Historie i Hunderup Sogn” side 128-129: Den danske storkøbmand i Melbourne (besøgt af forfatteren Olaf Linck i Politikken 14.2.1943) Poul Jørgen Holdensen var født i Sejstrup 1863 som søn af Holden Jensen Pedersen. Han rejste i 1879 til Australien sammen med vennen naboens Niels (Nielsen?). En ”onkel” i Australien havde forinden sendt breve hjem

Hopper, Frida

Fra København og gift med Thomas Vaagø Sørensen, der tog til Arizona. Se mere under manden.

Søster til Karen Hopper.

Hopper, Karen

Fra København og gift med Laust Mikkelsen Lauridsen fra Vilslev. Se mere under manden. De tog til Arizona.

Søster til Frida Hopper.

Horne, Carl Morten

Udvandrerdata-basen: Carl Morgen Horne, tyende, 20 år gammel. Rejste fra Vilslev til New York City. Forevisningsdato 30.11.1880.

Hoyer, Olaf

Udvandrerdata-basen: Olaf Hoyer, 23 år, landmand. Født i Kvong. Rejste fra Vilslev til Buenos Aires i Argentina. Forevisningsdato 5.9.1905.

Højer, Jens Peder Mikkelsen

Thudesslægten side 38: Jens Peder Mikkelsen Højer, født 20.2.1900 i Vilslev, søn af Peder Mikkelsen Højer og Else Marie Andersen. Han opholdt sig flere år i Arizona, men blev syg – sindssyg – og kom derefter hjem fra Amerika, hvorefter han opholdt sig i hjemmet i nogle år, men da sygdommen forværredes, blev han indlagt på en anstalt, hvor han opholdt sig siden. Han er ugift.

Højer, Niels

Se under Niels Pedersen i Arizona.

Højer, Peder Mikkelsen

Thudesslægten side 38: Peder Mikkelsen Højer, født 21.5.1870 i Vilslev, søn af Ane Pedersen og Peder Højer Simonsen. Han rejste sammen med sin morbroder, Niels Pedersen, og flere bysbørn i 1887 til Arizona i Amerika. Efter at have været i Amerika knapt en halv snes år vendte Peder højer tilbage og overtog selv sin fødegård og blev 12.3.1897 gift-----.

To børn, Jens Peder Mikkelsen Højer og Susanne Nielsine Mikkelsen Højer, rejste senere til Arizona.

Højer, Susanne Nielsine Mikkelsen

Thudesslægten side 38: Susanne Nielsine Mikkelsen Højer, født 26.7.1902 i Vilslev, datter af Peder Mikkelsen Højer og hustru Else Marie Andersen. Hun blev opkaldt efter sin

grandonkel Niels Pedersens anden hustru i Arizona, der hed Susanne. De to amerikanske slægtningen var herhjemme i Danmark, da barnet skulle døbes, og hustruen Susanne holdt da den lille pige over dåben----. Hun kom i pleje hos familie i Øster Vedsted. Da hun var blevet konfirmeret rejste hun ind til sin grandonkel i Arizona, og her blev hun nogle år senere gift med Peder Jepsen, født 1896 i Jedsted, der lige som Susanne i en ung alder var kommet til Amerika. Han er søn af Maria og Jakob Jepsen i Jedsted. De har en datter, Pouline Jepsen, født 24.8.1924 i Arizona. Barnet er opkaldt efter moderens plejefader Poul Jensen i Øster Vedsted.

Hørlyck, Anne Sofia

Slot-slægten side 39-40: Født i Neder Jersdal. Se mere under manden, Søren Jensen.

Jacobsen, Anton

Udvandrerdatabase: Anton Jacobsen, 18 år og arbejder. Rejste fra Vilslev til New York Ciry. Forevisningsdato 7.4.1894.

Jacobsen, Jacob

Udvandrerdatabase: Jacob Jacobsen, 21 år og landmand. Rejste fra Vilslev til Illinois. Forevisningsdato 7.3.1883. (Fulgtes med Hans Hansen).

Janniksen, Søren

Se under Søren Janniksen Hansen.

Jensen, Anna

Født i Jedsted ca. 1892. Flyttet til California med forældre og en broder. Se mere under faderen, Thomas Jensen.

Jensen, Anton Marinus

Aschou-slægten side 100: Anton Marinus Jensen, født 22.2.1885 i Gørding, søn af Hans Jensen og Cecilie Marie Aschou. Han rejste til Amerika, hvor han blev gift med Ninna Gjerlufsen, som var født i Vejrup. Hun kom til Amerika, da hun var 4 år gammel. De har to børn: Gertrude og Wanita Jensen.
Til Solvang som brødre??

Jensen, Christen Marinus

Udvandrerdatabase: Christen Marinus Jensen, 23 år, farver. Født i Holbæk og udvandret fra Vilslev til Fresno i California. Forevisningsdato 11.4.1904.

Jensen, D.

Udvandrerdatabase: D. Jensen, barn, 4 år. Rejste fra Vilslev til New York State. Forevisningsdato 18.3.1895.
Formentlig datter af Dorthea Marie Jensen født Nielsen og Thomas Jensen

Jensen, Ditlef

Se under hustruen Mathea Knudsen i Vilslev og Arizona.

Jensen, Dorthea Marie

Udvandrerdatabase: Dorthea Marie Jensen, 35 år og hustru. Rejste fra Vilslev til New York City. Forevisningsdato 18.3.1895.

Havde formentlig datteren, D. Jensen, på 4 år med.

Det må være Dorthea Marie Nielsen gift med Thomas Jensen

Jensen, Frank

Udvandrerdatabase: Frank Jensen, 20 år og skrædder. Født i Vilslev. Udrejst til New York City. Forevisningsdato 29.4.1903.

Jensen, Gjertrude Marie

Aschou-slægten side 100: Gjertrude Marie Jensen født 7.1.1887 i Gørding, datter af Hans Jensen og hustru Cecilie Marie Aschou. Hun er rejst til Amerika. Gift med Hans Ris fra Holsted. De har 3 børn: Jack, Georg og Gertrude Ris.

Til Solvang som brødrene??

Jensen, Hans

Aschou-slægten side 96: Hans Jensen er født 13.3.1842 i Tornum i Lintrup sogn i Sønderjylland, og der havde han lært Cecilie Marie Aschou fra Vilslev at kende. Hans Jensen, der var en uformuende ung mand, rejste i sine ungdomsår til Amerika, hvor han med flid og dygtighed erhvervede sig en formue.-----Han rejste hjem og friede til Cecilie og blev gift 28.9.1878. Købte Risagergård i Gørding----- . Flere børn rejste til Amerika. Var han selv i Solvang?? Se under sønnerne, Jens Hansen Jensen og Nikolaj Larsen Jensen.

Jensen, Hans

Thudesslægten side 18: En bekendt af Ludvig Christensen, Hans Jensen fra Darum, der boede i nærheden af New York, stod Ludvig og Nikolaj Nielsen i brevveksling med (det må være i 1890). Hans Jensen hjalp de to til arbejde som fyrbødere ved teglovnene i Perth Amboy.

Jensen, Hansine

Udvandrerdatabase: Hansine Jensen, 22 år og tyende. Rejste fra Vilslev til New York City. Forevisningsdato 1.9.1893.

Kan være samme som:

Jensen, Hansine

Udvandrerdatabase: Hansine Jensen, 31 år og tyende. Født i Vilslev. Udvandret på skibet Oscar II til Valley Spring, South Dakota. Forevisningsdato 27.8.1902.

Jensen, Inger

Udvandrerdatabase: Inger Jensen, 20 år og husjomfru. Rejst fra Vilslev til New York City. Forevisningsdato 9.5.1881.

Jensen, Jens

Omtalt side 72 i Lokalårbogen for Brammingegnen 2013 som farmer nær Harlan i Iowa og ven med Eskild Boel. Er formentlig fra Hunderup.

I udvandrerdatabasen er en Jens Jensen fra Hunderup som møllersvend og 22 år gammel udvandret 4.2.1902 til Langmont, Colorado. Den samme??? I så fald skulle han være 68, da der var besøg i Harlan i 1948.

Jensen, Jens Hansen

Aschou-slægten side 98: Jens Hansen Jensen født 13.4.1880 i Gørding, søn af Hans Jensen og Cecilie Marie Aschou. Den 8.4.1903 rejste han til USA, hvor han blev gift med Klara Ravnholdt, der er født i Amerika. Hendes fader var en ungdomsven af hans fader, mens denne var i Amerika. . De bor i Solvang – en dansk koloni i Californien. – De har to børn: Tvillinger, Magne og Anders Jensen, født 2.3.1916. Broderen, Nikolaj Larsen Jensen, var i 1902 rejst til Solvang.

Jensen, Jens Jacob

Udvandrerdatabasen: Jens Jacob Jensen, født i Vilslev. Han rejste med skibet Hellig Olav til Seattle, Washington. Forevisningsdato 4.10.1905.

Jensen, Jens Peter

Udvandrerdatabasen: Jens Peter Jensen, 34 år, kommis. Født i Tårs, Hjørring Amt. Udrejst fra Vilslev til River Falls, Wisconsin. Forevist 4.2.1902.

Jensen, Jørgen

Udvandrerdatabasen: Jørgen Jensen, 28 år og landarbejder. Rejste fra Vilslev til New York State på skibet Hekla. Forevisningsdato 18.9.1894.

Jensen, Jørgen Lauritzen

Vilslevslægten side 413-14: Jørgen Lauritzen Jensen, født 4.7.1882 i Ribe, søns af Johanne Maria Lauritzen og Anton Jensen. Han rejste som ung til Amerika. Han er skibsmægler i New York og har det i pekuniær henseende meget godt. Han er ugift. Efterkommer af ane 86 & 87.

Jensen, Ludvig Broder

Udvandrerdatabasen: Ludvig Broder Jensen, 15 år og arbejder. Født i Vilslev. Udvandret til San Francisco, California. Forevisningsdato 10.10.1906.

Jensen, Maren

Udvandrerdatabasen: Maren Jensen, 21 år, hustru. Født i Holbæk. Udrejst fra Vilslev til Fresno, California. Forevisningsdato 11.4.1904.

Jensen, Metha Marie

Se under moderen Mathea Knuden i Vilslev og Arizona.

Jensen, N.

Udvandrerdatabasen: N. Jensen, barn, 3 år gammel. Rejste fra Vilslev til New York City. Forevisningsdato 18.3.1895.

Han kan være samme som:

Jensen, Niels

Født i Jedsted. Rejste til California med søster og forældre. Se under faderen, Thomas Jensen.

Jensen, Nikolaj Larsen

Aschou-slægten side 98: Nikolaj Larsen Jensen, født 22.12.1881 i Gørding. Han rejste i oktober 1902 til Amerika til Solvang i Californien, hvor han er gift med Marie Hansen, der er født på Sjælland og altså også udvandret. De har 2 børn. Broderen, Jens Hansen Jensen, kom året efter til Solvang.

Jensen, Poul C.

Udvandrerdatatabasen: Poul C. Jensen, 22 år, tyende. Rejste fra Vilslev til Rawling, Terr., Wyoming på skivet Thingvalla. Forevisningsdato 15.9.1882.

Jensen, Rudolf

Se under moderen Mathea Knudsen i Arizona.

Jensen, Søren

Slot-slægten side 39: Søren Jensen, født 25.1.1870 i Neder Jersdag Kro som yngste barn af farver og kromand Peder Hansen Jensen og Anne Marie Hansen. Han blev gift 16.8.1895 med Anne Sofie Hørlyck, født 4.11.1874 i Neder Jersdal. Hendes slægt stammer fra Hørlyck i Skrydstrup sogn. De skal først have boet i Bæk i Nustrup sogn, senere på gården Uldal i Skrydstrup sogn, men omkring 1912 rejste han med hele sin familie til Amerika. Det siges, at det har været af frygt for den optrækkende verdenskrig, at han forlod landet med alle sine børn. Han tog ophold som farmer i Irene i staten Syd Dakota. Af breve, der er modtaget fra ham, fremgår, at livet i Amerika har formet sig strengt for ham. Han døde i september 1934. Sofia Hørlyck overlever han, og han har efterladt sig mangebørn; af disse var 7 født i Sønderjylland og 1 i Amerika.---. Brevvekslingen er efterhånden ebbet ud.

Jensen, Thomas

Thudeslægten side 14: Thomas Jensen fra Aarre i Skads herred blev gift i 1889 med Dorthea Nielsen fra Jedsted. Han tjente som karl i Jedsted Mølle, og i de første år efter brylluppet boede de i Jedsted, og her er deres to ældste børn, Anna og Niels Jensen, født, henholdsvis vistnok 1890 og 1892. Thomas rejste til Kalifornien, hvor han havde en broder, der havde godt arbejde ved en frugtfarm, og hvor Thomas var stillet godt arbejde i udsigt. Imens fik hans kone og børn ophold hos hendes søster Margrethe, der var gift med Ingvar Hansen på Darum Mark. Nogle år senere rejste Dorthea og hendes 2 børn ind til manden i Amerika; og de har været inde i Kalifornien siden. Nu (1940) er Dorthea død, mens Thomas Jensen lever. I ægteskabet er der 7 børn, 3 drenge og 4 piger. Alle 4 døtre er nu (1940) gifte i Amerika, ligeledes den ene af sønnerne. Om de 2 andre sønner savnes efterretning.

Mere fortælles om Thomas Jensen af Ingvar Hansen side 19 i Thudeslægten. Thomas boede i byen St. Louis i California.

Thomas Jensens hustru og børn kom derover i vistnok 1895. Ja, ifølge udvandrerdatabasen kom Dorthea Jensen derover med forevisningsdato 18.3.1895, og alt tyder på, at de to børn var D.Jensen og Niels Jensen.

Ved opslag i Vilslev kirkebog er fundet følgende børn af henholdsvis indsidder og arbejdsmand i Vilslev Thomas Jensen og hustru Dorthe Marie Nielsen (sidstnævnte anført som 30 år i 1890 og 30½ i 1891): Født 8.8.1890 Ane Marie Jensine Jensen og 23.8.1891 Niels Jepsen Nielsen Jensen.

Jeppesen, Aage

Vilslevslægten side 225: En bor til Peder Jacob Jeppesen gift med Ane Kathrine Lauridsen fra Vilslev var Aage Jeppesen, søn af Hans Jeppesen og Anna Hansen i Overkærby ved Kerteminde, født efter 1866, var flere år friskolelærer i Bonnet ved Lemvig. Derefter var han nogle år i USA, hvor han også havde en lærervirksomhed, men kom atter hjem til Danmark, hvor han blev gift med Louise Grønborg, en søster til forfatteren og folketingsmanden A.T.Grønborg. De har siden været bosat og haft en ejendom i Bred ved Odense.

Jeppesen, Ingeborg

Vilslevslægten side 303: Ingeborg Jeppesen, født 17.3.1833 i Gredsted. Gift 22.3.1856 med Mikken Jensen Lang Nielsen, kaldet Mikkellang. De udvandrede til Dannebrog i Nebraska. Se mere under manden.

Jepsen, Andreas

Næsbjergslægten side 348: Andreas Jepsen er halvbroder til Frands Sørensen Thude i Ribe, og han opholdt sig hos to døtre af Frands Sørensen Thude, Regine og Anna Elisabeth Thude i Chandler, Arizona, hvor han hjalp til med at passe farmen. Han må være helbroder til Simon Marinus Jepsen.

Næsbjergslægten side 352: Andreas Jepsen, født 7.8.1872 i Jedsted, søn af Ane Cathrine Frandsen og hendes 2. mand Jeppe Knudsen (Oust). Han var som dreng en del ude at tjene---han rejste senere til Amerika og opholder sig nu, 1937, hos sin halvbroder Frands Thudes døtre, Anna Elisabeth og Regine Thude i Chandler i Arizona, hvor han hjælper dem at passe deres farm. Han er ugift.

Jepsen, Bodil Marie

Næsbjergslægten side 352: Bodil Marie Jepsen, født 7.5.1878 i Jedsted, datter af Ane Cathrine Frandsen og hendes 2. mand Jeppe Knudsen (Oust). Gift 7.11.1900 i Vilslev kirke med Johannes Knudsen, født 22.8.1878 Astrup, Brøns sogn i Slesvig. Hans fader, Hans Knudsen købte svigermoderens, Cathrine Frandsens, fødegård, Frands Hjulers gård i Jedsed, som han beboede til sin død. Det var for ham, gården brændte ved lynnedslag. Efter hans død gik gården i arv til hans ældste søn, altså en broder til Johannes Knudsen. Johannes Knudsen lærte som ung bygmesterhåndværket, og efter sit giftermåd med Bodil Marie bosatte han sig i Vilslev, hvor han i en del år drev bygmestervirksomhed. De unge folk ejede og beboede i den tid, de var i Vilslev, "Høkerhuset", matr. nr. 42 i Vilslev. Senere solgte de huset og udvandrede til Amerika, hvor de slog sig ned i Arizona, der var blevet hjemsted for flere af Bodil Maries slægtninge. Her fortsatte Johannes Knudsen sin bygmestervirksomhed; ved siden af har han en lille farm. I ægteskabet er der 2

drengbørn: Hans Knudsen, født 10.1.1901 og Jeppe Knudsen, født 10.10.1906, begge født i Vilslev.

Jepsen, Hans Marius

Thudeslægten side 30: Han rejste i 1887 fra Vilslev sammen med Niels Pedersen (Niels Højer) m.fl. til Arizona.

Han vendte senere hjem til Vilslev, hvor han blev.

Han er nævnt side 117 i Brokslægten som far til Anna Jepsen født i Vilslev 22.2.1900.

Jepsen, Jeppe Nielsen

Vilslevslægten side 249-50: Jeppe Nielsen Jepsen, født 27.8.1843 i Vilslev, søn af Mette og Jepsen Brok. Gift 23.10.1869 i Vilslev med Ane Kirstine Jensen. 1.3.1875 købte de Frøsiggård i Hunderup sogn. Han var så utilfreds med forholdene, at han endog rejste til Amerika for at prøve at finde bedre livsvilkår. Efter godt et års ophold i Amerika vendte han tilbage. (Det var mellem 1875 og 1881).

To sønner, Jeppe Mikkelsen Jepsen Brok og Holden Jepsen Brok udvandrede til Amerika.

Brokslægten side 18: Sønnen Holden Brok fortæller om faderens rejse til Amerika i 1878 fra Esbjerg over England, over Atlanterhavet, gennem New York og Chicago til Kenosha, Wisconsin. (Der er Kenosha lige syd for Milwaukee), hvorfra han skrev brev 1.5.1878. Han var hjemme i Vilslev igen i oktober (samme år??).

Jepsen, Peder

Se under hustruen Susanne Nielsine Mikkelsen Højer. Han født i Jedsted 1896. Begge udrejst til Arizona. En datter, Pouline Jepsen.

Jepsen, Pouline

Se under moderen Susanne Nielsine Mikkelsen Højer og faderen Peder Jepsen i Arizona.

Jepsen, Simon Marinus

Næsbjergslægten side 348: Simon Marinus Jepsen er halvbroder til Frands Sørensen Thude i Ribe og han passede sammen med Hans Ludvigsen Thude (s.a. Frands Sørensen Thude) en pumpestation i Arizona.

Han må være halvbroder til Andreas Jepsen

Næsbjergslægten side 352: Simon Marinus Jepsen, født 12.4.1875 i Jedsted. Også han rejste som ung til Amerika, hvor han nu har farm i Arizona. Han er gift, hans kone hedder Anna, hun er fra Sjælland. De har i ægteskabet 2 voksne døtre: Kathryn, ca. 20 år gammel, og Leona, ca 18 år gammel i 1937.

Jessen, Ane Johanne

Vilslevslægten side 347: Ane Johanne Jessen, født 14.7.1866 på Alsbrogaard, Hunderup sogn, datter af Poul Lang Jessen og Kirsten Sørensen. Hun rejste som to søstre til Amerika, og hun skal være død i New York under rejsen til Amerika. Hun har altså været ugift.

Jessen, Bastian Andreassen

Vilslevslægten side 436: Bastian Andreasen Jessen, født 29.10.1858 i Tjæreborg, søn af Maren Frandsen og Jesper Jessen. Han rejste som ung til Amerika som broderen, Thomas Peder Jessen. Bastian er gift og har 4 børn.

Jessen, Birthe Maria

Vilslevslægten side 347: Birthe Maria Jessen, født 30.6.1864 på Alsbrogaard, Hunderup sogn, datter af Poul Lang Jessen og Kirsten Sørensen. Hun rejste som to søstre til Amerika. Hun har været gift med en enkemand, der hed Nielsen. De skal have boet i Aal eller Aal sogn, men om de er blevet gift i Amerika og derefter er kommet hjem til Danmark, eller om hun er kommet hjem fra Amerika og blevet gift, er uoplyst. Hun skal have haft 6 børn, 4 piger og 2 drenge i sit ægteskab. Den ene af drengene hed Ejnar Nielsen, han blev gift og rejste til Amerika, og det er ikke usandsynligt, at hans søskende også er havnet i USA. Birthe Marie Jessen menes at være død i 1934 (eller før).

Jessen, Jacob

Udvandrerdatatabasen: Jacob Jessen, 28 år og maler. Født i Ribe. Rejste fra Vilslev til Fresno i Californien. Forevisningsdato 4.2.1902.

Jessen, Jes Peder

Vilslevslægten side 348: Jes Peder Jessen, født 17.11.1872 på Alsbrogaard, Hunderup sogn, søn af Poul Lang Jessen og Kirstine Jensen. Som barn kom han i pleje hos sin faster, Karen Jessen, på Tremgaard i Tjæreborg. Senere, som voksen, rejste han til Amerika, hvor han blev ansat på et kontor. Han er gift og har et drengebarn.

Jessen, Mette

Vilslevslægten side 347: Mette Jessen, født 16.8.1862 på Alsbrogaard, Hunderup sogn, datter af Poul Lang Jessen og Kirsten Sørensen. Mette rejste som to søstre til Amerika. Mette skal nu – 1934- være død.

Jessen, Poul Lang

Vilslevslægten side 347-: Poul Lang Jessen, født 19.3.1834 på Alsbrogaard, Hunderup Sogn, søn af Mette Michelsdatter og Jes Peder Christoffersen. Gift 1861 med Kirsten Sørensen fra Briksbøl, Skads sogn. Hun var ung enke, var født 1838, og havde været gift et halvt års tid, før hun kom til Alsbrogaard, som de nygifte overtog ved deres ægteskab-- Hun døde i barselsseng 15.11.1869 fra 4 små børn, alle piger:

- 1, Mette Jessen, født 16.8.1862
- 2, Birthe Maria Jessen, født 30.6.1864.
- 3, Ane Johanne Jessen, født 14.7.1866
- 4, Kirsten Jessen, født 15.11.1869, død 5.3.1870, alle på Alsbro.

De tre ældste piger rejste til Amerika (se under disse).

Poul Lang Jessen giftede sig igen 18.11.1872 med Kirstine Jensen fra Skads-----, hun var født 15.8.1850 og døde 9.8.1876. I ægteskabet var 3 børn:

- 5, Jes Peder Jessen, født 17.11.1872. Rejste til Amerika.
- 6, Kirsten Jessen, født 11.5.1874, død 4 år gammel.
- 7, Kristian Jessen, født 5.7.1876.

Da Poul Lang blev enkemand anden gang, var han kommet i store økonomiske vanskeligheder og "løb fra gården". Han stak af til Amerika og kom aldrig tilbage igen; men nogle af hans børn, der senere også rejste til Amerika, skal dog en tid have været i forbindelse med ham. Han skal være død i 1904 i Amerika.

Jessen, Thomas Peder

Vilslevslægten side 437: Thomas Peder Jessen, født 21.11.1862 i Tjæreborg, søn af Maren Frandsen og Jesper Jessen. Han rejste, som broderen Bastian Andreasen Jessen, som ung til Amerika. Om Thomas er gift vides ikke.

Jørgensen, Anna Marie

Udvandrerdatatabasen: Anna Marie Jørgensen, 17 år og frøken. Født i Vilslev. Rejste til New York City. Forevisningsdato 12.1.1904.

Jørgensen, Bodil Balslev

Født i Esbjerg og gift i 1934 med Frands Thude fra Vilslev. De rejste i 1934 til Arizona. Se mere under manden.

Jørgensen, Hansine

Udvandrerdatatabasen: Hansine Jørgensen, 21 år og frøken. Født i Vilslev, rejste til New York City. Forevisningsdato 12.2.1904.

Jørgensen, Jacobine

Udvandrerdatatabasen: Jacobine Jørgensen, 19 år og tyende. Rejst fra Vilslev til New York City på Thingvalla. Forevisningsdato 28.6.1899.

Kann, Inger

Hun er fra Horsenseggen og gift med Sofus Eskildsen Vandborg i San Francisco. Se mere under manden.

Kay, Otto

Se under Otto Knudsen Olesen i Los Angeles.

Knudsen, Hans

Thudeslægten side 25: Hans Knudsen, søn af Knud Termansen i Vilslev rejste sammen med Søren Frandsen til Amerika i 1879. Måske først til California.

Knudsen, Hans

Næsbjergslægten side 353: Født 10.1.1901 i Vilslev, søn af Bodil Marie Jepsen og Johannes Knudsen. Udvandret til Arizona sammen med forældrene.

Knudsen, Jeppe

Næsbjergslægten side 353: Født 10.10.1906 i Vilslev, søn af Bodil Marie Jepsen og Johannes Knudsen. Udvandret til Arizona sammen med forældrene.

Knudsen, Johannes

Født i Brøns, gift i Vilslev og udvandret til Chandler i Arizona. Se mere under hustruen Bodil Marie Jepsen.

Knudsen, Johannes

Vilslevslægten side 236: Johannes Knudsen rejste som helt ung, som sin broder Knud Knudsen, til Amerika. De var født i Vilslev og sønner af gdr. Fr. Knudsen og Frederikke Feddersen på en udflyttergård øst for Vilslev. En søster til dem, Ane Knudsen, er født i 1881.

Samme som:??

Knudsen, Johannes

Udvandrerdatatabasen: Johannes Knudsen, 18 år og landarbejder. Født i Vilslev. Rejste til Lamie i Wyoming. Forevisningsdato 15.10.1904.

Knudsen, Knud

Vilslevslægten side 236: Knud Knudsen rejste som helt ung, som sin broder Johannes Knudsen, til Amerika. De var født i Vilslev og sønner af gdr. Fr. Knudsen og Frederikke Feddersen på en udflyttergård øst for Vilslev. En søster til dem, Ane Knudsen, er født i 1881.

Knudsen, Knud Frederiksen

Udvandrerdatatabasen: Knud Frederiksen Knudsen, 19 år og arbejder. Rejste fra Vilslev til Manicopa, der ikke kan lokaliseres. Måske Manitoba?? Forevisningsdato 11.9.1901. Maricopa i Arizona er måske mest sandsynligt, da flere fra Vilslev rejste dertil.

Knudsen, Mathea

Aschou-slægten side 94: Mathea Knudsen, født 14.10.1891 i Vilslev, datter af Mette Marie Hansen og Peder Knudsen. Gift 6.4.1913 med Ditlef Jensen, Jedsted, født 13.8.1894. De rejste i januar 1927 til Arizona i USA, hvor de har boet siden. De har 3 børn:

- 1, Metha Marie Jensen født 13.6.1913 i Vilslev sogn
- 2, Rudolf Jensen, født 1926 i Hostrup sogn ved Varde. Død i januar 1927 – 10 måneder gammel – på Atlanterhavet under overfarten til Amerika.
- 3, Rudolf Jensen, født i august 1927 i Arizona, USA.

Samme oplysninger i Thudesslægten side 32.

Koldenborg, Christine

Udvandrerdatatabasen: Christine Koldenborg, 22 år og tyende. Rejste fra Vilslev til New York City på skibet Hekla. Forevisningsdato 1.10.1895.

Kristensen, Andrew

Farmer i Iowa, gift efter 1911 med Elisa Marie Olesen. Se mere under denne.

Kristensen, Ane Marie

Næsbjergslægten side 329: Hun rejste som 62-årig enke i 1911 over til sønnen, Poul Theodor Olesen i Iowa sammen med to af sine døtre, Gunder Kirstine og Elisa Marie. Hun døde vistnok i året 1932, 83 år gammel. Se mere under sønnen.

Kristensen, Kristen

Thudeslægten side 11: Kristen Kristensen er født i Sejstrup, søn af ledvogter Jeppe Kristensen. Gift med Mette Christine Nielsen født 31.10.1887 i Jedsted. De rejste til Canada med de første 3 børn (senere 8 mere) og bor i 1940 i Regina Socks i Canada. Se mere under hustruen.

Kristensen, Maren Birtha

Aschou-slægten side 82: Maren Birtha Kristensen, født 3.4.1880 i Gammelby, Jerne sogn, datter af Karen Sørensen og Niels Kristensen. Hun rejste som ung til Amerika, hvor hun nu har ansættelse på universitetet i Utah. Hun er ugift. En nevø, Magnus Theodor Haldorsen, rejste også til Amerika.

Køster, Jacobine Frederikke

Se under manden Søren M. Fries i Dannebrog.

Lang, Martin

Se under Morten Lang Nielsen i Nebraska.

Lang, Mikkel

Vilslevslægten side 302-303: Mikkel Jensen Lang Nielsen, altid kaldet Mikkel Lang, født 14.7.1828 i Darum, søn af Niels Lang og Kristen Hansdatter. Gift 22.3.1856 med Ingeborg Jeppesen i Gredsted, hvor hun er født 17.3.1833. De ejede hendes fødegård i Gredsted i 23 år, og her er alle deres 10 børn født, og af disse er 2 døde i Gredsted. Vistnok noget på grund af økonomiske vanskeligheder solgte de gården i 1879 til Laue Høyer og rejste til Amerika med deres 8 levende børn. De slog sig ned i byen Dannebrog i Nebraska, USA, hvor de havde en farm. Ifølge et brev fra en af deres svigersønner, C.L.Christnesen, som bor i Audubon i Iowa, blev Mikkel Lang og Ingeborg meget gamle folk og havde vistnok gode kår. Mikkel Lang døde 1912 i Dannebrog, Nebraska, 84 år gammel, og Ingeborg døde 18.3.1918, 85 år gammel samme sted. Om deres børn vides ud fra samme brev fra september 1939:

- 1, Karen Nielsen, født 11.8.1856 i Gredsted og død der som barn før 1863. Død 12.6.1858.
- 2, Niels Lang Nielsen, født 25.10.1857 i Gredsted. Han rejste til Amerika og blev præst.
- 3, Terkild Kristian Nielsen, født 6.5.1859 i Gredsted.
- 4, Jeppe Peder Nielsen, født 15.3.1861 i Gredsted og død som ganske lille barn. Død 21.3.1861.
- 5, Jeppe Peder Nielsen, født 9.5.1862 i Gredsted. Kaldet Peder Lang.
- 6, Karen Nielsen, født 10.10.1863 i Gredsted.
- 7, Jens Lang Nielsen, født mellem 1863 og 1868 i Gredsted. Født 31.5.1865.
- 8, Kirstine Andrea Nielsen, født 30.3.1868 i Gredsted.
- 9, Poul Lang Nielsen, født ca. 1870 i Gredsted. Født 4.7.1871.
- 10, Morten Lang Nielsen, født 18.10.1872 i Gredsted.

I udvandrerbasen er noteret sønnerne Niels Lang Nielsen og Jeppe Peder Nielsen (Peter Nielsen) som udvandret 13.3.1879.

Se også under Ehlers Lang Nielsen og forbindelse i Iowa.

Lang, Peder

Se under Jeppe Peder Nielsen i Gredsted og Wisconsin.

Lang, Samuel

Doktor i Chicago. Se under faderen Niels Lang Nielsen.

Lang, Terkil

Se under Terkild Kristian Nielsen fra Gredsted og Nebraska.

Langballe, Peder Nikolaj Aschou

Aschou-slægten side 111: Peder Nikolaj Aschou Langballe født 28.6.1878 i Jedsted, søn af Maria Pedersen Aschou og Jakob Thomsen Langballe. Han rejste til Amerika, da han blev voksen. Siden har man vist næppe haft forbindelse hverken til eller faderen. (Moderen døde i 1879).

Lange, Ingeborg

Udvandrerdatatabasen: Ingeborg Lange, barn på 5 år. Rejste fra Vilslev til New York City på skibet Norge. Forevisningsdato 17.5.1899.
Datter af Karen Kristine Lange.

Lange, Jens

Udvandrerdatatabasen: Jens Lange, barn, 15 år, udrejst fra Vilslev på skibet Norge til New York State. Forevisningsdato 17.5.1899.
Han må være søn af Karen Kristine Lange.

Lange, Karen Kristine

Udvandrerdatatabasen: Karen Kristine Lange, 40 år, hustru. Rejste fra Vilslev på skibet Norge til New York State. Forevisningsdato 17.5.1899.
Hun må være mor til Ingeborg, Jens, Kristine, Lise og Peter Lange, der udrejste samtidig.

Lange, Kristine

Udvandrerdatatabasen: Kristine Lange, barn på 4 år. Rejste fra Vilslev til New York City på skibet Norge. Forevisningsdato 17.5.1899.
Hun må være datter af Karen Kristine Lange.

Lange, Lise

Udvandrerdatatabasen: Lise Lange, barn på 8 år. Rejste fra Vilslev til New York City på skibet Norge. Forevisningsdato 17.5.1899.
Hun må være datter af Karen Kristine Lange.

Lange, Peter

Udvandrerdatatabasen: Peter Lange, barn, 11 år, udrejst fra Vilslev på skibet Norge til New York State. Forevisningsdato 17.5.1899.
Han må være søn af Karen Kristine Lange.

Larsen, Maria

Se under manden Jeppe Peder Nielsen kaldet Peder Lang i Witee, Wisconsin.

Lassen, Hans

Thudesslægten side 44-45: Hans Lassen, født 17.2.1873 i Sdr. Farup, V.Vedsted sogn.

Han var i sine unge år i Amerika.

Sønnerne, Marius Bejer Lassen og Morten Brorsen Lassen udvandrede til Amerika.

Lassen, Kristian

Aschou-slægten side 73: Kristian Lassen, født 8.3.1862 i Øster Vedsted, søn af Lars Hansen Lassen og Ane Kirstine Hansen. Han kom som dansk soldat til Skt. Crois, Vestindien, forblev i Amerika og har ikke ladet høre fra sig siden. Er rimeligvis død.

Lassen, Marius Bejer

Thudesslægten side 46: Marius Bejer Lassen, født 17.2.1906 i Kærbøl, Nr. Farup sogn, søn af Birthe Brorsen og Hans Lassen. Han har købmandsforretning i Chicago. Er gift i USA med Virginia Jensen, født i USA. Fødselsdagen er 10.10., men året mangler. Hun er lidt yngre end Bejer. De har en datter, Jacqueline Lassen, født i 1934.

Broderen, Morten Brorsen Lassen, tog også til Amerika.

Faderen havde i sine unge år også været i Amerika.

Lassen, Morten Brorsen

Thudesslægten side 45: Morten Brorsen Lassen, født 26.8.1898 i Kærbøl, Nr. Farup sogn, søn af Birthe Brorsen og Hans Lassen. Gift 10.10.1939 i USA. Hans hustru hedder "Esther" og er svensker. De har forretning med kolonial og manufaktur.

Broderen, Marius Bejer Lassen, er købmand i Chicago.

Faderen havde i sine unge år været i Amerika.

Lauridsen, Jørgen

Se under hustruen Magdalene Petrea Lauridsen. Han er født i Sejstrup og udvandret i 1911.

Lauridsen, Jørgen Sørensen

Vilslevslægten side 293: Jørgen Sørensen Lauridsen, født 14.6.1894 i Vilslev. Rejste til Arizona i 1914. Gift 19.5.1916 i Phoenix, Arizona med Abline Kathrine Pedersen, født 11.2.1886 i Vilslev Spange. De kom hjem til Vilslev igen i 1920 og overtog fødegården på Birkler, Vilslev Mark. De har i ægteskabet 9 børn. To født i Arizona og 7 i Vilslev. Se i bogen.

Lauridsen, Kristiane Rasmine

Næsbjergslægten side 356: Født i Andrup, Skads sogn. Gift med Kristen Boel og udrejst til Amerika med denne og to sønner fra Sejstrup. Se mere under manden.

Lauridsen, Laurids Thomsen

Næsbjergslægten side 174: Laurids Thomsen Lauridsen, født 30.9.1885 på Kjærgård, søn af Graves Lauridsen og Bodil Kathrine Gantzel. Han rejste i 1911 til Amerika sammen

med sin søster, Magdalene Petrea Lauridsen. Han bor i Tungsten i Colorado i nærheden af sin søster. Han beskæftiger sig med sprængninger i miner. Han blev gift i 1933 eller 1934, men skal være død knap efter. Han efterlader sig ingen børn.

Lauridsen, Laust Mikkelsen

Vilslevslægten side 293: Laust Mikkelsen Lauridsen født 22.11.1890 i Vilslev, søn af Jens Lauridsen og Gjertrud Maria Jørgensen. Han rejste i 1908 til Arizona, hvor han fik en farm. Gift i USA i 1917 med Karen Hopper fra København. De har 6 børn:

1, Henrik Lauridsen

2, Gjertrud Lauridsen

3, Laurenza Lauriden

4, Else Lauridsen.

5 og 6, navnet er ukendt, og de er født efter 1920.

Broderen Jørgen Sørensen Lauridsen og søsteren Pederlene Lauridsen rejste også til Arizona.

Lauridsen, Magdalene Petrea

Næsbjergslægten side 174: Magdalene Petrea Lauridsen, født 26.8.1882 på Kjærgaard, datter af Graves Lauridsen og Bodil Kathrine Gantzel. Gift 18.4.1912 i Amerika med Jørgen Lauridsen, født 10.9.???? i Sejstrup. Han ejede den ejendom i Sejstrup, som Magdalenes søster og svoger Kathrine og Peder Thygesen nu ejer. Der er Magdalenes mand, Jørgen L. altså født.

Magdalene rejste 1911 sammen med sin yngre broder Laurids Thomsen Lauridsen til Amerika. Undervejs på skibet blev hun forlovet med Jørgen Lauridsen, og da de kom til Amerika, giftede de sig, så snart det lod sig gøre at få fod under eget bord. De bor nu i 1934 i East Lake, Colorado, hvor de ejer en farm. I ægteskabet har de 7 børn.

Fødselsdagene kendes ikke, kun ved man, at den ældste skal være født 1915, medens den yngste er født 1926 eller 1927. Deres navne er:

Clarens, født 1915, Carl, Donald, Mary, Tom, Robert og John, alle med efternavnet Lauridsen.

Lauridsen, Margrethe

Næsbjergslægten side 65--: Margrethe Lauridsen, født 1.9.1826 i Vilslev, d.a. Trine og Laust Thomsen. Hun blev gift med Peder Sørensen Friis i Egebæk ved Ribe (Se Vester Vedstedbogen bind II side 213). De fik 3 børn:

1, Søren Martin Friis, født 27.9.1861 i Egebæk i V. Vedsted sogn. Han rejste til Nebraska.

2, Laura Friis, født 30.9.1862 i Egebæk, V. Vedsted sogn. Blev i Danmark.

3, Ane Kathrine Pedersen Friis født 8.9.1865 i Egebæk, V. Vedsted sogn. Hun rejste til Nebraska.

Den 19.4.1889 rejste P. S. Friis og hustru Margrethe Lauridsen sammen med datteren Ane Kathrine og dennes mand og barn til Nebraska efter at have solgt ejendommen i Egebæk.

Der er længere omtale af familiens skæbne i Nebraska side 67-77 i Næsbjergslægten.

Side 70: Ægtefællen, Peder S. Friis dræbtes af et tog året efter datterens død, altså i 1890.

Side 72: Selv døde hun i 1901 i Nebraska. Hun havde været i brevveksling med slægtninge i Danmark til 1899 (broderen Niels Lauridsen i Vilslev fik brev 7.11.1899). Hun var faster til Morten Jepsen Lauridsen, der også rejste til Nebraska. Samme oplysninger i Tækker- og Jannikslægten side 65. Om ægtefællens død se under manden, Peder Sørensen Friis.

Lauridsen, Marie

Født i Nebraska og datter af Morten Jepsen Lauridsen. Se under denne.

Lauridsen, Morten Jepsen

Næsbjergslægten side 95: Morten Jepsen Lauridsen, født 26.6.1864 i Vester Vedsted, opvokset i Vilslev, søn af Thomas Lauridsen og hustru Maren Mortensdatter eller Maren Tækker, rejste i en ung alder til Amerika til sin halvbroder, Søren Janniksen, der var rejst derind i forvejen, og som havde fået beskæftigelse i staten Nebraska – vistnok i nærheden af sin slægtning Søren Martin Friis, eller hos ham. Efter at Morten L en tid havde prøvet lidt af hvert købte han et hotel, som han gav navnet "Dannevirke". Til købet fik han af sin fader tilsendt 7000 kroner---Efter et par år måtte Morten L sælge hotellet og tabte vistnok størstedelen af pengene. Han rejste så hjem igen for at finde en kæreste. Han blev forlovet med Ane Cathrine Thomsen, født 21.12.1864. De rejste til Amerika, hvor Morten blev farmer. Hustruen døde efter et par års ægteskab efter fødsel af det andet barn---. Oplysninger om dødsfald er fra brev af 12.9.1889 fra Nysted i Nebraska. Morten startede senere en købmandsforretning sammen med halvbroderen Søren Janniksen. Forretningen solgtes i 1897, hvor Morten rejste hjem til Danmark med sin eneste overlevende datter.

Datteren, Marie Lauridsen, rejste senere igen til Amerika og blev gift der.

Lauridsen, Peder Nielsen

Vilslevslægten side 290: Peder Nielsen Lauridsen, født 25.3.1866 i Vilslev, søn af Niels Lauridsen og Dorthea Braagaard. Gift 14.11.1889 med Margrethe Pedersen fra Darum, hvor hendes forældre var gårdmandsfolk. Kort tid efter deres bryllup rejste de til Iowa i Nordamerika, hvor de købte en farm, og her har de boet siden. I ægteskabet er der 10 børn, der alle lever. De er alle født i Iowa i USA:

1, Kjæld Lauridsen, født 14.1.1890.

2, Dorthea Lauridsen, født 14.5.1891.

3, Niels Lauridsen, født 9.11.1892.

4, Harald Lauridsen, født 8.10.1893.

5, Karen Lauridsen, født 28.12.1897.

6, Henry Lauridsen, født 7.12.1898.

7, Rosa Lauridsen, født 5.1.1902

8, Anna Lauridsen, født 21.12.1903.

9, Dagmar Lauridsen, født 1.11.1906 og

10, Edna Lauridsen, født 29.1.1910. De er alle gifte – i 1933 -. Den ældste søn er mekaniker, de øvrige 9 børn er beskæftigede ved landbrug i USA. Foto af familien i bogen.

Lauridsen, Pederlene

Vilslevslægten side 292: Pederlene Lauridsen, født 21.7.1886 i Vilslev, datter af Jens Lauridsen og Gjertrud Maria Jørgensen. Hun rejste som ung pige til Amerika (Arizona), hvor hun opholdt sig i mange år, men kom hjem ved verdenskrigens ophør. Hun blev syg og døde 23.3.1921 i Vilslev, 35 år gammel. Ugift.

Brødrene Laust Mikkelsen Lauridsen og Jørgen Sørensen Lauridsen rejste også til Arizona.

Lauridsen, Søren Thomsen

Næsbjergslægten side 109. Søren Thomsen Lauridsen født 19.4.1900 (i Darum eller Bramming?) søn af Martinus Lauridsen og Dorthe Boesen. Han rejste som ung til Amerika, hvor han har prøvet lidt af hvert. Han har været hjemme et par gange for at aflægge besøg hos sine forældre og sin familie, men opholder sig fremdeles i USA. Han er ugift.

Samme oplysninger i Tækker- og Jannikslægten side 81.

Lauritsen, Laur. Nielsen

Udvandrerdatatabasen: Laur. Nielsen Lauritsen, 29 år og bager. Rejste fra Vilslev til Boston i Massachusetts. Forevisningsdato 25.2.1892.

Lauritzen, Erik

Vilslevslægten side 429: Erik Lauritzen, født 9.7.1894 i Esbjerg, søn af Lauritz Ditlev Lauritzen og Maren Brejnholt. I sine unge år var han beskæftiget mest med kontorarbejde i faderens forretninger. Opholdt sig derefter en del i udlandet, sidst i Alberta i Kanada, hvor han nu – 1936 – er farmer. Har været gift, men har ingen børn.

Efterkommer af ane 86 & 87.

Lindberg, Hans Viggo

Født i Colorado 10.12.1893. Se mere under faderen Truels Andersen Lindberg.

Lindberg, Truels Andersen

En søn, Hans Viggo Lindberg, blev gift i Darum kirke 20.2.1915, og heraf fremgår, at han var født i Globeville i Colorado den 10.12.1893 af forældrene gårdmand Truels Andersen Lindberg og hustru Ane Marie Møller af Kragelund i Hunderup sogn, så de må have været i Colorado i 1893.

(Globeville er ikke på Michelin-atlas 2010).

Lindholm, Thomas

Fra Aalborg, smed i New York. Se under hustruen Karen Maria Friis.

Lund, Amanda Margrethe

Født i Laramie, Wyoming 18.5.1896. Se mere under faderen Kristian Peder Lund.

Lund, Christian Thøgersen

Brokslægten side 59: Christian Thøgersen Lund, født 30.4.1855 i Kalvslund som søn af Thøger Lauritsen og hustru Andrea Hansdatter. Han rejste 5.6.1884 til Amerika, til Ord i Valley County i Nebraska (lidt nord for Dannebrog). Da kæresten ikke måtte komme til

Amerika, rejste han hjem i efteråret og blev gift 25.10.1888 med Mette Marie Nørgaard født 1.5.1863 i Roager.

Lund, Kristian Peder

Datteren Amanda Margrethe Lund blev gift i Darum 9.5.1918. Heraf fremgår, at hun var født i Laramie, Albany County, Wyoming 18.5.1896 som datter Kristian Peder Lund og hustru Margrethe Thissenius, da af Kragelund.

Laramie ligger i Wyoming nær både Colorado og Nebraska (Michelin side 33 E3).

Martinsen, Hansine Kristine Nielsine

Født 29.10.1885 i Gammelby, Jerne sogn, datter af Johanne Sørensen og Hans Kristian Martinsen. Gift 9.9.1914 med Christian P. Colmer. Se mere under denne og ophold i Chile.

Mikkelsdatter, Anna

Vilslevslægten side 270: Født 21.12.1864 i Vilslev, datter af Mikkel Christoffersen og Dorthea Sørensen. Rejste med forældre og søskende til Dannebrog i Nebraska.

Mikkelsen, Christoffer

Vilslevslægten side 270: Christoffer Mikkelsen, født 3.6.1861 i Vilslev, søn af Mikkel Christoffersen og Dorthea Sørensen. Rejste med forældre og søskende til Dannebrog i Nebraska. I 1891 var han ugift og maler.

Peter S. Petersen "Erindringer" side 84: I sommeren 1886 havde pastor H. Hansen, den dansk lutheranske præst, købt en 3-etagers bygning, tidligere hotel, hvor han indrettede en skole. Nogle af eleverne var Peter S. Petersens venner, heriblandt Christoffer Mikkelsen. Undervisningens art omtales lige som en debat- og retorikklub, hvor det ugentlige møde skiftede imellem engelsk den ene uge og så dansk den næste.

Mikkelsen, Hans Lauge

Vilslevslægten side 336: Hans Lauge Mikkelsen, født 14.2.1859 Sejstrup, Hunderup sogn, søn af Mikkel Jensen Jessen og hustru Anne Marie Margrethe Hansen. Han rejste som ung til Amerika, hvor han i Ruskin i Nebraska nedsatte sig som bygmester. Han har der blandt andet bygget flere kirker. Han har været gift 2 gange. Med sin første kone har han et barn, der hedder Ørne (Earne eller Ernest??), denne er tømrer og gift. Med sin anden kone har han flere børn, men om disse vides intet sikkert.

Mikkelsen, Hans Peder

Thudeslægten side 53: Hans Peder Mikkelsen, født 13.7.1861 i Tved, søn af Christen Michelsen Thude og Ingeborg Hansdatter. Han var som ung nogle år i Amerika, men han kom hjem, hvorefter han blev gift----fik en gård i Tved (ved Ribe)---

Mikkelsen, Jacob Conrad

Vilslevslægten side 270: Født 13.12.1856 i Vilslev, søn af Mikkel Christoffersen og Dorthea Sørensen. Rejste med forældre og søskende til Dannebrog i Nebraska. I 1891 havde han overtaget forældrenes farm, og de hjalp ham under aftægt. Han var gift med en pige fra Århuseggen, og de havde to børn.

Mikkelsen, Jes Peder

Vilslevslægten side 336: Jes Peder Mikkelsen, født 5.1.1855 i Sejstrup, Hunderup sogn, søn af Mikkil Jensen Jessen og hustru Karen Marie Hansdatter. Han rejste som ung til Amerika, hvor han fik en farm i staten Nebraska. Han blev gift med en amerikaner, der hed Stella. I ægteskabet var der 5 børn. Jes Peder Mikkelsen døde 27.4.1934 i Amerika.

Mikkelsen, Karen Marie

Vilslevslægten side 337: Karen Marie Mikkelsen, født 23.9.1865 i Sejstrup, Hunderup sogn, datter af Mikkil Jensen Jessen og hustru Anne Marie Margrethe Hansen. Hun rejste også til Amerika, hvor hun var gift. Manden hed Peder Pedersen, han var smed og landmand i Oregon i California. De havde ingen børn. Hun døde i 1918. Er broderen, Lauge Peder Mikkelsen, begravet samme sted? Han var ellers i Nebraska.

Mikkelsen, Lauge Peder

Vilslevslægten side 336: Lauge Peder Mikkelsen, født 22.9.1860 i Sejstrup, Hunderup sogn, søn af Mikkil Jensen Jessen og hustru Anne Marie Margrethe Hansen. Også han rejste som ung til Nebraska, hvor han blev slagter. Han blev gift 1888 med en amerikanerinde og med hende fik han 6 børn: 3 drenge og 3 piger. Han døde på en længere biltur af et hjerteslag, er begravet i California. Var besøget hos søsteren, Karen Marie Mikkelsen, i Oregeon i California??.

Mikkelsen, Søren Hansen

Vilslevslægten side 270: Født 27.6.1855 i Vilslev, søn af Mikkil Christoffersen og Dorthea Sørensen. Rejste med forældre og søskende til Dannebrog i Nebraska.

Mortensen, Ane

Tækker- og Jannikslægten side 56-57: Ane Mortensen, født 25.1.1866 i Ribe Domsogn, datter af Jørgen Mortensen (Tækker) og Sophie Karoline Christiansen. Hun rejste med sine forældre til Amerika, hvor hun senere blev gift. Hun og hendes mand skal have været meget rige folk.

Mortensen (Tækker), Jørgen

Tækker- og Jannikslægten side 56-57: Jørgen Mortensen (Tækker) født 31.1.1834 i Jedsted, søn af Morten Jepsen og hustru Anna Niels-Datter. Jørgen Tækker, som han altid kaldtes, var vistnok noget af en smart mand, men desuagtet er han dog den af søskendeflokken, vi har færrest efterretninger om. Han opholdt sig en del år i Ribe, hvor han blandt andet i nogle år var vært i Industriforeningens lokaler i Grønnegade. Her blev han gift 6.10.1865 med pigen Sophie Karoline Christiansen, født 7.2.1844 i Døstrup i Sønderjylland----. Efter at have bestyret Industriforeningens Gæstgiveri i en halv snes år, rejste de til Amerika sammen med deres 2 børn, og siden har forbindelsen med slægten herhjemme været meget sparsom, et enkelt brev kom der i de første år, men brevvekslingen hørte efterhånden helt op. Det var gået stærkt tilbage for dem økonomisk, både i Ribe og i hvert fald i begyndelsen også i Amerika. Før afrejsen var der 4 børn, de yngste 2 døde i Ribe før afrejsen (fødte 1871 og 1872, døde 1871 og 187?). De to, der kom med til Amerika:

Ane Mortensen, født 25.1.1866 i Ribe Domsogn.
Martine Jepsen Mortensen, født 7.9.1869 i Ribe Domsogn.

Mortensen, Maren

Tækker- og Jannikslægten side 48: Maren Mortensen født 2. eller 3.11.1870 i Seem, datter af Jeppe Mortensen (Tækker) og Dorthea Kirstine Pinborg. Hun var i sine unge år en tur i Amerika, men under opholdet her pådrog hun sig et nedbrudt helbred og et sygt sind, hvorfor hun vendte tilbage fra USA til sine forældre og sit hjem. Hendes sygdom forværredes med årene----Død hos sin yngste bror i Ulkjær ved Gredstedbro 27.9.1922. Udvandrerdatatabasen: Maren Mortensen, frøken, 31 år, til Chicago 18.3.1901.

Mortensen, Marie Kirstine

Fra Tved ved Ribe. Blev gift med Sophus Petersen og rejste med ham til Nevada. Se mere under manden.

Mortensen, Martin Jepsen

Tækker- og Jannikslægten side 57: Martin Jepsen Mortensen, født 7.9.1869 i Ribe Domsogn, søn af Jørgen Mortensen (Tækker) og Sophie Karoline Christiansen. Han rejste sammen med sine forældre til Amerika, hvor han senere blev cowboy. Det er næppe ham, der nævnes som Martin Mortensen side 930 i Sophus Hartwicks bog ”Danske i Amerika”, idet han så kun havde været 10 år, da han udrejste

Mortensen, Michel

Vilslevslægten side 503: Michel Mortensen, født 22.2.1848 i Allerup, søn af Morten Michelsen og Marie Petrine Lund. Han var noget af en spolt og spilopmager, han rejste som ung til Australien-----Man troede at han var død og delte en arv efter forældrene--- Et par år efter skiftet kom brev fra Michel Mortensen, der havde forladt Australien og var kommet til San Francisco. Han fik besked om, at arven var delt, og man hørte ikke mere til ham.

Møller, Anton Chr. Larsen

Udvandrerdatatabasen: Anton Chr. Larsen Møller, 24 år, snedker. Født i Vilslev, rejste til Dwight i Illinois på skibet Oscar II. Forevisningsdato 7.3.1907.

Møller, Agnete Christine

Udvandrerdatatabasen: Agnete Christine Møller, 23 år, frøken. Født i Vilslev. Rejste til Chicago, Illinois. Forevisningsdato 6.2.1905.

Møller, Ane Marie

Hun fødte sønnen Hans Viggo Lindberg i Globeville i Colorado 10.12.1893. Se under hendes mand, Truels Andersen Lindberg.

Nielsen, Aage Peder Skade

Vilslevslægten side 495: Aage Peder Skade Nielsen, født 28.1.1906 på Kærengård i Nr. Farup sogn, søn af Margrethe Skade og Kristen Sørensen Nielsen. Han rejste til Amerika 1924, var hjemme på besøg i 1930, men tog til Amerika igen. Han var en lovende ung

mand, der var afholdt af alle, han kom i berøring med, men han døde, da han var 30 år gammel, i Amerika. Han blev begravet på den danske kirkegård i Reno (Nevada).
Efterkommer af ane 86& 87.

Broderen, Mikael Skade Nielsen, rejste også til Amerika.
Også nævnt i Brokslægten side 112.

Nielsen, Ane

Udvandrerdatabase: Ane Nielsen, 19 år og hustru. Rejste fra Vilslev til Ames i Iowa.
Forevisningsdato 11.4.1903.
Hun må være gift med Elias Nielsen, der rejste samtidig.

Nielsen, Anna Martine

Tækker- og Jannikslægten side 36: Anna Martine Nielsen, født 31.10.1889 i Lille Darum, datter af Niels Mortensen (Tækker) og Gjertrud Nielsdatter (Vejrup) rejste i 1912 til Amerika – USA -, hvor hun blev gift 31.10. – på sin fødselsdag – 1916 med Niels Fr. Nielsen fra Norup ved Hadsund (Mariager), hvor han er født 1876. Før han rejste til USA, havde han været gårdbestyrer i Annas fødegård i Lille Darum, så de har kendt hinanden hjemmefra. I ægteskabet er 3 børn, alle født i USA:

1, Aida Ingeborg Christiane Nielsen, født 21.3.1920.

2, Alice Nielsen, født 1.8.1922 og

3, Alvin Nielsen, født 26.5.1925.

Broderen, Axel Sigurd Nielsen, rejst til Amerika kort før marts 1907.

Nielsen, Axel Sigurd

Tækker- og Jannikslægten side 36: Axel Sigurd Nielsen, født 2.3.1886 i Lille Darum, søn af Niels Mortensen (Tækker) og Gjertrud Nielsdatter (Vejrup) rejste kort før sin faders død (8.3.1907) til Amerika, hvor han blev gift i året 1926. Hans hustrus fornavn er Dorthea. Om der er børn i ægteskabet vides ikke. Nu – i året 1942 – skal Axel Nielsen være død. Dødsårsagen var en fosforforgiftning, som han pådrog sig på en fabrik, hvor han havde arbejde.

Søsteren, Anna Martine Nielsen, rejste også til Amerika i 1912.

Nielsen, Christian

Slot-slægten side 82: Christian Nielsen, søn af Christine Margrethe Carstensen og Marinus Mortensen Nielsen-Krusborg, var måske den ældste af børnene, men hans fødselsdag kendes ikke. Han er dog født i Skjern før 1898. Han rejste til Amerika og bor i New York, hvor han er gift. Hans kone hedder Florentza, og de har 2 drengebørn, hvoraf den ældste hedder Christian Nielsen og den yngste Robert Nielsen.

Nielsen, Christine

Fra Faaborg. Gift med Nicholai Terkelsen i California. Se mere under manden.

Nielsen, Dorthea

Thudeslægten side 14: Dorthea Nielsen, født 4.12.1860 i Jedsted, datter af Niels Jepsen Nielsen og hustru Marie Magdalene Lyck. Gift 1889 med Thomas Jensen fra Aare i Skads Herred. Rejst til California med manden tidligst 1892. Se mere under manden.

Nielsen, Ehlers Lang

Vilslevslægten side 323: Ehlers Lang Nielsen, født 19.6.1881 i Darum, søn af Jeppe Hansen Nielsen (kaldet Jep Hansen Lang) og Kirsten Nielsen. Han rejste som ung til Amerika, hvor han i staten Iowa har haft farm siden maj 1904. Han skal være meget velstillet. Han har haft – og har vel endnu – forbindelse med Mikkel Langs børn fra Gredsted, der jo er hans søskendebørn. Ehlers Lang er ugift.

Er det samme som den Elias Nielsen, der nævnes i udvandrerdatabasen??

Nielsen, Ejnar

Vilslevslægten side 348: Ejnar Nielsen, søn af Birthe Maria Jessen og ?? Nielsen. Han blev gift og rejste til Amerika.

Nielsen, Elias

Udvandrerdatabasen: Elias Nielsen, arbejder, 21 år gammel. Rejste fra Vilslev til Ames i Iowa. Forevisningsdato 11.4.1903.

Ames ligger lige nord for Des Moines i Iowa.

(Det er måske samme som Ehlers Lang Nielsen??).

Han må være gift med Ane Nielsen, der samtidig rejste til Ames i Iowa.

Nielsen, Jens Lang

Vilslevslægten side 304: Jens Lang Nielsen, født mellem 1863 og 1868 i Gredsted, Jernved sogn, søn af Mikkel Jensen Lang Nielsen og hustru Ingeborg Jeppesen, rejste med forældre og søskende til Nebraska. Gift med Kirsten Rasmussen. Jens er nu, 1939, død. Familien bor i Audubon, Iowa. Der er 6 børn: Sherman, Maya, Victor, Myrthel, Florence og Earl. De er alle gift, og der er 8 børnebørn.

Nielsen, Jeppe

Se under Jeppe Nielsen Jepsen i Vilslevslægten side 249-.

Nielsen, Jeppe Peder

Vilslevslægten side 303: Jeppe Peder Nielsen, født 9.5.1862 i Gredsted, Jernved sogn, søn af Mikkel Jensen Lang Nielsen og hustru Ingeborg Jeppesen. (Han rejste som forældrene og søskende til Nebraska). Peder Lang, som han altid hed i Amerika, var gift med Maria Larsen. Deres hjem var i Witee, Wisconsin. De er begge døde nu, sept. 1939. De havde 9 børn: Alfred, Harriet, Clara, Wilfred, Dagny, Hilda, Anna, Herbert og Sara. De er alle gift, og der er 45 børnebørn. 8 af Peder Langs børn lever endnu, 1939, og mange af dem bor i Wisconsin.

Udvandrerdatabasen: Peter Nielsen, tjenestekarl, 17 år, Omaha, Nebraska, 99, 13.3.1879, -, Gredsted, Ribe A, USA, I7879N2407 (sammen med Niels Lang Nielsen, så der er ikke tvivl om, at nævnte Peter Nielsen, er Jeppe Peder Nielsen, senere kaldet Peder Lang).

Nielsen, Johs. Jensen

Udvandrerdatabasen: Johs. Jensen Nielsen, 23 år og arbejder. Rejste fra Vilslev til Burlington, Iowa. Forevisningsdato 29.4.1896.

Nielsen, Julie

Født i Hygum ved Esbjerg. Se under manden Peder Nielsen i Iowa.

Nielsen, Jørgen

Udvandrerdatabasen: Jørgen Nielsen, 28 år og tømrersvend. Udrejst fra Vilslev til Chicago, Illinois. Forevisningsdato 29.4.1878.

Nielsen, Karen

Vilslevslægten side 304: Karen Nielsen, født 10.10.1863 i Gredsted, Jernved sogn, datter af gårdmand Mikkel Jensen Lang Nielsen og hustru Ingeborg Jeppesen, udvandret med forældre og søskende til Nebraska. Hun er gift med Jens Bertelsen; er nu, 1939, enke og bor i Dannebrog i Nebraska. Der er 5 børn: Alfred, Bessy, Karel, Burley og Nanna Bertelsen. Nanna er sygeplejerske og bor i Californien, de øvrige er gift og bor dels i Iowa og dels i Nebraska. Der er 17 børnebørn.

En Nanna Berthelsen har gravsten på Oak Ridge Cemetery i Dannebrog. Hun er født 19.11.1900 og død 19.5.1994. Det kan være datteren.

Gravsten for Karen Berthelsen viser dødsfald den 21.2.1951 i en alder af 87 år, hvilket kan passe med de kendte oplysninger. Manden, Jens Berthelsen, er død 27.4.1934

Der må også have været flere børn, døde som børn, idet der er gravsten for:

Adolph Berthelsen, død 6.8.1884 14 dage gammel og Mable Berthelsen død 17.1.1890, 1 måned og 17 dage gammel samt Magdalene Berthelsen, død 8.5.1891, 2½ år gammel.

Jens Bertelsen er nævnt side 40, 51 og 199 i Peter S. Petersens erindringer: "Nogle af vores bedste venner (i 1872) var Carl F. Petersen og hans familie, selv om de boede god to miles fra os (ved Oak Creek to miles øst for, i området ved Dannebrog). Familien bestod af hr. og fru Petersen, hendes børn fra første ægteskab, Jens Berthelsen på 15-16 år samt hans søster Elisie på 12 og deres fælles sønner----. Farmen, som de boede på ved Oak Creek, var det sted, som hr. Petersen havde taget som homestead. Hans far havde et andet homestead ved Prairie Creek seks miles nord for Grand Island.--- Farmen lå tæt på vores vej til Dannebrog, så når jeg skulle ind til byen efter post, stoppede jeg hos dem på vejen--.

Side 199: En datter af Jens Jensen, farmer nær Albion, giftede sig med Burley Berthelsen, søn af Jens Berthelsen i Nysted. De slog sig ned på Jensens farm, og Jens Jensen, (der var enkemand) boede hos dem.

Nielsen, Karen Marie

Udvandrerdatabasen: Karen Marie Nielsen, 16 år og tyende. Rejste fra Vilslev til Burlington i Iowa. Forevisningsdato 31.3.1894.

Nielsen, Kirstine Andrea

Vilslevslægten side 304: Kirstine Andrea Nielsen, født 30.3.1868 i Gredsted, Jernved sogn, datter af Mikkel Jensen Lang Nielsen og Ingeborg Jeppesen, udvandrede med forældre og søskende til Nebraska. Gift med C.L.Christensen. Bor i Audubon, Iowa. De har 3 børn: Alma, Olga og Aksel, der alle er gift, og der er 9 børnebørn.

Nielsen, Lars

Se Lars Stauskjær fra Stauskjær i Horne sogn, Øster Horne herred.

Nielsen, M. H.

Se under hustrue Ane Kathrine Pedersen Friis. Han født i Odense.

Nielsen, Mads Jensen

Vilslevslægten side 311: Mads Jensen Nielsen, født 18.1.1871 i Tjæreborg, søn af Ingeborg Lang Nielsen og Niels Nielsen, rejste som ung til Amerika, hvor han var gift med Dora, der døde 5.2.1938. De har 3 børn: Pysl, Maria og Theodor Nielsen. Begge døtre er nu, 1935, gift.

Også brødrene Niels Lang Nielsen og Poul Lang Nielsen rejste til Amerika, sidstnævnte til Iowa.

Nielsen, Marius

Udvandrerdatabase: Marius Nielsen, 18 år og arbejder. Udvandret fra Vilslev til Burlington, Iowa. Forevisningsdato 31.3.1894.

Nielsen, Mette Christine

Thudeslægten side 11: Mette Christine Nielsen, født 31.10.1887 i Jedsted, datter af Niels Peder Nielsen og hustru Cecilie Marie Momsen. Gift med Kristen Kristensen, søn af ledvogter Jeppe Kristensen og hustru fra ledvogterhuset i Sejstrup. De rejste nogle år efter deres bryllup til Canada. Regina Socks hedder pladsen, hvor de bor. K. Kristensen har en farm nu (1940), men han har prøvet adskilligt, har også haft hotel. Mette har et svageligt helbred. De har i ægteskabet 11 børn, hvoraf de 3 ældste er født i Danmark, de øvrige 8 er født i Canada. Deres fødselsdage og andre data kendes ikke, men deres navne er:

- 1, Jeppe
- 2, Gudrun
- 3, Elvira
- 4, Lydia,
- 5, Vera
- 6, Isabel
- 7, Rudolf
- 8, Anna
- 9, Darl (der står Darl og ikke Karl)
- 10, Howard
- 11, Viola.

Nielsen, Mikael Skade

Vilslevslægten side 494: Mikael Skade Nielsen, født 21.10.1900 i Ribe, søn af Margrethe Skade og Kristen Sørensen Nielsen. Han gik på latinskolen i Ribe og tog derefter i 1926 ingeniørexamen i København. Derefter rejste han til Amerika, hvor han har arbejdet som ingeniør ved store dæmningsanlæg i Nevada, Californien og sidst, der er hørt fra ham i Tennessee.

Broderen, Aage Peder Skade Nielsen, rejste også til Amerika.

Efterkommer af [ane 86& 87](#).

Også nævnt i Brokslægten side 111.

Nielsen, Mikkel Jensen Lang

Se under Mikkel Lang.

Nielsen, Morten Lang

Vilslevslægten side 304: Morten Lang Nielsen, født 18.10.1872 i Gredsted, Jernved sogn, søn af Jeppe Jensen Lang Nielsen og hustru Ingeborg Jeppesen, rejste til Nebraska med forældre og søskende. Martin Lang, som han kaldes i Amerika, har været gift 2 gange. Han bor i Lynch, Nebraska. Har i første ægteskab 3 sønner: Alvin, Stanley og Gilbert. Om der er børnebørn, vides ikke.

Nielsen, Nikolaj

Thudeslægten side 18: Nikolaj Nielsen fra Darum Mark rejste sammen med Ludvig Christensen som fyrbødere på skibet Thingvalla til New York, hvor de rømmede og fik arbejde i Perth Amboy.

Nielsen, Niels Fr.

Fra Norup ved Hadsund. Se mere under hustruen Anna Martine Nielsen.

Nielsen, Niels Jepsen

Thudeslægten side 22: Niels Jepsen Nielsen, født 29.1.1900 i Tjæreborg, søn af Niels Peder Nielsen og Hansine Mette Marie Hansen. Han har været i Amerika, men kom hjem i 1938 og købte en gård i Bryndum. Han er ugift.

Nielsen, Niels Lang

Vilslevslægten side 303: Niels Lang Nielsen, født 25.10.1857 i Gredsted, søn af gårdmand Mikkel Jensen Lang Nielsen og hustru Ingeborg Jeppesen, rejste til Amerika, hvor han blev præst i Waupaca, Wisconsin. Han var gift, konen hed Christine. Han døde i december 1898. De havde 2 børn: En datter, som døde 19 år gammel, og en søn, Samuel Lang, som er doktor i Chicago. Han er gift og har 2 børn.

Udvandrerbasen: Niels Lang Nielsen, tjenestekarl, 21 år, til Omaha, Nebraska, 100, 13.3.1879 , -, Gredsted, Rebe A, USA, I7879N2408

(Samtidig med Peter Nielsen fra Gredsted, det må være broderen Jeppe Peder Nielsen).

Er der nogen forbindelse til den Søren Nielsen, der rejste fra Gredsted til Waupaca, Wisconsin 21.8.1879 ifølge udvandrerarkivet??

Nielsen, Niels Lang

Vilslevslægten side 311: Niels Lang Nielsen, født 1.1.1869 i Tjæreborg, søn af Ingeborg Lang Nielsen og Niels Nielsen. Han rejste som ung til Amerika, hvor han døde 4.6.1935, 66 år gammel, ugift.

To brødre, Mads Jensen Nielsen og Poul Lang Nielsen, rejste også til Amerika, sidstnævnte til Iowa.

Nielsen, Niels Peder

Thudeslægten side 9: Niels Peder Nielsen, født 12.4.1857 i Bedsted i Sønderjylland, søn af Søren Nielsen kaldet Søren Pejsten og Mette Miltersen. Et årstid i 1890`erne var han en

tur i Amerika for at friste lykken; han havde der sammen med beslægtede kammerater arbejde på teglværkerne i Perth Amboy i nærheden af New York, men så snart han havde tjent penge nok til hjemrejsen, kom han tilbage til sin hustru og sine børn igen (i Jedsted i Vilslev sogn).

Nielsen, Peder

Vilslevslægten side 320: Peder Nielsen, født 17.7.1901 i Sønderho, Fanø, søn af Mette Jessine Larsen og Jørgen Nielsen kaldet Jørgen Lang. Gift 4.3.1927 med Julie Nielsen, født 9.6.1908 i Hygum ved Esbjerg. Rejste i foråret 1927 til Amerika, hvor han har en farm, men driver desuden vognmandsforretning, han har arbejdet mange år ved brobygning. De har to børn:

- 1, Marvin Nielsen, født 22.9.1929 i Iowa.
- 2, Niels Nielsen, født 22.7.1936.

Nielsen, Peter

Se under Jeppe Peder Nielsen fra Gredsted.

Nielsen, Peter Frosig

Udvandrerdatatabasen: Peter Frosig Nielsen, arbejder, 23 år gammel. Udrejst fra Vilslev til Burlington, Iowa. Forevisningsdato 31.3.1894.

Nielsen, Poul Lang

Vilslevslægten side 304: Poul Lang Nielsen, født ca 1870 i Gredsted, Jernved sogn, søn af Jeppe Jensen Lang Nielsen og hustru Ingeborg Jeppesen, udvandrede fra Gredsted med forældre og søskende til Nebraska. Gift med Christine Petersen. De bor i Boelus, Nebraska og har 4 børn: Etna, Maria, Anna og Boline. Kun 2 af dem er gift, og der er 3 børnebørn (i 1939).

Nielsen, Poul Lang

Vilslevslægten side 311: Poul Lang Nielsen, født 13.8.1874 i Tjæreborg, søn af Ingeborg Lang Nielsen og Niels Nielsen. Han rejste til Amerika (som brødrene Niels Lang Nielsen og Mads Jensen Nielsen). Hans hustru er fra Fyn og hedder Karoline. De har 3 børn, alle født i Battle Creek i Iowa:

- 1, Ivar Ole Nielsen, født 9.2.1914. Gift 3.11.1933 med Mathilde Birtha Nielsen. De har en søn, Arlo Lang Nielsen, født 9.4.1935.
- 2, Mildred Mathilde Nielsen, født 15.11.1915. Ugift.
- 3, Poul Lang Nielsen, født 18.8.1922.

Nielsen, Terkild Kristian

Vilslevslægten side 303: Terkild Kristian Nielsen, født 6.5.1859 i Gredsted, Jernved sogn, søn af gårdmand Mikkell Lang Nielsen og hustru Ingeborg Jeppesen, rejste til Amerika. Gift med Sine Rasmussen. Han døde i 1908, og enken lever endnu i 1939 og bor i Omaha i Nebraska. De har 8 børn: Eleonora, Anna, Harry, Marie, Ester, Niels, Debora og Alma, vistnok alle med efternavnet Lang. Faderen bærer i Amerika kun navnet Terkil Lang. Flere af børnene er gift, og der er 18 børnebørn.

Nielsen, Theodora

Næsbjergslægten side 66--. Se under moderen Ane Kathrine Pedersen Friis. Udvandret til Nebraska 19.4.1889.

Forældreløs som lille. Ifølge side 73 i Næsbjergslægten blev hun gift 25.1.1911 med Archie Tabor i Cheyenne, Wyoming, hvor de bor. 3 børn.
Adressen var (side 76) Cheyenne 2021, House St. Wyoming.

Nielsen, Vilhelm Tang

Se under hustruen Ane Jørgine Marie Holdensen og børnene med efternavn Barslund i Colorado.

Nørby, Anna

Thudeslægten side 30: Anna Nørby, født 1.7.1903 i Esbjerg, datter af fiskeeksportør Nørby og hustru. Gift 10.1.1923 med Gunnar Thude fra Vilslev og i Arizona, se mere under manden.

Olesen, Else Marie

Næsbjergslægten side 329-30: I 1911 rejste Else Marie Olesen, født 9.11.1888 i Skast ved Ballum i Sønderjylland, datter af Niels Thomsen Olesen og Ane Marie Kristensen, sammen med moderen og en søster over til broderen Poul Theodor Olesen i Iowa. Hun blev gift med en farmer ved navn Andrew Kristensen, og de fik børn.

Olesen, Frederikke

Vilslevslægten side 362: Frederikke Olesen født 19.4.1876 i Hjortkjær, datter af Kristian Olesen og Ane Margrethe Jessen. Hun rejste til Amerika, hvor hun 1908 blev gift med Frederik Wakthien. Han var først sølvsmed i Brooklyn ved New York, men er nu ansat som fast vagt ved "Mønten" i New York. De har ingen børn.
I 1926 var hendes søster, Meta Laura Olesen, på besøg hos dem i 6 måneder.

Olesen, Gunder Kirstine

Næsbjergslægten side 330: I 1911 rejste Gunder Kirstine Olesen, født 25.2.1881 i Skast ved Ballum i Sønderjylland, datter af Niels Thomsen Olesen og Ane Marie Kristensen, sammen med moderen og en søster over til broderen Poul Theodor Olesen i Iowa. Hun blev gift med en farmer, der var fra Sjælland. De fik børn.

Olesen, Meta Laura

Se under søsteren Frederikke Olesen i New York.

Olsen, Ole Hansen

Udvandrerdatabase: Ole Hansen Olsen, tyende, 25 år. Rejste fra Vilslev til Minden i Nebraska. Forevisningsdato 6.3.1887.

Olesen, Otto Knudsen

Hanne Eiby "Den amerikanske drøm" i Lokalårbogen, Lokalhistorisk forening for Bramming-egnen" 2014 side 40-: Otto Olesen fødtes i 1891 i Kærbøl ved Farup---Han

blev fotograf i Bramming---og uddannede sig til elektriker og mekaniker—Han rejste i 1911 til New York og videre til Californien. I 1919 grundlagde han et firma i Los Angeles.

Han blev gift i 1914 med Nanna Marie Olivia Sønderballe, født i Hunderup i 1894. Han kaldtes også Otto Kay i USA. Fra 1954 blev han politisk udnævnt til postdirektør i Los Angeles. Han døde i 1964.

Olesen, Poul Theodor

Næsbjergslægten side 329: Poul Theodor Olesen født 1.4.1886 i Skast ved Ballum i Sønderjylland, søn af Niels Thomsen Olesen og Ane Marie Kristensen. Omkring 1908, hvor faderen døde, rejste han til Iowa i USA, hvor han først havde en farm, men fik senere ansættelse ved et vandingsanlæg. Han blev gift i Amerike og fik i ægteskabet 2 børn, 1 dreng og 1 pige. For nogle år siden (meddelt i 1938), blev Poul Theodor overkørt af en bil, hvorved han mistede livet.

I 1911 blev forældrenes ejendom solgt, og moderen samt døtrene, Gunder Kirstine og Elisa Marie rejste over til sønnen Poul Theodor i Amerika.

Pedersen, Abline Kathrine

Vilslevslægten side 292: Abline Kathrine Pedersen, født 11.2.1886 i Vilslev Spang, datter af maler Jørgen Lang Pedersen og hustru Thora Møller. Hun blev gift i Arizona med Jørgen Sørensen Lauridsen, og de vendte hjem igen i 1920. Se mere under manden.

Pedersen, Hans Kristian Jensen

Vilslevslægten side 276: Hans Kristian Jensen Pedersen, født 26.7.1857 i Ballum i Slesvig. Gift 24.4.1888 med Anna Madsen, født 26.1.1861. De var forlovet i mange år, og han var i forlovelsestiden i 7 år i Amerika for at tjene penge til at sætte bo for. ”Det blev ikke nogen stor formue, jeg tjente, men jeg fik solstik, mens jeg var derinde, og en følge deraf er blevet, at jeg er kommet til at ryste med hovedet, en ulempe, som har fulgt mig hele mit liv siden”. De overtog hendes fødegård i Sejstrup-----.

Pedersen, Jeppe Sørensen

Vilslevslægten side 408: Jeppe Sørensen Pedersen, født 14.11.1884 i Vilslev, søn af Niels Pedersen og Johanne Marie Sørensen. Han rejste i sine unge år til Arizona i USA, hvor han en tid havde arbejde ved en mudderpram. I året 1916 fik hans herværende broder, bygmester Peder H. Pedersen på sin fødselsdag den 14. august et brev fra Amerika med den uhyggelige meddelelse, at hans broder Jeppe var død – dræbt ved et vådeskud. Jeppe var da ca 32 år gammel og ugift.

Pedersen, Lorentz Peter Sophus

Se under Sophus Petersen.

Pedersen, Margrethe

Født i Darum og gift 14.11.1889 med Peder Nielsen Lauridsen fra Vilslev. Rejst til Iowa sammen med manden kort efter deres bryllup. Se mere under manden.

Pedersen, Niels

Thudeslægten side 40--: Niels Pedersen, født 24.10.1844 i Vilslev, søn af Peder Michelsen (Thude) og Gunder Marie Nissen. I nogle af ungdomsårene var han sømand, men i 1871 rejste han sammen med en af sine bysbørn, Theodor Verner, til Amerika. De rejste ind til Arizona, der dengang var et såkaldt territorium----. Her havde de hørt, der skulle findes kullejer, som endnu var uudnyttede, og de unge mænd tænkte på intet mindre end at starte en kulminedrift. Dette lykkedes imidlertid ikke, og deres veje skiltes. Theodor Verner søgte andre steder hen, medens Niels Pedersen kom i besiddelse af en mindre farm i Arizona.---senere møllejejer og butiksejer, bankejer. ---Mange unge fra Vilslev søgte over til ham. ---Da han i 1887 var en rejse her hjemme i Danmark, fulgte flere af de unge karle fra hans fødeby med ham til Amerika, hvor han sørgede for, at de kom godt i gang.----Han var gift 2 gange med indfødte amerikanere. Hans første hustru, med hvem han var gift omkring 1885, var lærerinde. Godt et års tid efter brylluppet fik de et barn, men efter fødselen fik moderen barselsfeber og døde, ca 42 år gammel. Barnet døde et halvt års tid efter moderen. Hans anden hustru hed Susanne. Hun overlevede ham, men heller ikke i dette ægteskab kom der børn. Niels Pedersen døde --(som en rig mand)----vistnok omkring 1930 eller sidst i 1920`erne, men efterretningerne om hans sidste år er sparsomme.

Museet ”**Petersen House**” i Tempe er indrettet i hans hus, og nærmere oplysninger kan findes der.

Han kaldtes vist også **Niels Højer**.

Under Susanne Nielsine Mikkelsen Højer er nævnt, at Niels Pedersen og hustru Susanne var hjemme i Vilslev i 1902.

Under Peder Mikkelsen Højer er nævnt, at denne rejste over til morbroderen, Niels Pedersen i 1887.

Også omtale side 115 i Brokslægten.

Roll Præstegaard har udførlig omtale af ham side 47-48 i FRA 2004. Det nævnes blandt andet, hvorledes han etablerede kunstvandring i Salt River Valley.

Pedersen, Peder

Smed og landmand i Oregeon i California. Se under hustruen Karen Marie Mikkelsen.

Pedersen, Peder Kjeldsen

Fra Ribe Amt 2005 side 133: Darum sognearkiv oplyser, at man der i september 2004 Havde besøg af ægteparret Ruth og Paul Petersen fra Ohio. De søgte oplysninger om Pauls bedstefar, Peder Kjeldsen Pedersen, der udvandrede fra Darum omkring 1890. Vi (arkivet) kunne supplere de oplysninger, de havde i forvejen samt vise de ejendomme frem, hvor hans forfædre havde boet.

Han synes at være kommet fra Breumgaard i Darum Søndermark. Billede af gården var udstillet på indvandermuseet i Elk Horn, da vi (M og M Juhl) besøgte museet første gang i 2004. Alt tyder på, at Peder Kjeldsen Pedersen var søn af Kjeld Svendsen Pedersen og hustru Karen Sørensen Veirup.

Pedersen, Theodor Kristian Pinborg

Tækker- og Jannikslægten side 44: Theodor Kristian Pinborg Pedersen, født 3.11.1896 i Blaksmark, søn af Marius Pedersen og Ane Mortensen, der havde 4 børn.

Side 44 står, at i 1937, da han var 71 år gammel, besøgte han en broder i Amerika, en rejse, de var en betydelig oplevelse for den aldrende mand.
Ingen af hans søskende synes dog at være i Amerika, så det må være en anden slægtning.

Petersen, Christine

Se under manden Poul Lang Nielsen i Nebraska.

Petersen, Frederik Marinus

Udvandrerdatabase: Frederik Marinus Petersen, barn, 1 ¾ år gammel. Født i Vilslev. Rejste til Valley Springs i S.Dakota på skibet Oscar II. Forevisningsdato 27.8.1902. Han er søn af Mette Marie Petersen og Ludvig Carl Petersen og født 27.10.1900 i Jedsted.

Petersen, Grethe

Udvandrerdatabase: Grethe Petersen, 20 år, tyende. Rejste fra Vilslev til New York City. Forevisningsdato 9.4.1885.

Petersen, Karen

Udvandrerdatabase: Karen Petersen, 17 år og tyende. Rejste fra Vilslev på skibet Hekla til New York City. Forevisningsdato 7.6.1892.

Petersen, Krestine

Se under Marie Kirstine Mortensen og manden Sophus Petersen i Nevada.

Petersen, Ludvig Carl

Udvandrerdatabase: Ludvig Carl Petersen, 30 år og bødker. Født i Jedsted, Vilslev sogn. Udrejst fra Vilslev til Valley Springs, South Dakota på skibet Oscar II. Forevisningsdato 27.8.1902.

Formentlig far til Frederik Marinus Petersen og Marie Petersen og gift med Mette Marie Petersen.

Ja, ifølge Vilslev kirkebog fødtes Marie Petersen 13.2.1902, datter af bødkermester og husmand Ludvig Carl Petersen og hustru Mette Marie Christensen i Jedsted.

Ifølge samme kirkebog fødtes Frederik Marinus Petersen 27.10.1900 i Jedsted, søn bødker Ludvig Carl Petersen og hustru Mette Marie Christensen, moderen 25 år gammel.

Petersen, Marie

Udvandrerdatabase: Marie Pedersen, ½ år gammelt barn. Født i Vilslev. Rejste til Valley Springs, S.D. på skibet Oscar II. Forevisningsdato 27.8.1902.

Hun er datter af Mette Marie Petersen og Ludvig Carl Petersen, der også rejste ud i 1902. Hun er født i Jedsted 13.2.1902.

Petersen, Mette Marie

Udvandrerdatabase: Mette Marie Petersen, hustru, 27 år, født i Vilslev. Rejste til Valley Springs, South Dakota med skibet Oscar II. Forevisningsdato 27.8.1902.

Hun må være mor til Frederik Marinus Petersen, der ved rejsen var 1 ¾ år gammel. Hans rejsemål er oplyst til Valley Springs, S. Dakota. (Lige øst for Sioux Falls).

Hun må også være mor til Marie Petersen, der var ½ år gammelt i august 1902.

Petersen, Niels

Udvandrerdatabasen: Niels Petersen, mejerist, 21 år. Født i Jedsted, rejste til New York State. Forevisningsdato 8.2.1907.

Petersen, Peter Chr. Lund

Udvandrerdatabasen: Peter Chr. Lund Petersen, 19 år og tyende. Rejste fra Vilslev til Montreal i Canada. Forevisningsdato 16.5.1892.

Petersen, Sophus

Ud fra oplysninger om giftermål den 14.2.1879 i Hartwicks bog er hans data undersøgt, og det viser sig, at han er født i Vilslev:

Vilslev kirkebog: Født 21.1.1839, Lorentz Peter Sophus Pedersen. Søn af indsider og uhrmager Søren Pedersen og hustru Dorthea Magrethe Thyssen af Wilslev.

Ved konfirmationen i Farup 15.4.1855 er moderens efternavn Thygesen og han anføres selv med gode kundskaber og god opførsel.

St. Katarina kirkebog, Ribe: Bryllup 14.2.1879 Enkemand Lorents Peter Sofus Petersen, født i Vilslev 21.1.1839, konfirmeret i N. Farup 1854 (var 1855) og Pigen Marie Kirstine Mortensen af Tved, født ibid. D 12.2.1854, konfirmeret i St. Cathr. 1868. Forlovere: gdr. Hans Vind i N. Farup og gdr. Niels Nissen i Ribe.

Hendes fødsel: Født 12.2.1854, Marie Kirstine Mortensen, datter af gmd. Christen Mortensen og hustru Helvig Olesdatter, 34 aar i Tved.

I "Danske i California" af Sophus Hartwick står side 930: Den først bosatte dansker i Nevada. Sophus Petersen var født i Ribe Egnen. Han udvandrede i 1859 og opholdt sig i Illinois til i foråret 1863, da han rejste til Nevada og fik arbejde ved Ross` Ranch, Last Chance, i Long Valley. I efteråret 1868 optog han regeringsland ved Red Rock, opførte beboelseshus og andre bygninger. Den 4. marts 1869 blev Petersen gift med Barbara Ross; hun døde den 27.8.1873. Det fortælles, at Petersens landejendom var indrettet som en hel lille fæstning, da indianerne ofte lurede på overfald, i al fald vilde de stjæle alt det, de kunne få fat på. Petersen tjente godt på sit landbrug; men særligt ensomt var det jo efter hustruens død Så besluttede Petersen at besøge fødelandet, som han ikke havde set siden 1859. Han kom til Danmark i november 1878. Derhjemme mødte Petersen en dansk pige, der til trods for Petersens fortællinger om det ensomme liv i Nevada, nok vilde rejse med herover. De to holdt bryllup den 14. februar 1879, og den 2. marts forlod de Danmark. De rejste ikke alene, thi ikke mindre end fjorten unge danske rejste med, og det var disse landsmænd, der dannede den første danske koloni i Reno. Blandt dem var Martin Mortensen, Andrew Frandsen, Sam Frandsen og Andrew Jepsen. Ægteparret Petersen kom til Sophus Petersens gamle hjem i Red Rock, hvor Petersen fortsatte med landbruget, som han allerede havde påbegyndt i 1868. Den 7. marts 1899 afgik den gamle pioner ved døden og efterlod enken, Krestine Petersen og børn. En søn, Ross Petersen, var i nogle år i kompagniskab med tidligere købmand Robert Nelson.

Poulsdatter, Ingeborg

Vilslevslægten side 270: Ingeborg Poulsdatter, født 24.7.1855 i Gredsted, datter af Poul Christoffersen og Ane Kirstine Gejl. Rejste til Nebraska senest midt i 1880`erne.

Poulsen, Christoffer

Vilslevslægten side 270: Christoffer Poulsen, født 24.9.1857 i Gredsted, søn af Poul Christoffersen og Ane Kirstine Gejl. Rejste til Nebraska senest midt i 1880'erne.

Poulsen, Karen

Vilslevslægten side 270: Karen Poulsen, født 4.1.1865 i Gredsted, datter af Poul Christoffersen og Ane Kirstine Gejl. Rejste til Nebraska senest midt i 1880'erne. Er samme som Karen Christoffersen, udrejst til Grand Rapids, Nebraska med forevisningsdato 18.4.1882.

Poulsen, Kirstine

Vilslevslægten side 270: Kirstine Poulsen, født 17.4.1860 i Gredsted, datter af Poul Christoffersen og Ane Kirstine Gejl. Rejste til Nebraska senest midt i 1880'erne.

Poulsen, Maria

Vilslevslægten side 270: Maria Poulsen, født 2.12.1862 i Gredsted, datter af Poul Christoffersen og Ane Kirstine Gejl. Rejste til Nebraska senest midt i 1880'erne.

Poulsen, Niels Jørgen

Udvandrerdatatabasen: Niels Jørgen Poulsen, 24 år og arbejder. Rødt i Øse. Rejste fra Vilslev til Centralia USA. Forevisningsdato 9.3.1905.

Poulsen, Peter Thomsen

Vilslevslægten side 270: Peter Thomsen Poulsen, født 9.9.1867 i Gredsted, søn af Poul Christoffersen og Ane Kirstine Gejl. Rejste til Nebraska senest midt i 1880'erne. Det er måske samme som Peter Christoffersen, der rejste til Nebraska i 1882.

Poulsen, Pouline Kjerstine

Vilslevslægten side 270: Pouline Kjerstine Poulsen, født 16.5.1870 i Gredsted, datter af Poul Christoffersen og Ane Kirstine Gejl. Rejste til Nebraska senest midt i 1880'erne.

Rasmussen, Anne Askov

Aschou-slægten side 97: Anna Askov Rasmussen, født 23.2.1904 i Gørding, datter af Kirstine Marie Jensen og Knud Rasmussen. Hun rejste i 1924 til Amerika, hvor hun blev gift med Georg Schumann, der var fra Silkeborg, men efter godt en halv snes års forløb, vendte de atter tilbage til Danmark og har nu i 1942 et bageri i Silkeborg. De har ingen børn.

Rasmussen, Kirsten

Se under manden Jens Lang Nielsen.

Rasmussen, Sine

Se under manden Terkild Kristian Nielsen kaldet Terkil Lang i Nebraska.

Rasmussen, Theodor

Fra København og udrejst til New York, gift med Ane Margrethe Lindholm, datter af Karen Maria Friis.

Ravn, Mathias

Vilslevslægten side 505: Mathias Ravn blev gift med Margrethe Mortensen født 15.9.1855 i Allerup. Hun var enke, da de blev gift, og de havde en lille ejendom på Grønninghoved ud til Lillebælt. Han havde været i Amerika.

Ravnholdt, Klara

Født i Amerika, se under manden Jens Hansen Jensen i California.

Riber, Hans

Se under Hans Christoffer Hansen fra Sejstrup.

Ris, Hans

Se under hustruen Gertrude Marie Jensen født i Gørding. Han fra Holsted.

Rosenmai, Peter

Udvandrerdatatabasen: Peter Rosenmai, 22 år og tyende. Rejste fra Vilslev til New York City. Forevisningsdato 8.4.1885.

Ross, Barbara

Se under manden Sophus Petersen i Nevada.

Seemann, Johannes

Brokslægten side 127: Johannes Seemann, søn af Anna Sofie Lauridsdatter og Andreas Seemann i Døstrup. Ved faderens død i august 1866 var Johannes Seemann i Amerika.

Brokslægten side 128: Niecen, Andrea Kirstine Hansen, født 24.8.1868, var hos ham til omkring 1883.

Brokslægten side 131: Johannes Seemann blev gift med en pige fra Skrydstrup ved Vojens, og de rejste som unge folk til Nebraska i USA, hvor de havde en farm. Syv børn:

- 1, Anna Sofia Seemann.
- 2, Andreas Peter Seemann.
- 3, Helena Marie Seemann.
- 4, Jens Nissen Seemann.
- 5, Hans Thomsen Seemann.
- 6, Frederik Seemann.
- 7, Kristian Seemann.

Alle yderligere oplysninger om denne slægtsgren i Amerika savnes.

Efterkommer af ane 86 & 87.

Severinsen, Thorkild

Aschou-slægten side 75: Thorkild Severinsen, født 12.5.1894 i Starup ved Gørding, søn af Kathrine Madsen og Hans Severinsen. Han rejste som ung til Amerika, hvor han 1922 blev gift med Hazel Nielsen, der var indfødt amerikaner, men var datter af danskfødte

forældre. Thorkild Severinsen døde den 12.4.1932 i Amerika og efterlod sig enke og 4 børn: James, Kathrine, Robert og uoplyst.

Schmidt, Chr. Poulsen

Udvandrerdatatabasen: Chr. Poulsen Schmidt, landarbejder, 20 år gammel. Født i Jedsted. Udvandret fra Vilslev til Phønix (Arizona). Forevisningsdato 15.10.1904.

Schmidt, Niels Hansen

Se under Niels Smidt.

Skade

Se under Aage Peder Skade Nielsen og Mikael Skade Nielsen.

Skov, Aage Friis

Vilslevslægten side 314: Aage Friis Skov, født 10.3.1899 i Høe, Bramming, søn af Ane Kirstine Nielsen og Niels Nielsen. Han rejste som to brødre til Amerika og bor i Grant Pass i Oregon i nærheden af broderen (Viggo Smidt Skov). De to brødre har hver 10 acres land, skovrydning, hvori de dyrker blomsterløg, gladiolus. Aage Skov er ugift.

Skov, Aksel Karl Johannes

Vilslevslægten side 314: Aksel Karl Johannes Skov, født 28.5.1903 i Bramming, søn af Ane Kirstine Nielsen og Niels Nielsen. Han er ugift. Var en tid i Amerika hos brødrene (i Oregon), senere i California, men kunde ikke tåle varmen. I 1926 kom han syg hjem til Danmark. Han er nu indlagt på Vedsted Syndssygehospital.

Skov, Anders M.

Ifølge Danish Brotherhood Death Index 1916-1995 døde Anders M. Skov den 6.11.1963, 81 år gammel. Han var fra Velslev, Ribe.

Vilslev kb.: Født 15.1.1882, hjemmedøbt 26.1., i kirken 24.2. Anders Martinsen Skau, søn af Mikkell Johansen Skau, hører i Vilslev og hustru Mathilde Thygesen, 30 år.

Skov, Viggo Smidt

Vilslevbogen side 314: Viggo Smidt Skov, født 11.4.1896 (i Bramming) søn af Ane Kirstine Nielsen og Niels Nielsen. Gift i august 1923 med en indfødt amerikaner, Josephine Christiansen. De havde et barn, men både mor og barn døde i barselsseng den 11.11.1926. Viggo blev gift 2. gang med sin første kones søster, Klara Christiansen. De har 2 pigebørn: Josephine Kirstine Skov født 29.8.1927 og Dorothy Louise Skov, født 26.3.1932. De bor i Oregon i USA, hvor de dyrker blomsterløg.

Skovbo, Jens Peder

Brokslægten side 75: Jens Peder Skovbo født 16.8.1867 i Tradsborg, Tjæreborg sogn----. Rejste til Amerika og blev gift i Perth Amboy 7.1.1893 med Ane Christine Thygesen. Se mere under hende. De rejste hjem i september 1895.

Smidt, Iver Nielsen

Vilslevslægten side 272: Iver Nielsen Smidt, født 19.6.1886, søn af Niels Iversen Smidt og Maria Baltzer i Sejstrup. Han rejste til Amerika, da han var 18 år gammel. Han bor nu, 1936, i Colorado, hvor han er opsynsmand ved et større vandingsanlæg. Han er gift med en indfødt amerikanerinde, der hedder Grace. De har ingen børn.

Smidt, Niels

Thudeslægten side 25: Niels Smidt, søn af Laust Smidt, rejste i 1879 sammen med Søren Frandsen fra Vilslev til Amerika. Måske først til California.

Udvandrerdatatabasen: Niels Hansen Schmidt, smed, 21 år gammel. Rejste fra Vilslev til San Francisco i Californie. Forevisningsdato 13.3.1879.

Stauskjær, Lars

Næsbjergslægten side 27: Den sidste pottetekone i Stauskjær hed Ellen Stauskjær, hun havde som gammel kone ophold på gården (Stauskjær i Horne sogn, Øster Horne herred), og skal have levet endnu omkring ved 1870. En søn af hende, Lars Nielsen, kaldt Lars Stauskjær, tjente 1888 i Varde; han er senere rejst til Amerika.

Stenderup, Mads

Brokslægten side 81: Mads Stenderup, født 10.11.1889 i Øster Vedsted, søn af Kristen Stenderup og Johanne Nielsen. Han rejste til Amerika, 17 år gammel, et par år efter sin søster Mathea, til Fresno i California. Her blev han gift med en pige fra Grønnerup (Grynderup?) ved Durup på Skiveegnen. Hun hedder Meta Back. De har to børn:

1, John Stenderup, deltog i krigen som flyver 1939-45. Ugift.

2, Gjertrud Stenderup, gift med Hugh William, som også var flyver under verdenskrigen. De har (i 1949) et barn.

Efterkommer af [ane 86 & 87](#).

Stenderup, Mathea

Brokslægten side 81: Mathea Stenderup, født 15.8.1888 i Øster Vedsted, datter af Kristen Stenderup og Johanne Nielsen. Hun rejste som ganske ung til Amerika, til Fresno i California. Her blev hun gift med en dansker, Frederik Andersen. Han er fra Skanderborgegnen. I dette ægteskab er der 3 pigebørn:

1, Helene Andersen, er damefrisør og ugift (i 1949).

2, Johanne Andersen, er gift og har 2 børn.

3, Dorothy Andersen, også hun er damefrisør.

Efterkommer af [ane 86 & 87](#).

Stenderup, Søren

Brokslægten side 82: Søren Stenderup, født 27.4.1906 i Øster Vedsted (tvilling til Viggo Stenderup), søn af Kristen Stenderup og Johanne Nielsen. De rejste begge som voksne til Amerika, hvor de slog sig ned i Bakkenfield (Bakersfiels?) i California, og de virker sammen som farmere. Søren er ugift.

Efterkommer af [ane 86 & 87](#).

Stenderup, Viggo

Brokslægten side 82: Viggo Stenderup, født 27.4.1906 i Øster Vedsted (Tvilling til Søren Stenderup), søn af Kristen Stenderup og Johanne Nielsen. De rejste begge som voksne til Amerika, hvor de slog sig ned i Bakkenfield (Bakersfield??) i California, og de virker der sammen som farmere. Viggo blev gift i december 1934 med Frida Sørup fra Ribe.

Hendes fader er karetmage og bor i Præstegade i Ribe. De har to drengebørn:

1, Verner Stenderup, født 7.12.1935 og

2, Gunnar Stenderup, født 7.12.1935 i Amerika. Altså også tvillinger.

Efterkommer af ane 86 & 87.

Svendsen, Jørgine

Hun fra Norge. Se under manden Peder Jørgensen Aakær fra Gredsted og Iowa.

Sønderballe, Nanna Marie Olivia

Hun er fra Hunderup, født 1894. Se under manden Otto Knudsen Olesen i Los Angeles.

Sørensen, Dorthea

Vilslevslægten side 267, født 1825. Se mere under manden Mikkel Christoffersen i Vilslev og Dannebrog, Nebraska.

Sørensen, Karsten Thomsen

Udvandrerdatatabasen: Karsten Thomsen Sørensen, 18 år og arbejder, født i Toftlund. Rejste fra Vilslev til Fresno, Californien. Forevisningsdato 21.2.1907.

Sørensen, Søren A.

Se under Eskild Boel.

Sørensen, Thomas Vaagø

Vilslevslægten side 489: Thomas Vaagø Sørensen, født , søn af Kirstine Mathilde Thomsen og Gustav Sørensen. Han rejste til USA og bor i Arizona, hvor han er gift. Hans hustru hedder Frida Hopper og er fra København (Hun er søster til Laust M. Lauridsens hustru, Karen Hopper, Arizona). Thomas Sørensen og Frida har vist flere børn.

Sørup, Frida

Fra Ribe, se under manden Viggo Stenderup i California.

Terkelsen, Marie

Udvandrerdatatabasen: Marie Terkelsen, 19 år og husjomfru. Rejste fra Vilslev til New York City. Forevisningsdato 7.4.1894.

Må være samme som:

Therkildsen, Maria Dorthea

Vilslevslægten side 389: Maria Dorthea Therkildsen, født 1875 i Vilslev, datter af Peder Thøgersen Therkildsen og Ane Marie Pedersen. Hun rejste til Amerika, hvor hun blev gift, men ægteskabet blev opløst. Ingen børn.

Terkelsen, Nicholai

Sophus Hartwick "Danske i California" side 687: Nicholai Terkelsen, født i Vilslev ved Ribe. Udvandrede i 1909 til Pleasanton, hvor hans fader boede. Faderen, Peter Terkelsen, kom til California 1862 og opholdt sig i Alameda County; han døde for mange år siden (bogen udkom i 1939). Nicholai Terkelsen rejste en del omkring og kom 1918 til Salinas, hvor han har haft forskellig forretning. Gift med Christine Nielsen, født i Faaborg.

Terkelsen, Peter

Se under sønnen Nicholai Terkelsen.

Therkildsen, Peder Thøgersen

Vilslevslægten side 387--: Peder Thøgersen Therkildsen, født 31.12.1843 i Hjortlund, gårdmand i Vilslev, tog som ældre en tur til Amerika, hvortil et par af hans børn var rejst. Siden ophold på Fanø.

Therkildsen, Petrea

Vilslevslægten side 236 (+387): Petrea Therkildsen, eneste barn af Peder Thøgersen Therkildsen og Maria Feddersen i Vilslev, rejste som ung til Amerika.

Therkildsen, Terkel Hansen

Vilslevslægten side 389: Terkel Hansen Therkildsen, født 18.9.1883 i Vilslev, søn af Peder Thøgersen Therkildsen og Ane Maria Pedersen. Han rejste som ung til Amerika, hvor han i hvert fald en tid opholdt sig i Oregon. Han har to gange været gift. Han første kone hed Elisabeth, med hende havde han ingen børn. Hans anden kone var en norsk enke, med hvem han vistnok har et barn. T.H.Therkildsen er nu, i 1935, bygmester i Hollywood.

Thissenius, Margrethe

Hund fødte 18.5.1896 en datter, Amanda Margrethe Lund i Laramie i Wyoming. Se mere under manden Kristian Peder Lund.

Thomsen, Anders

Udvandrerdatabase: Anders Thomsen, 21 år og landarbejder. Født i Vilslev. Rejste til Seattle i Washington. Forevisningsdato 15.6.1903.

Det er måske ham, der under navnet Andrew Thomsen, nævnes som gift med Cecilia Thygesen, der var fra Sejstrup i Hunderup sogn.

Under fødte drenge i Vilslev fra 1880 til 1891 findes ikke anden Anders Thomsen end Anders Thomsen Peter Andersen, født 13.1.1886, søn af Jens Jørgen Andersen, gmd. i Vilslev og hustru Petrea Thomsen, 25 år.

Thomsen, Ane Cathrine

Se under manden Morten Jepsen Lauridsen i Nebraska.

Thomsen, Frands Jørgen

Vilslevslægten side 449: Frands Jørgen Thomsen, født 11.7.1893 i Sønderho, søn af Sonnich Thomsen og Mariane Frandsen. Han kom efter konfirmationen ud at sejle med

sejlskibe, avancerede senere til kok og hovmester på dampbådene, med hvilke han sejlede indtil 1916, da han gik i land i New York og begyndte en restaurationsvirksomhed (spisehus), en virksomhed som med årene er blevet ret omfattende, og som han fortsat driver. Han blev først i 1920'erne gift i New York med en indfødt amerikaner ved navn Agnes, som er født i New York 29.8. omkring 1900. Ingen børn.

Thomsen, Jens C.

Sophus Hartwick "Danske i California" side 937 under byen Gardnerville i Nevada: Den første dansker kom til Gardnerville i 1865. Nogle få år efter, i begyndelsen af 1870'erne kom adskillige danske til egnen. Af de første settlere skal nævnes: Jens C. Thomsen, Vilslev (For de øvrige er ikke oplyst, hvor de kom fra). Gardnerville ligger i Douglas County og ca 18 miles fra Carson City, hovedstaden i Nevada.

Thomsen, Sonnich

Vilslevslægten side 448: Sonnich Thomsen, født 10.1.1858 i Sønderho. Han sejlede fra 14-års alderen. Efter nogle års forløb gik han i land i Astoria i staten Oregon på Amerikas vestkyst. Herfra drev han fiskeri og lærte samtidig fotograffaget----- . Tog hjem til Fanø og blev gift med Mariane Frandsen.

En søn, Frands Jørgen Thomsen, rejste til New York.

Thomsen, Thora

Vilslevslægten side 450: Thora Thomsen, født 27.11.1908 i Sønderho, Fanø, datter af Sonnich Thomsen og Mariane Frandsen. Gift 16.8.1931 i Detroit med Søren Andersen Fischer, født 26.2.1904 i Sønderho. Søren Andersen Fischer læste herhjemme til ingeniør, men måtte på grund af sygdom afbryde sit studium to gange, hvorfor han besluttede at rejse til Amerika, og kort tid efter rejste hans kæreste ind til ham. Søren A. Fischer arbejder nu på Chevrolet-fabrikkerne i Flint i Michigan som mekaniker. De har to børn: John Brinch Fischer, født 18.2.1933 i Flint og Marion Frinch Fischer, født 28.6.1938 i Flint.

Thude, Anna Charlotte

Se under faderen Niels Gantzel Thude. Er født i Amerika.

Thude, Anna Elisabeth

Næsbjergslægten side 348: Anna Elisabeth Thude, født 1.11.1899 i Ribe, datter af Frands Sørensen Thude og Elisabet Ludvigsen. Rejste til Amerika, er ugift og ejer sammen med søsteren Regine en lille farm i Chandler i Arizona. Halvonkelen, deres faders halvbroder, Andreas Jepsen, opholder sig hos de 2 søstre og bistår dem med farmens pasning.

Thude, Frands

Thudeslægten side 30: Frands Thude, født 21.6.1904 i Vilslev, søn af Hans Peder Mikkelsen Thude og hustru Kirstine Johanne Frandsen. Gift 6.9.1934 i Hjortlund kirke med Bodil Balslev Jørgensen fra Gredstedbro, født 24.1.1911 i Esbjerg, datter af fhv. mejeribestyrer Balslev Jørgensen og hustru Johanne født Nybo, nu villaejer i Gredstedbro. Ca. 14 dage efter brylluppet rejste Frands og Bodil også til Arizona, hvor de

har fået sig en farm på 300 acres land med nybygninger i Chandler i Arizona, i nærheden af broderen G unnar. I ægteskabet er der 2 børn:

1, Ellen Kirstine Thude, født 11.12.1936 og

2, John Frandsen Thude, født 10.1.1940. Begge er født i Chandler i Arizona.

Også nævnt side 121 i Brokslægten.

Rolf Præstegård nævner side 51 i FRA 2006, at i slutningen af 1934 ankom den nygifte lillebror (til Gunnar Thude) til Chandler, Arizona sammen med sin Bodil (Balslev Jørgensen). Han slog sig på mælkeproduktion og klarede sig rigtig godt.

Thude, Gunnar

Thudeslægten side 30: Gunnar Thude, født 21.4.1903 i Vilslev, søn af Hans Peder Mikkelsen Thude og hustru Kirstine Johanne Frandsen. Han rejste i februar 1921, 18 år gammel til Arizona i USA, hvor han overtog den jord, som hans far ejede der. Den 10.1.1923 blev han gift med Anna Nørby, født 1.7.1903 i Esbjerg, datter af fiskeeksportør Nørby og hustru i Esbjerg. Gunnar Thude og hans hustru fortsætter endnu deres virksomhed på den amerikanske jord, som de vist overtog som ejendom efter faderens død. I deres ægteskab er der 3 børn:

1, Eldon Thude, født 24.10.1924

2, Elma Thude, født 30.11.1926 og

3, Mary Thude, født 6.11.1928. Alle er født i Tempe, Arizona.

Også nævnt side 121 i Brokslægten.

Efterkommer af ane 86 & 87.

Rolf Præstegård har udførlig omtale af ham i sin artikel ”Thudeslægten fra Vilslev i Arizona” i FRA side 47-54. Heraf fremgår, at han var gift 5 gange, sidst med Gerda fra Tjæreborg. Selv døde Gunnar Thude i december 1980.

Thude, Hans Ludvigsen

Næsbjergslægten side 347: Hans Ludvigsen Thude, født 17.9.1895 i Ribe, søn af Frands Sørensen Thude og Ane Elisabet Ludvigsen. Også han rejste et årstid efter sine søskende til Amerika. Han er gift i februar 1930 i USA med Erna Dyr, der er datter af en dyrlæge i Åbybro i Vendsyssel i Danmark. Han passer en pumpestation i Arizona sammen med halvbroderen til sin fader – Simon Marinus Jepsen. Erna og Hans L. Thude har 3 børn: Robert, Harry og Villy Thude, Deres fødselsdage og –år kendes ikke.

Han er også nævnt i Thudeslægten side 34.

Thude, Hans Peder Mikkelsen

Thudeslægten side 29-: Hans Peder Mikkelsen Thude, født 1.11.1868 i Vilslev, søn af Mikkil Sørensen Thude og Dorthe Jørgensdatter Brok. Han var før sin konfirmation ude at tjene som hjordedreng i Sønderjylland. ---Da broderen, Søren, i 1886 rejste til Amerika, passede han med hjælp fødegården. Men allerede i 1887 kom Niels Pedersen (Niels Højer) hjem en tur fra Arizona for at besøge sine slægtning, og Hans Peder Thude fulgte med ham tilbage til Amerika sammen med et par andre af hans kammerater, Peter Højer og Hans Marius Jepsen. De tog til Arizona, hvor de så kom sammen med Søren Thude. Hans Peder Thude købte jord og blev en formuende mand. Omkring

århundredskiftet vendte han atter tilbage til Danmark og blev gift 17.10.1902 med Kirstine Johanne Frandsen. Jorden i Arizona beholdt han, og sønnen Gunnar Thude overtog den.

Også nævnt side 119 i Brokslægten og side 51 i FRA 2004 af Rolf Præstegaard.
Efterkommer af ane 86 & 87.

Thude, Jørgen Aage Frands

Thudeslægten side 31. Jørgen Aage Frands Thude, født 25.10.1912 i Vilslev, søn af Hans Peder Mikkelsen Thude og hustru Kirstine Johanne Frandsen. Han læste til studentereksamen på Ribe Latinskole, men under en ferietur, hvor han besøgte sine brødre (Gunnar og Frands) i Amerika, omkom han ved en bilulykke. Han døde 15.10.1934 i Reno, Nevada, USA.

Også nævnt i Brokslægten side 122.

Efterkommer af ane 86 & 87.

Thude, Ludvig Gotlieb Sørensen

Næsbjergslægten side 346: Ludvig Gotlieb Sørensen Thude, født 19.10.1886 i Ribe, søn af Frands Sørensen Thude og Ane Elisabet Ludvigsen. Han rejste til Amerika den 1.6.1909. Gift 17.3.1920 i USA med Karen Nielsen, født 24.8.1896. Hendes fader, Anders Nielsen, var bager og havde lært hos konditor Hansen, Støchens Plads i Ribe. Ludvig Thude har vognmandsforretning i Cikago. Har to børn: Ludvig Ingvard Thude, født 7.6.1921 og Rejmond Thude, født 5.5.1925, begge født i Cikago, USA.

4 af Ludvig Thudes søskende rejste til Arizona:

Regine Thude, født 1891.

Simon Hansen Sørensen Thude, født 1893.

Hans Ludvigsen Thude, født 1895.

Anna Elisabeth Thude, født 1899.

Også nævnt i Thudeslægten side 33.

Thude, Niels Gantzel

Næsbjergslægten side 350: Niels Gantzel Thude, født 28.2.1903 i Jedsted, søn af Søren Frandsen Thude og Magdalene Petrea Gantzel. Han rejste til Amerika, hvor han er gift med en indfødt amerikanerinde, der hedder Opal, med hvem han har 2 pigebørn, hvoraf den ene hedder Anna Charlotte Thude. Niels Gantzel ernærer sig som kok eller køgemester. Han opholdt sig først i Tempe, Maricobe i Arizona, men skal nu være flyttet til Miame.

Nogle af oplysningerne også i Thudeslægten side 35.

Thude, Regine

Næsbjergslægten side 347: Regine Thude, født 12.10.1891 i Ribe, datter af Frands Sørensen Thude og Ane Elisabet Ludvigsen. Hun rejste til Amerika sammen med sin ældste broder (Ludvig Gotlieb Sørensen Thude) den 1.6.1909. Hun er ugift og ejer sammen med sin yngre søster, Anna Elisabeth, en lille farm i Chandler i Arizona, USA, hvor de har køer og driver kalkunavl.

Hun er også nævnt i Thudeslægten side 34.

Thude, Simon Hansen Sørensen

Næsbjergslægten side 347: Simon Hansen Sørensen Thude, født 7.10.1893 i Ribe, søn af Frands Sørensen Thude og Ane Elisabet Ludvigsen. Efter at have lært kolonialhandel hos en købmand i Brøns, rejste han til Amerika. Han har benzintank i Chandler i Arizona. Er gift med en indfødt amerikanerinde, hvor fornavn er Dorthé. De har ingen børn. Han er også nævnt i Thudeslægten side 34.

Thude, Søren Mikkelsen

Næsbjergslægten side 348: Søren Mikkelsen Thude, født 31.5.1863 i Jedsted, søn af Simon Thude og Cathrine Frandsen. Han rejste som ung til Amerika; men man har ingen forbindelse med ham og hører aldrig fra ham; man mener, at han forblev ugift. Samme oplysninger i Thudeslægten side 35.

Thude, Søren Mikkelsen

Thudeslægten side 25: Søren Mikkelsen Thude, født 2.10.1861 i Vilslev, søn af Mikkel Sørensen Thude og Dorthea Jørgensen Brok. Allerede i året 1879 ville han have været til Amerika, da flere kammerater rejste, herunder Søren Frandsen. Selv fik han et dårligt ben og måtte blive hjemme. Han aftjente sin værnepligt og drev fødegården. I 1886, da han yngre broder, Hans Peder Thude, kunne passe gården, rejste han til Amerika til bysbørn i California. Han fik arbejde hos farmer nær San Francisco. Efter høsten rejste han videre til Nevada, hvor han kom i arbejde hos en broder til Søren Frandsen, Andreas Frandsen. På grund af væggelus, rejste han videre til Arizona, hvor han blev i næsten 10 år. Han lånte penge hos Niels Pedersen (kaldet Niels Højer). Søren Thude erhvervede sig en ikke ubetydelig formue i de år, han opholdt sig i Arizona. I 1895 vendte han hjem til Vilslev og overtog sin faders gård. Han ægtede i 1896 Frederikke Madsen---

Søren Mikkelsen Thude var på besøg i Arizona i 1932.

Også nævnt side 114 i Brokslægten.

Efterkommer af [ane 86 & 87](#).

Udvandrerdatatabasen: Søren Mikkelsen Thude, 24 år, tyende. Rejste fra Vilslev til San Francisco. Forevisningsdato 29.4.1886.

Rolf Præstegaard nævner ham side 49-51 i FRA 2004.

Thuesen, Jes

Se under broderen Peder Christensen Thuesen.

Født i Stydenskov, Haderslev amt. Opvokset i Sejstrup, Hunderup sogn. Rejste til Amerika i 1904 til Harlan i Iowa sammen med broderen Peder Christensen Thuesen. De rejste måske sammen med eller over til Eskild Chris Boel i Harlan.

Thuesen, Magdalene

Født i Stydenskov, Haderslev amt. Hun blev gift med Andrew Thompson og boede i staten Washington.

Se mere under broderen Peder Christensen Thuesen.

Thuesen, Peder Christensen

På hjemmesiden kulturarvbornholm er større omtale af dansk fotograf i Elk Horn, Iowa, Peter C. Thuesen, og han omtales også i bogen "Elk Horn Community History" side 41 med stort set samme oplysninger:

Born in Denmark, February 21, 1889, Thuesen was the son of Matthew and Mary Christensen Thuesen. His mother died in 1896; his father passed away four years later in 1900. Peter lived in his native land until, at the age of 14, he came to America with his brother. He worked as a farmhand for five years, then learned the photographer's trade at Bissell College in Effingham, Illinois. After finishing his studies, he traveled about the country plying his trade, eventually locating in Jacksonville, Iowa for a few years. He then moved to Kimballton and bought a photography studio which he operated for a short time before moving to Elk Horn---(ikke omtale af ham senere i bogen).

Ifølge oplysningerne på den nævnte hjemmeside, var han fra Sejstrup. Ved gennemgang af kirkebøger suppleret med oplysninger fra folketælling findes, at han er født i Jedsted og senere kom til Alsbro og Sejstrup. Hans fødsel fandtes ikke i Hunderup sogn, men folketællingen viste, det var i Jedsted:

Folketælling 1890, Hunderup sogn, hus i Alsbro:

Person nr. 89: Mads Thuesen, 48 år, gift, lutheraner, født i Flouth, Haderslev amt, husfader, arbejdsmand i landbrug, nyder fattighjælp.

Person nr. 70: Maren Thuesen født Kristensen, 33 år, gift, født i Vilslev sogn, Ribe amt.

Person nr. 71: Marie Magdalene Thuesen, 8 år, født i Stydenskov, Haderslev amt.

Person nr. 72, Jes Thuesen, 4 år, do.

Person nr. 73: Peder Kristensen Thuesen, under et år 25.2.1890, født i Jedsted.

Vilslev kirkebog: Født 21.2.1889, i kirke 31.3. Peder Christensen Thuesen, søn af Mads Thuesen, indsidder i Jedsted og hustru Maren Christensen, 32 år. Alle faddere var af Jedsted.

Hunderup kirkebog: Død 30.3.1897 i Sejstrup By, begravet i Hunderup 6.4.1897. Maren Kristensen. Indsidder Mads Thuesens hustru i Sejstrup, født i Jedsted, Vilslev sogn 13.9.1856. Datter af husmand Peder Kristensen i Jedsted og hustru Lene Marie Hansen. 40 år.

Hunderup kirkebog: Død 11.6.1900 Tvedhuse Kro, begravet i Hunderup 17.6. Mads Mikkelsen Thuesen. Enkemand og tjenestekarl i Tvedhuse Kro, født i Flout, Øsby sogn, Sønderjylland 27.6.1841. Søn af landboelsmand Jes Michelsen Thuesen og hustru Sille Marie Mathiesen i Flout; var gift med afdøde hustru Maren Kristensen, Sejstrup. 58 år. Ifølge Kulturarvbornholm var der 4 søskende: Jesse, Cecilia, Magdalene og Peter. Jesse (det må være Jes Thuesen) emigrerede til Amerika og døde i Harlan i Iowa i 1904. Cecilia blev gift med Christian Boel og bor i Danmark (se også under Eskild Nissen Christensen (Eskild Chris Boel) i Harlan). Magdalene er gift med Andrew Thompson og bor i staten Washington.

En Cecilie Thuesen er ikke fundet under født i Hunderup mellem 1890 og 1897.

Ifølge mail fra Michele McNab fra Indvandrerarkivet i Elk Horn har arkivet i deres fotosamling en nekrolog over ham og photos. Han døde ved selvmord i 1916 ved at drikke "chloride of mercury", altså kvilksølv.

Thygesen, Ane Christine

Brokslægten side 75: Ane Christine Thygesen, født 24.6.1871 i Sdr. Farup, datter af Frands Hansen Thygesen og hustru Dorthea Bjerrum. Som ung pige rejste hun til USA til

Perth Amboy i nærheden af New York. Her blev hun gift 7.1.1893 med Jens Peder Skovbo, født 16.8.1867 i Tradsborg, Tjæreborg sogn, søn af husmand og arbejdsmand Niels Skovbo og hustru Maren Jensen. Jens Peder Skovbo opholdt sig i Amerika i 10 år, og Kristine Thygesen var der i 4 år. To år efter deres ægteskab – i september 1895 – rejste de tilbage til Danmark og købte en ejendom i Sneum ved Bramminge----. Hun er efterkommer af ane 86 & 87.

Thygesen, Gunder Dorthea

Brokslægten side 73: Gunder Dorthea Thygesen, født 26.11.1864 i Sdr. Farup, datter af Frands Hansen Thygesen og Dorthea Bjerrum. Gift 26.11.1890 – på sin 26 års fødselsdag – i Perth Amboy i New York i USA med Jens Hansen Bejer, født 11.4.1864 i Vesterbæk. De rejste tilbage til Danmark i 1895----. De fik 5 børn, hvor den første, Christian Hansen Bejer, fødtes i Perth Amboy 22.8.1893. Hun er efterkommer af ane 86 & 87.

Thygesen, Thilde

Brokslægten side 74: Se under faderen, Thyge Jespersen Thygesen.

Thygesen, Thyge Jespersen

Brokslægten side 74: Thyge Jespersen Thygesen, født 28.12.1866 i Sdr. Farup, søn af Frands Hansen Thygesen og Dorthea Bjerrum. Han rejste som ung til Amerika, hvor han blev gift med en svensker (andre mener, at hun var sønderjyde). Han er farmer i Illinois. Tre børn:
1, Frands Thygesen gift med Ellen eller Esther
2, Thilde Thygesen gift med Carl Andersen. De bor i Dwight, og har 3 børn.
3, Alfred Thygesen. Gift i Amerika.
Thyge Jespersen Thygesen er efterkommer af ane 86 & 87.

Tobiasen, Alice

Se under faderen Hans Hansen Tobiasen.

Tobiasen, Hans Hansen

Thudeslægten side 46: Hans Hansen Tobiasen, født 1.6.1866 i Farup, søn af Birthe Sørens datter Brorsen og Tobias Hansen. Han ejede vistnok en kort tid den gamle kro i Gjelsbro, men solgte den og rejste så til Amerika?. Han var gift, hans kone hed Anna og var fra Århus. Begge er nu (1940) døde i Amerika; men de har efterladt en datter, Alice Tobiasen.
Broderen, Søren Hansen Tobiasen, rejste også til Amerika.

Tobiasen, Søren Hansen

Thudeslægten side 46: Søren Hansen Tobiasen, født 14.7.1868 i Farup. Han lærte handelen i Ribe og var kommis, men rejste som ung til Amerika, hvor han er død ugift. Broderen, Hans Hansen Tobiasen, rejste også til Amerika.

Tobiasen, Stine

Fra Hunderup. Se under Eskild Boel i Harlan, Iowa.

Tækker, Jørgen Mortensen

Se under Jørgen Mortensen fra Jedsted og Ribe.

Vance, Marva

Se under manden Thomas Andersen i Arizona.

Vandborg, Kristen

Fra Sdr. Farup, gift i Oakland, California med Divert Laura Andrea Andersen Brun. Se mere under hustruen.

Vandborg, Lorenz Kristensen

Brokslægten side 84: Lorenz Kristensen Vandborg, født 29.12.1890 i Dakota, USA, søn af Kristen Vandborg og Divert Laura Andrea Andersen Brun. Gift med Cilbert Vandborg. Han er bygmester i San Francisco. De har ingen børn (i 1949).

Efterkommer af ane 86 & 87.

Vandborg, Minna Kristine

Født i USA 1.1.1894, datter af Kristen Vandborg og Divert Laura Andrea Andersen Brun. Gift 17.11.1916 i Ribe, hvor hun blev.

Efterkommer af ane 86 & 87.

Vandborg, Sigurd

Brokslægten side 86: Sigurd Vandborg, født 22.6.1897 i Øster Vedsted, søn af Kristen Vandborg og hustru Divert L.A.A. Brun. Han er mejerist i Los Angeles, ugift (i 1949).

Efterkommer af ane 86 & 87.

Vandborg, Sofus Eskildsen

Brokslægten side 84: Født 15.12.1891 i Californien (var måske i S.Dakota i stedet??), søn af Kristen Vandborg og hustru Divert L. A. A. Brun. Han er mejerist i San Francisco. Gift med Inger Kann, som er fra Horsenseggen i Danmark. Sofus Eskildsen Vandborg var herhjemme at besøge sin familie i 1916-17. Han var da med i krigen mod tyskerne; han havde meldt sig som frivillig--- og havde deltaget i kampene i Frankrig. Hustruen og sønnen Laurens var hjemme at besøge hans mor i 1933. Sønnen, Laurens Vandborg, er født omkring 1928 i San Francisco.

Efterkommer af ane 86 & 87.

Verner, Theodor

Thudeslægten side 40: I 1871 rejste Niels Pedersen fra Vilslev sammen med en af sine bysbørn, Theodor Verner til Amerika. De rejste ind til Arizona, hvor de tænkte på at starte kulmine. Det lykkedes ikke, og deres veje skiltes. Theodor Verner søgte andre steder hen.

Wakthien, Frederik

Sølvsmed og senere fast vagt i New York. Se under hustruen Frederikke Olesen.

Udvandret til Nordamerika

Uoplyst hvor i Amerika

Andersen, Johanne

Udvandret fra Vilslev til Amerika.

Måske til Arizona, hvortil 2 nevøer kom i 1898.

Bejer, Jørgen Andersen

Rejste fra Vester Vedsted til USA og kom hjem igen efter mange år.

Boel, Ane

Udrejst fra Sejstrup til Amerika tidligst 1906 sammen med forældre og en broder.

Boel, Kristen

Udrejst fra Sejstrup til Amerika tidligst 1906 sammen med to sønner og hustru.

Forbindelse til Eskild Boel i Harlan, Iowa?

Boel, Kristen

Udrejst fra Sejstrup til Amerika tidligst 1906 sammen med forældre og en broder.

Brorsen, Søren

Født 1882 i Kærbøl, Farup sogn, rejst til Amerika som ung.

Brorsen, Marius

Født i 1884 i Kærbøl, Farup sogn, rejst til Amerika som ung.

Brun, Anders Hansen

Fra Vester Vedsted sogn, rejste som ung til Amerika (født 1865).

Christiansen, Sophie Karoline

Født i Døstrup og udrejst til Amerika fra Ribe tidligst 1872 med mand og to børn.

Christoffersen, Jens

Rejst til Amerika fra Vester Terp (født i Vilslev). Måske til brødre i Nebraska???

Frandsen, Andreas

Udrejst til Amerika fra Jedsted før 1878.

Frandsen, Jensine Marie

Rejste fra Tjæreborg til Amerika.

Frandsen, Ole

Udrejst fra Tjæreborg til Amerika en halv snes år før 1894. Derpå hjem igen. Måske været i Wyoming hos sin senere svoger, Jes Peder Hansen.

Gjerlufsen, Ninna

Udvandret til Amerika fra Vejrup som 4-årig.

Haldorsen, Magnus Theodor

Udvandret fra Esbjerg til USA.

Hansen, Hans Christoffer

Var i nogle år i Amerika før 1922. Fra Sejstrup.

Hansen, Niels

Udvandret fra Raunso i Vester Nykirke sogn.

Jensen, Anton Marinus

Udvandret fra Gørding til Amerika..

Jensen, Gjertrud Marie

Udvandret fra Gørding til Amerika og gift med Hans Ris fra Holsted.

Jensen, Hans

Udvandrede som ung til Amerika og vendte hjem senest 1878.

Jeppesen, Aage

Født i Overkærby ved Kerteminde. Han var nogle år i USA men kom hjem igen.

Jepsen, Jeppe Nielsen

Han rejste fra Hunderup til Amerika og var der godt et år (mellem 1875 og 1881).

Jessen, Bastian Andreassen

Udrejst fra Tjæreborg til Amerika.

Jessen, Birtha Maria

Udrejst til Amerika fra Hunderup sogn. Måske hjem til Aal sogn??

Jessen, Jes Peder

Udrejst fra Tjæreborg, født i Hunderup sogn, til Amerika.

Jessen, Mette

Udrejst til Amerika fra Hunderup sogn.

Jessen, Poul Lang

Udrejst fra Hunderup sogn til Amerika (flere af hans børn også).

Jessen, Thomas Peder

Udrejst fra Tjæreborg til Amerika.

Knudsen, Hans

Udrejst fra Vilslev til Amerika i 1879. Måske til California.

Knudsen, Johannes

Han rejste som helt ung fra Vilslev til Amerika som broderen Knud Knudsen.
Måske til Wyoming?

Knudsen, Knud

Han rejste som helt ung fra Vilslev til Amerika som broderen Johannes Knudsen.
Måske til Wyoming?

Knudsen, Knud Frederiksen

Rejste fra Vilslev til Manicopa i 1901. Nogen Manicopa skal ikke eksistere, og der er foreslået Manitoba i udvandrerdatabasen.
Det er måske i stedet Maricopa i Arizona, hvortil flere rejste fra Vilslev.

Langballe, Peder Nikolaj Aschou

Udvandret som ung fra Jedsted til Amerika.

Lassen, Hans

Født i Sdr. Farup, V.Vedsted sogn. Var i sine unge år i Amerika, men vendte hjem. To sønner, udvandret (Morten Brorsen Lassen og Marius Bejer Lassen).

Lassen, Kristian

Kom fra Øster Vedsted til Vestindien og forsvandt i Amerika.

Lassen, Morten Brorsen

Født i Kærbøl, Nr. Farup sogn. Udvandret til Amerika.

Lauridsen, Kristiane Rasmine

Udrejst fra Sejstrup sammen med manden Kristen Boel og to sønner tidligst i 1906.

Lauridsen, Søren Thomsen

Født 1900 og udvandret som ung fra Bramming eller Darum.

Mikkelsen, Hans Peder

Født 1861 i Tved ved Ribe. Var i Amerika som ung i nogle år og vendte hjem.

Mortensen, Ane

Hun rejste med forældrene og en broder fra Ribe til Amerika.

Mortensen (Tækker), Jørgen

Han rejste med hustru og to børn til Amerika fra Ribe.

Mortensen, Maren

I sine unge år en tur i Amerika men vendte hjem til Seem og siden Ulkjær ved Gredstedbro.

Ifølge udvandrerdatabasen til Chicago 18.3.1901.

Mortensen, Martin Jepsen

Han rejste med forældrene og en søster fra Ribe til Amerika.

Nielsen, Anna Martine

Rejst til Amerika i 1912 fra Lille Darum til sin senere mand Niels Fr. Nielsen

Nielsen, Axel Sigurd

Rejst til Amerika kort før marts 1907 fra Lille Darum.

Nielsen, Ejnar

Udvandret til Amerika. Måske fra Aal sogn.

Nielsen, Jeppe

Se Jeppe Nielsen Jepsen fra Hunderup og Vilslev.

Nielsen, Mads Jensen

Rejste til Amerika fra Tjæreborg. Måske til Iowa som broderen Poul Lang Nielsen??

Nielsen, Niels Fr.

Rejst til Amerika senest i 1912 fra Lille Darum, født i Norup ved Hadsund.

Nielsen, Niels Jepsen

Født i Tjæreborg i 1900. Han var i Amerika men kom hjem i 1938.

Nielsen, Niels Lang

Rejste fra Tjæreborg til Amerika. Måske til Iowa som broderen Poul Lang Nielsen?+

Pedersen, Han Kristian Jensen

Han var i Amerika i 7 år i forlovelsestiden før 1888. Han var fra Ballum i Sønderjylland.

Pedersen, Theodor Kristian Pinborg

På besøg i Amerika i 1937.

Poulsen, Niels Jørgen

Født i Øse, rejste fra Vilslev til Centralia i USA i 1905.

Rasmussen, Anna Askov

Rejste i 1924 til Amerika fra Gørding og vendte hjem igen efter godt en halv snes år.

Ravn, Mathias

Boede i Grønninghoved. Havde været en tur i Amerika.

Ris, Hans

Udvandret fra Holsted til Amerika, gift med Gertrude Marie Jensen fra Gørding.

Schumann, Georg

Rejste til Amerika fra Silkeborg og blev gift med Anna Askov Rasmussen. Returnerede til Silkeborg en halv snes år senere.

Severinsen, Thorkild

Rejst til Amerika senest 1922.

Stauskjær, Lars

Udvandret fra Horne sogn eller Varde efter 1888.

Therkildsen, Maria Dorthea

Rejste 1894 fra Vilslev til Amerika.

Se under Marie Terkelsen, der rejste til New York City i 1894.

Therkildsen, Petrea

Rejste som ung fra Vilslev til Amerika.

Thude, Søren Mikkelsen

Udvandret fra Jedsted til Amerika.

Tobiasen, Hans Hansen

Født i Farup 1866, udrejst til Amerika med hustru Anna fra Århus.

Tobiasen, Søren Hansen

Født i Farup 1868, udrejst til Amerika.

Arizona

Andersen, Laurids Thomsen

Udvandret til Arizona fra Vilslev foråret 1898 med broderen Andreas Andersen.

Andersen, Andreas

Udvandret til Arizona fra Vilslev foråret 1898 med broderen Laurids Thomsen Andersen.

Andersen, Cecilie Petrea

Se under moderen Karen Andersen.

Andersen, Johannes

Udvandret fra Jedsted til Arizona, gift med Karen Andersen.

Andersen, Karen

Udvandret fra Vilslev til Arizona, gift med Johannes Andersen.

Andersen, Moerl Patricia

Se under faderen Thomas Andersen.

Andersen, Thomas

Udvandret fra Vilslev til Arizona, gift med Vilmar Pearl de Bolt og siden Marva Vance.

Anderson, Anders Peter Thomsen

Udrejst fra Vilslev til Maricopa, Arizona 1902.

Bendixen, Niels Oust

Rejste fra Vilslev til Maricopa, Arizona i 1902.

Bolt, Vilmar Pearl de

Se under manden Thomas Andersen.

Brok, Anders Andersen

Fra Vilslev, til Arizona i 1897. Hjem igen i 1906.

Brok, Arne Bendixen

Fra Vilslev. Han var i en periode i Arizona, men vendte hjem i 1950.

Brok, Jørgen Laursen

Fra Vilslev til California og Arizona. Rejste hjem igen i 1897.

Brok, Laust

Fra Vilslev. Var en periode i Arizona men vendte hjem igen. Far til Margrethe Brok.

Brok, Laust Jørgensen Bendix

Fra Vilslev, udvandret til Tempe, Arizona, gift med Sonne Vogelsang.

Brok, Margrethe

Udvandret fra Vilslev til Arizona.

Brok, Peder Nielsen

Fra Vilslev, rejste til Arizona i vistnok 1894 og hjem igen i 1901.

Hopper, Frida

Fra København, rejste til Arizona. Gift med Thomas Vaagø Sørensen. Søster til Karen Hopper.

Hopper, Karen

Fra København, gift i Arizona med Laust Mikkelsen Lauridsen.

Højer, Jens Peder Mikkelsen

Udvandret fra Vilslev til Arizona, men kom hjem igen på grund af sygdom.

Højer, Peder Mikkelsen

Rejste fra Vilslev til Arizona, men kom igen efter knap en halv snes år (før 1897).

Højer, Susanne Nielsine Mikkelsen

Udvandret til Arizona fra Vilslev og Øster Vedsted. Gift med Peder Jepsen.

Jensen, Ditlef

Udvandret fra Vilslev til Arizona i 1927 med hustru og børn.

Jensen, Metha Marie

Udvandret til Arizona i 1927 med forældrene.

Jepsen, Andreas

Udvandret til Arizona fra Jedsted.

Jepsen, Bodil Marie

Udvandret til Arizona fra Jedsted eller Vilslev.

Jepsen, Hans Marius

Fra Vilslev. Var nogen tid i Arizona.

Jepsen, Peder

Udvandret fra Jedsted til Arizona og gift med Susanne Nielsine Mikkelsen Højer.

Jepsen, Simon Marinus

Udvandret til Arizona fra Jedsted.

Jørgensen, Bodil Balslev

Rejste fra Esbjerg til Arizona med manden, Frands Thude.

Knudsen, Hans

Udvandret til Arizona fra Vilslev sammen med forældrene.

Knudsen, Jeppe

Udvandret til Arizona fra Vilslev sammen med forældrene.

Knudsen, Johannes

Udvandret til Arizona fra Vilslev (født i Brøns).

Knudsen, Knud Frederiksen

Rejste fra Vilslev i 1901 og til Manicopa, hvilket måske skal være Maricopa i Arizona.??

Knudsen, Mathea

Udvandret til Arizona i 1927 fra Vilslev med mand og børn.

Lauridsen, Jørgen Sørensen

Rejst til Arizona i 1914 fra Vilslev og gift med Abline Kathrine Pedersen fra Vilslev.
Hjem til Vilslev igen 1920.

Lauridsen, Laust Mikkelsen

Rejst til Arizona 1908 fra Vilslev og gift med Karen Hopper fra København.

Lauridsen, Pederlene

Rejst fra Vilslev til Arizona. Hjem igen senest 1921.

Nørby, Anna

Fra Esbjerg, udvandret til Tempe, Arizona med manden Gunnar Thude.

Pedersen, Abline Kathrine

Fra Vilslev, gift i Arizona 1916 og rejst hjem til Vilslev i 1920.

Pedersen, Jeppe Sørensen

Rejste fra Vilslev til Arizona.

Pedersen, Niels

Født 1844 i Vilslev og rejst til Arizona 1871. Se ”Petersen House” i Tempe.

Schmidt, Chr. Poulsen

Født i Jedsted og udrejst til Phønix, Arizona 1904.

Sørensen, Thomas Vaagø

Rejste til Arizona, gift med Frida Hopper.

Thude, Anna Elisabeth

Udvandret til Arizona sammen med søskende fra Ribe.

Thude, Frands

Født i Vilslev og udvandrede i 1934 til Arizona.

Thude, Gunnar

Født i Vilslev og udvandrede til Arizona.

Thude, Hans Ludvigsen

Udrejst til Arizona fra Ribe ca 1910. Flere Søskende i Amerika.

Thude, Hans Peder Mikkelsen

Rejste fra Vilslev til Arizona og vendte hjem igen. Sønnen, Gunnar Thude, overtog jorden i Arizona.

Thude, Jørgen Aage Frands

Født i Vilslev, besøgte brødre i Arizona i 1934, hvor han døde i Reno, Nevada.

Thude, Niels Gantzel

Udrejst fra Jedsted til Tempe og senere flyttet til Miame.

Thude, Regine

Udvandret til Arizona i 1909 fra Ribe. Flere søskende også udrejst.

Thude, Simon Hansen Sørensen

Udvandret til Arizona fra Ribe efter læretid i Brøns. Flere søskende også udrejst.

Thude, Søren Mikkelsen

Fra Vilslev. Var i Californien, Nevada og Arizona fra 1886 til 1895. Det meste af tiden i Arizona.

Vance, Marva

Se under manden Thomas Andersen.

Verner, Theodor

Rejste fra Vilslev til Arizona i 1871 sammen med Niels Pedersen.

Vogelsang, Sonne

Født i Amerika. Gift med Laust Jørgensen Bendixen Brok i Tempe.

California

Andersen, Frederik

Fra Skanderborgegn. Rejste til Fresno i California, gift med Mathea Stenderup.

Andersen, Marie

Rejste fra Vilslev til Fresno i Californien i 1904.

Back, Meta

Fra Durup på Skiveegnen, gift med Mads Stenderup i Fresno, California.

Bertelsen, Nanna

Sygeplejerske i California, formentlig født i Nebraska, se under moderen Karen Nielsen.

Brok, Jørgen Laursen

Fra Vilslev. Rejste til California og efter et par år til Arizona.

Brun, Divert Laura Andrea Andersen

Fra Sdr. Farup Mark, rejste til California og formentlig S.Dakota sammen med manden Kristen Vandborg. Rejste hjem igen senest 1897.

Brun, Jørgen

Fra Sdr. Farup Mark, død ugift i Oakland.

Frandsen, Søren

Rejste fra Vilslev til California i 1879.
(Hartwick side 933).

Grøndal, Henrik Hansen

Rejste fra Hunderup sogn til California.

Grøndal, Jens Mikkelsen

Rejste fra Hunderup sogn til California.

Hansen, Anna Maria Kirstine

Udvandrede fra Gørding til Californien.

Hansen, Ingvart Christian

Fra Darum Mark. Var en periode i Amerika, først i Perth Amboy siden i California hos svogeren Thomas Jensen.

Hansen, Maren Kirstine Magdalene

Udvandrede fra Gørding til Californien i 1928.

Hansen, Marie

Fra Sjælland. Gift med Nikolaj Larsen Jensen i Solvang, California.

Jensen, Anna

Fra Jedsted. Som barn rejst med moderen til California til faderen.

Jensen, Christen Marinus

Født i Holbæk og udvandret fra Vilslev til Fresno, California i 1904.

Jensen, Jens Hansen

Rejste i 1903 fra Gørding til Solvang i California.

Jensen, Ludvig Broder

Født i Vilslev. Udvandret til San Francisco i California i 1906.

Jensen, Maren

Født i Holbæk. Udrejst fra Vilslev til Fresno, California 1904.

Jensen, Niels

Fra Jedsted. Som barn rejst med moderen til California til faderen.

Jensen, Nikolaj Larsen

Rejste i 1902 fra Gørding til Solvang i California.

Jensen, Thomas

Fra Aarre, Skads herred, senere i California med hustru og to børn.

Jessen, Jacob

Rejste fra Vilslev til Fresno, California i 1902.

Kann, Inger

Fra Horsensengen. Gift med Sofus Eskildsen Vandborg i California. Bor i San Francisco.

Knudsen, Hans

Udrejst fra Vilslev til Amerika 1879. Måske først til California.

Mikkelsen, Karen Marie

Rejste fra Sejstrup i Hunderup sogn til Oregeon i California.

Mikkelsen, Lauge Peder

Født i Sejstrup, Hunderup sogn, rejst til Nebraska og begravet i California.
Måske forbindelse til søsteren Karen Marie Mikkelsen.

Mortensen, Michel

Udrejste fra Allerup til Australien og siden til California.

Nielsen, Christine

Fra Faaborg, gift med Nicholai Terkelsen fra Vilslev. Udvandret til California.

Nielsen, Dortha

Fra Jedsted, Vilslev sogn. Rejste over til manden, Thomas Jensen, i California med 2 børn.

Nielsen, Mikael Skade

Rejste fra Ribe til Nevada, California og Tennessee.

Olesen, Otto Knudsen

Født i Kjærbøl, Farup. Udvandrede fra Bramming til Californien. Gift med Nanna Marie Olivia Sønderballe.

Pedersen, Peder

Smed i Oregon i California, gift med Karen Marie Mikkelsen.

Ravnholdt, Klara

Født i Amerika, se under manden Jens Hansen Jensen.

Skov, Aksel Karl Johannes

Rejste fra Bramming til Oregon og siden til California samt derfra hjem.

Smidt, Niels

Udrejst fra Vilslev til Amerika 1879.

Samme som:

Schmidt, Nielse Hansen

Rejste fra Vilslev til San Francisco i California 1879.

Stenderup, Mads

Fra Øster Vedsted, gift med Meta Back, bor i Fresno, California

Stenderup, Mathea

Fra Øster Vedsted, gift i Fresno, California med Frederik Andersen.

Stenderup, Søren

Fra Øster Vedsted, farmer i Bakkenfield (Bakersfield?) i California.

Stenderup, Viggo

Fra Øster Vedsted, farmer i Bakkenfiel (Bakersfield?) i California.

Sønderballe, Nanna Marie Olivia

Fra Hunderup, gift i 1914 i Los Angeles med Otto Knudsen Olesen.

Sørensen, Karsten Thomsen

Rejste fra Vilslev til Fresno, California i 1907.

Sørup, Frida

Fra Ribe, gift med Viggo Stenderup i California.

Terkelsen, Nicholai

Født i Vilslev, udvandret til California i 1909. Gift med Christine Nielsen født i Faaborg.

Terkelsen, Peter

Udvandret fra Vilslev til California i 1862. Far til Nicholai Terkelsen.

Therkildsen, Terkel Hansen

Rejste fra Vilslev til Oregon og var i 1935 bygmester i Hollywood.

Thude, Søren Mikkelsen

Kom i 1886 til Arizona og rejste samme år videre til Nevada og Arizona.
Ifølge udvandrerdatabasen rejste han til San Francisco i 1886.

Vandborg, Kristen

Fra Sdr. Farup, gift med Divert Laura Andrea Andersen Brun i Oakland, California.
Boede 6 år i Howard ved Dakota.

Vandborg, Lorenz Kristensen

Født i Dakota, bygmester i San Francisco. Gift med Cilbert Vandborg.

Vandborg, Sigurd

Fra Øster Vedsted. Mejerist i Los Angeles.

Vandborg, Sofus Eskildsen

Født i California (vistnok i stedet i S.Dakota). Mejerist i San Francisco og gift med Inger Kann.

Colorado

Barslund, Asta Kirstine

Se under moderen Ane Jørgine Marie Holdensen.

Barslund, Egon Holdensen

Se under moderen Ane Jørgine Marie Holdensen.

Barslund, Hans Kristian

Se under moderen Ane Jørgine Marie Holdensen.

Barslund, Lars Kristian

Født i Amerika. Se under moderen Ane Jørgine Marie Holdensen.

Holdensen, Ane Jørgine Marie

Udrejst fra Sejstrup eller Esbjerg til Mont Rosa i Colorado i 1927 med manden, Vilhelm Tang Nielsen og børn med efternavnet Barslund.

Lauridsen, Jørgen

Udvandret fra Sejstrup til Colorado i 1911.

Lauridsen, Laurids Thomsen

Udvandret fra Vilslev eller Hunderup til Colorado i 1911.

Lauridsen, Magdalene Petrea

Udvandret fra Vilslev eller Hunderup til Colorado i 1911.

Lindberg, Hans Viggo

Født i Globeville, Colorado 10.12.1893. Gift i Darum 20.2.1915, da ungkarl af Kragelund i Hunderup sogn.

Lindberg, Truels Andersen

Gift med Ane Marie Møller, der fødte sønnen Hans Viggo Lindberg i Globeville, Colorado i 1893. Siden (1915) boede de i Kragelund i Hunderup sogn.

Møller, Ane Marie

Hun født en søn, Hans Viggo Lindberg, i Globeville, Colorado 10.12.1893. Boede i 1915 i Kragelund i Hunderup sogn.

Nielsen, Vilhelm Tang

Født i Hjerm og udrejst fra Esbjerg med hustru , Ane Jørgine Marie Holdensen, og børn i 1927.

Smidt, Iver Nielsen

Udvandret fra Sejstrup til Colorado.

Florida

Thude, Niels Gantzel

Udrejst fra Jedsted til Arizona og skal så være flyttet til Miame (Miami??).

Illinois

Andersen, Carl

Gift med Thilde Thygesen. Bor i Dwight.

De har 3 børn:

Ruth Andersen

Marie Andersen gift med Charles Briford.

Ida Andersen gift med Clifford Scott.

Hansen, Hans

Rejste i 1883 fra Vilslev til Illinois.

Hansen, P.

Fra Vilslev. Havde "Resort" i Fox Lake, Illinois i 1947. Var gift med Lavan fra Iowa.

Jacobsen, Jacob

Rejste i 1883 fra Vilslev til Illinois.

Jensen, Virginia

Se under manden Marius Bejer Lassen.

Lang, Samuel

Søn af præsten Niels Lang Nielsen i Wisconsin og selv doktor i Chicago. Formentlig født i USA.

Lassen, Marius Bejer

Født i Kærbøl i Farup sogn. Købmand i Chicago og gift med Virginia Jensen.,En datter, Jacqueline Lassen.

Mortensen, Maren

Til Chicago fra Seem 18.3.1901.

Møller, Agnete Christine

Fra Vilslev til Chicago, Illinois i 1905.

Møller, Anton Chr. Larsen

Til Dwight i Illinois fra Vilslev i 1907.

Nielsen, Anders

Udlært bager i Ribe, senere i Chicago. Se under svigersønnen Ludvig G.S.Thude.

Nielsen, Jørgen

Udrejst fra Vilslev til Chicago, Illinois i 1878.

Nielsen, Karen

Se under manden Ludvig Gotlieb S.Thude.

Thude, Ludvig Gotlieb Sørensen

Udrejst fra Ribe 1.6.1909.

Thygesen, Thilde

Formentlig født i Illinois. Gift med Carl Andersen i Dwight.

Thygesen, Thyge Jespersen

Fra Sdr. Farup. Udvandret til Illinois. Har 3 børn, bla. Thilde Thygesen i Dwight.

Iowa

Aakær, Peder Jørgensen

Udvandret 1891 fra Gredsted til Iowa med bopæl i Scharon Valby (Sharon Valley??).
Gift med Jørgine Svendsen fra Norge.

Baldwin, Anna Minne

Se under manden Lambert Thomsen Brøns.

Beck, Bertel

Rejste fra Vilslev til Clinton, Iowa i 1892.

Boel, Eskild

I Harlan, Iowa.

Han er døbt Eskild Nissen Christensen.

Brok, Holden Jepsen

Var kortvarigt i Rock Rapids i 1901. Endte i St. Louis i Missouri.

Brøns, Lambert Thomsen

Udvandret til Amerika fra Vilslev og gift i Iowa i 1892. Derpå hjem til Vilslev.

Christensen, C.L.

Se under hustruen Kirstine Andrea Nielsen i Audubon, Iowa.

Christensen, Søren

Rejste fra Sejstrup til Harlan, Iowa i 1883. Se under Eskild Boel.

Jensen, Jens

Farmer nær Harlan i Iowa. Formentlig fra Hunderup.

Kristensen, Andrew

Blev gift i Iowa med Elisa Marie Olesen efter 1911.

Kristensen, Ane Marie

Hun udvandrede i 1911 fra Skast i Sønderjylland sammen med to døtre til sønnen Poul Theodor Olesen i Iowa.

Lauridsen, Peder Nielsen

Udvandrede til Iowa fra Vilslev sammen med hustruen Margrethe Pedersen fra Darum.

Nielsen, Ane

Rejste fra Vilslev til Ames i Iowa i 1903.

Nielsen, Ehlers Lang

Udrejst fra Darum til Iowa.

Er måske samme som Elias Nielsen??

Nielsen, Elias

Rejste fra Vilslev til Ames i Iowa i 1903. Er måske samme som Ehlers Lang Nielsen??

Nielsen, Ivar Ole

Født i Iowa, se under faderen Poul Lang Nielsen.

Nielsen, Jens Lang

Udvandret fra Gredsted til Nebraska med forældre og søskende. Endt i Audubon, Iowa.

Nielsen, Johs. Jensen

Rejste fra Vilslev til Burlington i Iowa i 1896.

Nielsen, Julie

Født i Hygum ved Esbjerg, udvandret til Iowa.

Nielsen, Karen Marie

Rejste fra Vilslev til Burlington, Iowa i 1894.

Nielsen, Kirstine Andrea

Udvandret fra Gredsted med forældre og søskende. Endt i Audubon, Iowa.

Nielsen, Marius

Rejste fra Vilslev til Burlington, Iowa i 1894.

Nielsen, Marvin

Født i Iowa, se under faderen Peder Nielsen.

Nielsen, Mildred Mathilde

Født i Iowa, se under faderen Poul Lang Nielsen.

Nielsen, Niels

Født i Iowa, se under faderen Peder Nielsen.

Nielsen, Peder

Født på Fanø og udvandret til Iowa.

Nielsen, Peter Frosig

Fra Vilslev til Burlington, Iowa i 1894.

Nielsen, Poul Lang

Udvandret fra Tjæreborg til Iowa.

Nielsen, Poul Lang

Født i Iowa. Se under faderen med samme navn.

Olesen, Elisa Marie

Hun udvandrede i 1911 fra Skast i Sønderjylland sammen med moderen og en søster til broderen Poul Theodor Olesen i Iowa.

Olesen, Gunder Kirstine

Hun udvandrede i 1911 fra Skast i Sønderjylland sammen med moderen og en søster over til broderen Poul Theodor Olesen i Iowa.

Olesen, Poul Theodor

Udvandret fra Skast nær Ballum i Sønderjylland til Iowa omkring 1908.

Pedersen, Margrethe

Udvandrede fra Darum til Iowa sammen med manden Peder Nielsen Lauridsen.

Rasmussen, Kirsten

Bor i 1939 i Audubon, Iowa, enke efter Jens Lang Nielsen.

Svendsen, Jørgine

Fra Norge. Se under manden Peder Jørgensen Aakær.

Sørensen, Søren A.

Rejste fra Sejstrup, Hunderup sogn 22.3.1889 til Harlan, Iowa.
Se under Eskild Boel.

Thuesen, Jes

Født i Stydenskov (Styding Skov?) i Haderslev amt, opvokset i Sejstrup, Hunderup sogn og udvandrede i 1904 til Harlan, Iowa, hvor han døde i samme år.

Thuesen, Peder Christensen

Født i Jedsted, Vilslev sogn, opvokset i Sejstrup, Hunderup sogn. Udvandrede til Harlan, Iowa og blev fotograf i Kimballton og Elk Horn.

Tobiasen, Stine

Fra Hunderup. Rejste til Harlan, Iowa 5.3.1896. Se under Eskild Boel.

Massachusetts

Lauritsen, Laur. Nielsen

Rejste fra Vilslev til Boston, Massachusetts i 1892.

Michigan

Fischer, Søren Andersen

Rejste fra Fanø til Flint/Detroit, Michigan.

Thomsen, Thora

Rejste fra Fanø til Flint/Detroit, Michigan.

Minnesota

Bonnemann, Axel Holm

Fra Darum. Han var et par år i Minnesota efter at have været 5 år i Washington.

Brok, Holden Jepsen

Han rejste fra Hunderup til Minnesota i 1901 via Iowa. Fra 1902 boede han i St. Louis i Missouri, som broderen Jens M.J.Brok.

Brok, Jens Mikkelsen Jepsen

Han rejste fra Hunderup til Minnesota 15.3.1901. Fra 1902 boede han i St. Louis i Missouri som broderen Holden J. Brok.

Missouri

Bertelsen, Bertel H.

Fra Lustrup ved Ribe. En søn født i Missouri i 1894.

Bertelsen, Mads

Født i Missouri, senere landmand på Hunderup Mark.

Brok, Holden Jepsen

Han rejste 13.7.1901 til Amerika og boede i St. Louis i Missouri som broderen Jens Mikkelsen Jepsen Brok.

Brok, Jens Mikkelsen Jepsen

Han rejste 15.3.1901 fra Hunderup til Minnesota og boede fra 1902 i St. Louis i Missouri.

Christiansen/Christensen Gjertrud Dora

Hun rejste til Amerika 24.5.1919 og blev gift med Holden Jepsen Brok i St. Louis.

Fobian, Hansine Johanne Maria

Fra Skjellebjerg på Sjælland. Hun rejste med manden, Jens Mikkelsen Jepsen Brok, til St. Louis i Missouri efter deres bryllup i 1921.

Nebraska

Andersen, Carl

Rejste fra Vilslev til Grand Island, Nebraska i 1880.

Formentlig gift med Ingeborg Andersen og far til Maren Andersen.

Andersen, Ingeborg

Rejst fra Vilslev til Grand Island, Nebraska i 1880.

Formentlig gift med Carl Andersen og mor til Maren Andersen.

Andersen, Maren

Udrejst fra Vilslev 1880 til Grand Island, Nebraska som barn.

Bertelsen, Burley

Se under moderen Karen Nielsen i Nebraska.

Bertelsen, Jens

Gift med Karen Nielsen i Nebraska. Han kom fra??

Bertelsen, Nanna

Datter af Jens Bertelsen og Karen Nielsen. Formentlig født i Nebraska, siden i California.

Christoffersen, Jens

Rejst til Amerika fra Vester Terp (Født i Vilslev). Bror til Mikkel og Poul Christoffersen, der kom til Dannebrog.

Christoffersen, Karen

Udrejste fra Vilslev til Grand Island, Nebraska i 1882.

Christoffersen, Mikkel

Udvandret fra Vilslev/Tømmerby til Dannebrog sammen med kone og 4 børn.

Christoffersen, Pauline

Rejste som 10-årig fra Vilslev til Grand Island, Nebraska i 1882.

Christoffersen, Poul

Udvandret fra Gredsted med kone og børn midt i 1880`erne til Nebraska.

Ifølge udvandrerdatabasen rejste hustruen, Ane K. Christoffersen (født Gejl) i 1882 til Grand Island i 1882.

Friis, Ane Kathrine Pedersen

Udvandret fra Egebæk 19.4.1889.

Friis, Jes Peder

Udrejst fra Sejstrup i Hunderup sogn til Nebraska ca 1880.

Friis, Peder Sørensen

Udvandret fra Egebæk 19.4.1889.

Friis, Søren Martin

Udvandret fra Egebæk i 1879.

Gejl, Ane Kirstine

Rejste med manden (Poul Christoffersen) og børn til Grand Island i Nebraska i midten af 1880'erne.

Forevisningsdato 18.4.1882, se under Ane K. Christoffersen.

Hansen, Andrea Kirstine

Fra Døstrup. Hun var hos morbroder, Johannes Seemann, i Nebraska til omkring 1883.

Hansen, Søren Janniksen/Jannichsen

Udvandret fra Vester Vedsted eller nok rettere fra Vilslev som ung (født 1862).

Jeppesen, Ingeborg

Udvandret fra Gredsted til Dannebrog, Nebraska i 1879 med manden Mikkel Lang og 8 børn.

Køster, Jacobine Frederikke

Se under manden Søren Martin Friis. Hun født i Nr. Vissing ved Århus.

Lang, Martin

Se under Morten Lange Nielsen.

Lang, Mikkel

Udvandret fra Gredsted til Dannebrog i Nebraska 1879 med kone og 8 børn.

Lang, Peder

Se under Jeppe Peder Nielsen.

Lang, Terkil

Se under Terkild Kristian Nielsen.

Lauridsen, Margrethe

Udvandret fra Egebæk 19.4.1889 (født i Vilslev).

Lauridsen, Marie

Født i Nebraska som datter af Morten Jepsen Lauridsen. Rejst til Danmark 1897 og igen senere til Amerika.

Lauridsen, Morten Jepsen

Udvandret fra Darum og vendt hjem til Danmark i 1897.

Lund, Christian Thøgersen

Var fra Kalvslund og rejste 1884 til Ord i Valley County i Nebraska (lidt nord for Dannebrog). Han vendte hjem i 1887.

Mikkelsdatter, Anna

Rejste med forældrene til Dannebrog i Nebraska fra Vilslev/Tømmerby.

Mikkelsen, Christoffer

Rejste med forældrene til Dannebrog i Nebraska fra Vilslev/Tømmerby.

Mikkelsen, Hans Lauge

Rejste fra Sejstrup i Hunderup sogn til Nebraska med søskende/halvbror.

Mikkelsen, Jacob Conrad

Rejste med forældrene til Dannebrog i Nebraska fra Vilslev/Tømmerby.

Mikkelsen, Jes Peder

Rejst fra Sejstrup til Nebraska sammen med halvsøskende.

Mikkelsen, Lauge Peder

Rejste fra Sejstrup i Hunderup sogn til Nebraska med søskende/halvbror. Begravet i California.

Mikkelsen, Søren Hansen

Rejste med forældrene til Dannebrog i Nebraska fra Vilslev/Tømmerby.

Nielsen, Jens Lang

Rejste med forældrene til Nebraska fra Gredsted og boede siden i Iowa.

Nielsen, Jeppe Peder Nielsen

Fra Gredsted udvandret til Nebraska og siden bosat i Wisconsin.

Nielsen, Karen

Udvandret fra Gredsted til Nebraska med forældre og søskende.

Nielsen, Kirstine Andrea

Udvandret fra Gredsted til Nebraska med forældre og søskende og endt i Iowa.

Nielsen, M. H.

Udvandret fra Egebæk 19.4.1889. Født i Odense. Se under hustruen Ane K. P. Friis.

Nielsen, Mikkal Jensen Lang

Se under Mikkel Lang.

Nielsen, Morten Lang

Udvandret fra Gredsted til Nebraska med forældre og søskende. Kaldes Martin Lang.

Nielsen, Niels Lang

Fra Gredsted udvandret til Nebraska med forældre og søskende. Siden præst i Wisconsin.

Nielsen, Poul Lang

Udvandret med forældre og søskende fra Gredsted til Nebraska.

Nielsen, Terkild Kristian

Fra Gredsted udvandret til Nebraska med forældre og søskende.

Nielsen, Theodora

Udvandret fra Egebæk 19.4.1889. Født i Egebæk. Se under moderen Ane K. P. Friis.

Olsen, Ole Hansen

Rejste fra Vilslev til Minden, Nebraska i 1887.

Petersen, Christine

Se under manden Poul Lang Nielsen.

Poulsdatter, Ingeborg

Udvandret fra Gredsted til Nebraska.

Poulsen, Christoffer

Udvandret fra Gredsted til Nebraska.

Poulsen, Karen

Se under Karen Christoffersen.

Poulsen, Kirstine

Udvandret fra Gredsted til Nebraska.

Poulsen, Maria

Udvandret fra Gredsted til Nebraska.

Poulsen, Peter Thomsen

Udvandret fra Gredsted til Nebraska.

Formentlig samme som Peter Christoffersen, der rejste fra Vilslev til Grand Island, Nebraska i 1882.

Poulsen, Pouline Kjerstine

Udvandret fra Gredsted til Nebraska.

Rasmussen, Sine

Bosat i Omaha, Nebraska, se mere under manden Terkild Kristian Nielsen.

Seemann, Johannes

Han rejste fra Døstrup til Nebraska omkring 1866.

Sørensen, Dorthea

Rejste fra Vilslev til Dannebrog sammen med manden (Mikkel Christoffersen) og 4 børn.

Thomsen, Ane Cathrine

Se under manden Morten Jepsen Lauridsen.

Nevada

Andersen, Cathrine

Fra Silkeborg og udvandret til Reno, gift med Frands Micael Frandsen.

Buch, Lene Marie Pedersen

Født i Seem sogn, gift i Vilslev med Søren Johansen Frandsen og rejst med denne til Nevada.

Frandsen, Andreas

Udvandret fra Vilslev til Nevada, hvor han havde en farm. Han synes også at have boet i California. Synes udvandret i 1879

Frandsen, Christine

Udvandret fra Vilslev til Nevada i 1879.

Frandsen, Frands Micael

Udvandret fra Vilslev vistnok i 1909 til først California. Boede i Reno, Nevada og var hjemme i Danmark på besøg i 1932.

Frandsen, Peter

Udvandret fra Vilslev til Nevada i 1879.

Frandsen, Søren

Udvandret fra Vilslev til Nevada i 1879 og siden til San Francisco.

Mortensen, Marie Kirstine

Fra Tved ved Ribe, rejste med manden Sophus Petersen til Nevada.

Nielsen, Aage Peder Skade

Udrejst fra Nr. Farup sogn til Nevada.

Nielsen, Mikael Skade

Rejste fra Ribe til California, Nevada og Tennessee.

Ross, Barbara

Se under manden Sophus Petersen.

Thude, Jørgen Aage Frands

Født i Vilslev, døde under besøg i Reno, Nevada 1934.

Thude, Søren Mikkelsen

Kom i 1886 til Nevada til Andreas Frandsen og rejste samme år videre til Arizona.

New York

(Her er ikke skelnet mellem New York City og New York State)

Bejer, Christian Hansen

Født i Perth Amboy i 1893 og rejst til Danmark med forældrene i 1895.

Bejer, Jens Hansen

Fra Vesterbæk, gift i Perth Amboy i 1890 med Gunder Dorthea Thygesen. En søn, Christian Hansen Bejer, født i Perth Amboy. De rejste hjem til Danmark i 1895.

Christensen, Christen

Fra Darum Mark og bror til Ludvig Christensen. Kom også til Perth Amboy.

Christensen, Ludvig Carl

Boede på Darum Mark og var en periode ved teglværker i Perth Amboy.

Christensen, Marie

Udvandret fra Vilslev til New York City i 1881.

Frandsen, Hans Peder

Rejste fra Tjæreborg til Port Amboy (Perth Amboy) ved New York

Frandsen, Karl Marinus

Rejste fra Grove sogn til Perth Amboy ved New York.

Friis, Karen Maria

Rejste fra Sejstrup i Hunderup sogn til New York 1886.

Hansen, Emil

Han kaldes maler Emil Hansen, New York, da han var fadder i Darum 29.2.1920.

Hansen, Ingvart Christian

Fra Darum Mark. Var en periode i Amerika, først i Perth Amboy sammen med svogeren Ludvig Christensen. Siden i California, før han rejste hjem.

Hansen, Jenny Dorthea

Født i Varde og rejst til New York i 1933 sammen med manden og 3 børn (se under Winding).

Hansen, Karen Marie

Født i Varde 1905 og opholder sig i New York hos søsteren Jenny Dorthea Hansen.

Hansen, Niels

Rejste fra Vilslev til New York City i 1899.

Hjerrild, I.C.

Rejste fra Vilslev til New York City i 1899.

Horne, Carl Morten

Rejste fra Vilslev til New York City 1880.

Jacobsen, Anton

Udvandrede fra Vilslev til New York City i 1894.

Jensen, D.

Rejste som 4-årig fra Vilslev til New York City i 1895.

Jensen, Dorthea Marie

Rejste fra Vilslev til New York City i 1895.

Jensen, Hans

Fra Darum. Boede omkring 1890 i nærheden af New York og skaffede arbejde til andre i Perth Amboy.

Jensen, Frank

Rejste fra Vilslev til New York City 1903.

Jensen, Hansine

Rejste fra Vilslev til New York City 1893.

Jensen, Inger

Udrejst til New York City fra Vilslev i 1881.

Jensen, Ingvart

Fra Darum. Han var i en periode i Perth Amboy.

Jensen, Jørgen

Rejste fra Vilslev til New York State i 1894.

Jensen, Jørgen Lauritzen

Rejste fra Ribe til New York.

Jensen, N.

Rejste som 3-årig fra Vilslev til New York City 1895. Måske rejst videre, se under Thomas Jensen.

Jessen, Anna Johanne

Udrejst fra Hunderup sogn og død i New York på rejsen.

Jørgensen, Anna Marie

Født i Vilslev og rejste til New York City i 1904.

Jørgensen, Hansine

Rejste fra Vilslev til New York City i 1904.

Jørgensen, Jacobine

Rejste fra Vilslev til New York City i 1899.

Koldenborg, Christine

Udvandret fra Vilslev til New York City i 1895.

Kornkvist, Thomas

Se under mormoderen Karen Maria Friis.

Lange, Ingeborg

Udrejst fra Vilslev som 5-årig til New York City i 1899.

Lange, Jens

Udrejst fra Vilslev til New York State 1899 som 15-årig.

Lange, Karen Kristine

Rejste som 40-årig i 1899 fra Vilslev til New York State.

Lange, Kristine

Udrejst fra Vilslev til New York City i 1899 som 4-årig.

Lange, Lise

Udrejst fra Vilslev til New York City i 1899 som 8-årig.

Lange, Peter

Udrejst fra Vilslev til New York City 1899 som 11-årig.

Lindholm, Thomas

Rejste fra Aalborg til New York.

Nielsen, Christian

Født i Skjern før 1898 og udrejst til USA. Bor i New York.

Nielsen, Niels Peder

Født i Bedsted i Sønderjylland og boede senere i Vilslev. Han var i Perth Amboy en periode i 1890`erne.

Nielsen, Nikolaj

Fra Darum. Tog til Perth Amboy i 1890.

Olesen, Frederikke

Udvandret fra Hjortkjær til New York. Gift med Frederik Wakthien.

Petersen, Grethe

Rejste fra Vilslev til New York City i 1885.

Petersen, Karen

Rejste fra Vilslev til New York City 1892.

Petersen, Niels

Rejste fra Vilslev til New York State i 1907.

Rasmussen, Theodor

Rejste fra København til New York. Gift med Ane Margrethe Lindholm.

Rosenmai, Peter

Udrejst fra Vilslev til New York City i 1885.

Skovbo, Jens Peder

Fra Tjæreborg, var i Perth Amboy i ca 10 år og rejste hjem i september 1895 med hustruen Ane Christine Thygesen.

Thomsen, Frands Jørgen

Rejste fra Sønderho på Fanø til New York

Terkelsen, Marie

Rejste fra Vilslev til New York City i 1894.

Thygesen, Ane Christine

Fra Sdr. Farup. Gift i Perth Amboy i 1893 med Jens Peder Skovbo. De rejste hjem til Danmark i 1895

Thygesen, Gunder Dorthea

Fra Sdr. Farup. Gift i Perth Amboy 1890 med Jens Hansen Bejer. De rejste hjem til Danmark i 1895.

Wakthien, Frederik

Se under hustruen Frederikke Olesen.

Winding, Alice

Se under moderen Jenny Dorthea Hansen.

Winding, Anne Dorrit

Se under moderen Jenny Dorthea Hansen.

Winding, Kai Chresten

Se under moderen Jenny Dorthea Hansen.

Winding, Ove Kai

Født i København og udrejst til New York i 1933 sammen med hustru og 3 børn.

Ohio

Pedersen, Peder Kjeldsen

Udvandret fra Darum omkring 1890.

Oregon

Christiansen, Josephine

Født i Amerika, se under manden Viggo Smidt Skov.

Christiansen, Klara

Født i Amerika, se under manden Viggo Smidt Skov.

Hansen, Ane Kjerstine

Rejste fra Vilslev til The Dalles i Oregon i 1893.

Hansen, Jacobine

Rejste fra Vilslev til The Dalles, Oregon i 1893.

Skov, Aage Friis

Rejste fra Bramming til Oregon.

Skov, Aksel Karl Johannes

Rejste fra Bramming til Oregon og siden til California samt hjem.

Skov, Viggo Smidt

Rejste fra Bramming til Oregon.

Therkildsen, Terkel Hansen

Rejste som ung fra Vilslev til Oregon og siden til Hollywood.

Thomsen, Sonnich

Født i Sønderho på Fanø. Fiskede fra Oregon og tog igen hjem til Fanø.

South Dakota

Brok, Holden Jepsen

Han rejste til South Dakota via Iowa i 1901 og endte i St. Louis, Missouri.

Brun, Divert Laura Andrea Andersen

Fra Sdr. Farup Mark, rejste til Oakland, California og blev gift med Kristen Vandborg. De boede 6 år i Howard ved Dakota (formentlig i South Dakota).

Hørlyck, Anne Sofie

Udvandret med mand og børn fra Sønderjylland i 1912 til Irene, S.D.

Jensen, Hansine

Født i Vilslev, rejste til Valley Spring, South Dakota i 1902.

Jensen, Søren

Udvandret fra Sønderjylland 1912 til Irene, S.D. (Lige sydvest for Viborg S.D.!).

Petersen, Frederik Marinus

Rejste fra Vilslev til Valley Springs i 1902, samtidig med Mette Marie Petersen, der må være moderen.

Petersen, Ludvig Carl

Rejste fra Vilslev til Valley Springs i 1902 sammen med Mette Marie, Frederik Marius og Marie Petersen, hustru og børn.

Petersen, Marie

Rejst fra Vilslev til Grand Island i South Dakota i 1902.

Petersen, Mette Marie

Rejste fra Vilslev til Valley Springs, S.D. i 1902.

Vandborg, Kristen

Fra Sdr. Farup. Rejste til Amerika og blev gift i Oakland, California med Divert L. A.A. Brun. De boede 6 år i Howard nær Dakota (formentlig South Dakota), hvor de tre ældste børn blev født.

Tennessee

Nielsen, Mikael Skade

Rejste fra Ribe til Nevada, California og Tennessee.

Utah

Kristensen, Maren Birtha

Udvandret til Utah fra Gammelby, Jerne sogn.

Vestindiske øer

Lassen, Kristian

Var soldat på Skt. Crois, Vestindien.

Washington

Bonnemann, Axel Holm

Fra Darum. Han rejste til Washington i 1924 efter 5 år til Minnesota.

Hansen, Cecilie Marie

Fra Vilslev udrejst til Seattle, Washington i 1903.

Hansen, Jes Thiesen

Udrejst fra Vilslev til Seattle, Washington State i 1901.

Jensen, Jens Jacob

Rejste fra Vilslev til Seattle, Washington i 1905.

Thomsen, Anders

Rejste fra Vilslev til Seattle, Washington i 1903.

Er det samme som:

Thomsen, Andrew

Boede i staten Washington og var gift med Cecilia Thuesen fra Sejstrup, Hunderup sogn.

Thuesen, Cecilia

Se under manden Andrew Thomsen.

Wisconsin

Jensen, Jens Peter

Udrejst fra Vilselv til River Falls, Wisconsin i 1902.

Larsen, Maria

Se under manden Jeppe Peder Nielsen i Witee.

Lang, Niels

Se under Niels Lang Nielsen.

Lang, Peder

Se under Jeppe Peder Nielsen

Lang, Samuel

Doktor i Chicago, søn af Niels Lang Nielsen i Wisconsin.

Nielsen, Jeppe Peder

Født i Gredsted, udvandret til Nebraska og endt i Witee, Wisconsin med hustruen Maria Larsen. Han kaldtes Peder Lang.

Nielsen, Niels Lang

Født i Gredsted og udvandret til Nebraska med forældre og søskende. Præst i Waupaca i Wisconsin.

Nielsen, Søren

En tjenestekarl fra Gredsted, Søren Nielsen, rejste ifølge udvandrerskibet 21.8.1879 til Waupaca, Wisconsin. Forbindelse til Niels Lang Nielsen??

Wyoming

Fries, Peder Sørensen

Han arbejdede ved jernbanen i Rock Springs, Wyoming, da han i 1891 rantes af et tog og døde. Var ellers i Nebraska.

Frandsen, Ole

Rejst til Amerika fra Tjæreborg og hjem igen før 20.3.1894. Måske været i Wyoming sammen med Jes Peder Hansen, der var bror til Ole Frandsens kone, Mette Laura Hansen.

Hansen, Jes Peder

Rejst fra Tjæreborg til Wyoming i 1883.
Se også under svogeren, Ole Frandsen.

Jensen, Poul C.

Rejste fra Vilslev til Rawling, Terr., Wyoming i 1882.

Knudsen, Johannes

Rejste fra Vilslev til Laramie i Wyoming i 1904.

Lund, Amanda Margrethe

Født i Laramie, Wyoming 18.5.1896 som datter af Kristian Peder Lund og hustru Margrethe Thissenius. Gift i Darum 9.5.1918 med Albert Eli Jensen fra Darum.

Lund, Kristian Peder

Fik med hustruen Margrethe Thissenius 18.5.1896 en datter, Amanda Margrethe Lund i Laramie, Wyoming. I 1918 boede de i Kragelund (må være Hunderup sogn).

Nielsen, Theodora

Flyttede fra Nebraska til Wyoming ved giftermål 1911.

Smidt, Maria

Gift med Jes Peder Hansen, hun svensk.

Tabor, Archie

Se under hustruen Theodora Nielsen.

Thissenius, Margrethe

Fødte en datter, Amanda Margrethe Lund, 18.5.1896 i Laramie, Wyoming. Se under manden Kristian Peder Lund, senere i Kragelund.

.

Udvandret til Canada

Frandsen, Frands

Rejste fra Brande til Manor, Saskatsendan, (må være Saskatchewan) Canada.

Frandsen, Svend Henrik

Rejste fra Brande til Canada.

Kristensen, Kristen

Rejst fra Sejstrup til Canada med hustruen, Mette Christine Nielsen, og børn.

Lauritzen, Erik

Udvandret fra Esbjerg til Alberta i Canada.

Nielsen, Mette Christine

Født i Jedsted, udvandret med manden, Kristen Kristensen, og børn til Canada.

Petersen, Peter Chr. Lund

Udrejst fra Vilslev til Montreal i Canada i 1892.

Udvandret til Sydamerika

Argentina

Bilde, Karen

Rejste ca 1900 til Argentina til en bror, Søren Bilde. Hjem igen efter 3-4 år.

Bilde, Søren

Rejste fra Voldby ved Grenå til Argentina før 1900.

Brøns, Ingvard Nielsen

Udvandret til Argentina via New Zealand fra Fanø.

Brøns, Jacob

Udvandret til Argentina fra Vilslev.

Hoyer, Olaf

Født i Kvong. Rejste fra Vilslev til Buenos Aires i 1905.

Chile

Colmer, Christian P.

Arbejdede under 1. verdenskrig i Valparaiso i Chile.

Martinsen, Hansine Kristine Nielsine

Rejste under 1. verdenskrig over til manden i Valparaiso i Chile fra Esbjerg.

Udvandret til Australien

Hansen, Nikolaj Bossen

Udrejst fra Vilslev til Sydney, Australien i 1891.

Holdensen, Poul Jørgen

Udrejst fra Sejstrup i Hunderup sogn 1879 til Australien og blev storkøbmand i Melbourne.

Mortensen, Michel

Udrejste fra Allerup til Australien og senere til California.

Udvandret til New Zealand

Brøns, Ingvard Nielsen

Udvandret til New Zealand fra Fanø. Senere til Argentina.

Hilmer, ?

Se under broderen Peter Th. Hilmer født i Vejlbj ved Århus i Næsbjergslægten side 115 og side 89 i Tækker- og Jannikslægten.

Afrika

Hansen, Søren Iversen

Lokomotivfører i Tysk Sydøstafrika